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Velkommen
 Langs Vadehavet er der utallige muligheder for at komme 

på cykeltur. Vi har samlet de bedste skiltede cykelruter og en 
række turforslag nord og syd for den dansk-tyske grænse. 
UNESCO Verdensarv Vadehavet er et gennemgående tema. 
På cykelturene er der rig mulighed for at opleve storslået natur 
og den ganske særlige kulturhistorie, der kommer til udtryk i de 
mange gamle byer. Terrænet er fladt og egner sig særdeles godt 
til cykling for både børn og voksne. 

God cykeltur ved Vadehavet!

Willkommen
Entlang des Wattenmeeres gibt es zahlreiche 

Möglichkeiten für Radtouren. Die besten ausgeschilderten 
Radrouten sowie eine Reihe von nicht markierten 
Tourenvorschlägen nördlich und südlich der deutsch-dänischen 
Grenze haben wir zusammengestellt. 
Ihr durchgehendes Thema ist das UNESCO-Weltnaturerbe 
Wattenmeer. Die Radtouren bieten viel Gelegenheit, die herrliche 
Natur und die besondere Kulturgeschichte der vielen historischen 
Orte zu erleben. Die Region ist flach, so dass Erwachsene wie 
Kinder auf ihre Kosten kommen.

Viel Spaß beim Radurlaub am Wattenmeer! 

© Niclas Jessen
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Cykelturen i grænselandet rummer perler som landets 
ældste købstad og Schackenborg Slot, men den største 

perle er områdets storslåede natur. 

Når I har provianteret til turen i Tønder, cykler I vestpå mod 
Møgeltønder og Schackenborg Slot med Slotfelt-udstillingen om 
egnen og om guldhornene, som blev fundet her i 1636. 

Næste stop er Højer, som både er berømt for sine pølser og 
sin mølle. Tøndermarsken er berømt for ”Sort Sol”, de store 
stæreflokke på træk forår og efterår, men uanset årstiden kan I 
forvente store fugleoplevelser. De 2500 hektar eng er en del af 
Nationalpark Vadehavet, der er Danmarks største nationalpark og 
optaget på UNESCO’s liste over verdensarv. 

Fra Siltoft cykler I på tysk jord, og på tilbageturen kan I stå med et 
ben i hvert land ved grænsesten nr. 242 i Rudbøl. 

DEN KONGELIGE MARSKRUTE 
DIE KÖNIGLICHE MARSCHROUTE

Tønder, Møgeltønder, Højer
  41 km

Panoramarute 401

401
Panoramarute
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Die Radtour im Grenzland berührt Perlen wie die älteste 
Handelsstadt des Landes und das Schloß Schackenborg 

– die größte Perle aber ist die großartige Natur der Region.

Wenn Sie in Tønder Ihren Proviant verstaut haben, radeln Sie nach 
Westen nach Møgeltønder und Schloß Schackenborg, wo die 
Slotfelt-Ausstellung über das Gebiet und über die Goldhörner zu 
sehen sind, die hier 1636 gefunden wurden.  

Nächster Stopp ist in Højer, das für seine Würstchen und Mühle 
bekannt ist. Die Tøndermarsch  ist für ihre „Schwarze Sonne” , 
die „Sort Sol” berühmt: riesige Staren-Schwärme ziehen hier im 
Frühjahr und Herbst durch, ein phantastisches Vogelleben ist aber 
ganzjährig garantiert. Die 2.500 Hektar große Wiesenlandschaft 
ist Teil des Nationalparks Wattenmeer, der Dänemarks größter 
Nationalpark und UNESCO Weltnaturerbe ist. 

Ab Siltoft radeln Sie auf deutschem Boden, und auf der Rückreise 
können Sie beim Grenzstein 242 in Rudbøl sogar mit jeweils 
einem Bein in beiden Ländern gleichzeitig stehen.

Tønder, Møgeltønder, Højer
  41 km

Panorama-Route 401

© VisitDenmark.com
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KOMMANDØREN OG  
KASKELOTTEN  /
DER KAPITÄN UND 
DER WAL 

Hvis du vil se det smukkeste af Rømø, er det ikke ud af et 
bilvindue. Tag cyklen og få en fantastisk naturoplevelse!

Den lille ø ligger i nationalpark Vadehavet, der er udpeget som 
UNESCO-verdensnaturarv. Men selv om naturen er i fokus på 
denne rute, skal I nu lige stoppe ved øens kirke på vej nordpå fra 
Havneby: Kig ind og se de mange skibsmodeller.
Et stop værd er også udstillingen på Naturcenter Tønnisgård og 
Nationalmuseets Kommandørgården, der er et hvalfangerhjem fra 
1700-tallet med hollandske fliser og malede paneler. Høstbjerg 
byder på en fantastisk udsigt over den nordlige del af øen, og her 
er også en fin, 3 km lang vandrerute. Ved Spidsbjerg skal I stille 
cyklerne og gå de 50 trappetrin op til Rømøs højeste punkt, inden 
det er tid til en dukkert på Sønderstrand. 

Um das Schönste von Rømø zu sehen, ist der Blick 
durch’s Autofenster ungeeignet – nehmen Sie das Rad für 

ein phantastisches Naturerlebnis.

Die kleine Insel liegt im Nationalpark Wattenmeer, der zugleich 
UNESCO Weltnaturerbe ist. Auch wenn die Natur im Mittelpunkt 
steht, lohnt ein Halt an der Inselkirche auf dem Weg von 
Havneby nach Norden: In ihrem Inneren befinden sich zahlreiche 
Schiffsmodelle.
Ebenfalls interessant: Aie Ausstellung im Naturcenter Tønnisgård 
und der Kommandørgården: Das Walfängerheim aus dem 
18. Jahrhundert gehört zum Nationalmuseum und ist mit 
holländischen Kacheln und bemalten Vertäfelungen ausgestattet. 
Der „Høstbjerg” bietet eine phantastische Aussicht über den 
nördlichen Teil der Insel, über den auch ein schöner, drei 
Kilometer langer Wanderweg führt. Bei Spidsbjerg steigen Sie auf 
50 Stufen auf Rømøs höchsten Punkt, bevor es dann Zeit für ein 
Bad am Sønderstrand ist.  

Rømø
  31 km

Panoramarute 402 · Panorama-Route 402

© VisitDenmark.com
402

Panoramarute
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403
Panoramarute

En rundtur, hvor I blandt andet skal opleve Danmarks 
ældste by og Danmarks største nationalpark.

Ribe Domkirke er Danmarks ældste, og den er så bred, at 
Rundetårn kan ligge på tværs af den. Gå en tur op i tårnet – 
cykelbenene har godt af de 248 trappetrin. Tæt på kirken ligger 
byens kunstmuseum, som har en meget fin samling af dansk 
malerkunst fra 1750-1950.

I Ribe VikingeCenter kan I møde storbonden, krigerne, 
købmændene og de andre beboere i området for 1300 år siden. 
Lige så spændende er Vadehavscentret, hvor I bliver klogere 
på marskens unikke natur og landskab. Området er hjemsted 
for over 10.000 dyre- og plantearter. Husk også en pause ved 
Kammerslusen på kanten til Nationalpark Vadehavet, så I kan 
nyde den storslåede udsigt fra diget. 

VIKINGER OG VADEHAVET 
WIKINGER UND WATTENMER

Ribe - Kammerslusen - Vadehavscentret -  
Ribe Vikingecenter

  28 km
Panoramarute 403
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Eine Rundtour, auf der man unter anderem Dänemarks 
älteste Stadt und größten Nationalpark erlebt. 

Der Dom zu Ribe ist Dänemarks älteste Kirche, die 248 Stufen auf 
ihren Turm sind eine gute Übung für Radlerbeine, tolle Aussicht 
ist garantiert. Nahe der Kirche liegt das Kunstmuseum der Stadt, 
dessen Sammlung dänischer Malerei von 1750 bis 1950 einen 
hervorragenden Ruf hat.   

Im Ribe WikingerCenter können Sie Großbauern, Krieger, 
Kaufleute und andere Bewohner des Gebiets um 900 / vor 1300 
Jahren antreffen. Ebenso interessant ist das Wattenmeercenter, 
das über die einzigartige Natur und Landschaft der Marsch 
informiert – hier sind über 10.000 Tier- und Pflanzenarten  
beheimatet. Eine Pause an der Kammerschleuse belohnt mit 
großartiger Aussicht vom Deich.   

Ribe - Kammerschleuse - Wattenmeercenter - 
Ribe Wikingercenter

  28 km
Panorama-Route 403

© VisitDenmark.com
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LUFT UNDER VINGERNE  
LUFT UNTER DEN FLÜGELN

Tag færgen fra Esbjerg og husk at pakke badetøjet, for en 
stor del af turen cykler I på Rindby Strand.

Rundturen byder på masser af frisk luft, vilde kaniner, mange 
vadehavsfugle og måske et par sæler. I kan proviantere i en 
af butikkerne på Nordbys hyggelige hovedgade, inden I kører 
vestpå mod den 15 km lange sandstrand. På vejen passerer 
I mikrobryggeriet Fanø Bryghus, hvis produkter bestemt er en 
pause værd. 
Stranden er fin både at cykle på og bade fra, og der er flere 
chancer for at finde rav, jo længere sydpå I kommer. Har 
I madpakke med, er der et overdækket grillområde ved 
Skovlegepladsen i Fanø Klitplantage. Tager I turen op på 
Pælebjerg, kommer I hele 21 meter op over havets overflade, og 
så har I også samlet appetit til at smage egnsretten bakskuld i 
Nordby. 

Nehmen Sie die Fähre von Esbjerg und denken Sie an Ihr 
Badezeug – ein Großteil der Route verläuft über den 

Strand von Rindby.

Das ist die Tour mit frischer Luft, wilden Kaninchen, vielen 
Wattenmeervögeln und vielleicht ein paar Seehunden. Proviant 
gibt’s in den Geschäften in der gemütlichen Hauptstraße von 
Nordby, bevor Sie Richtung Westen zum 15 Kilometer langen 
Sandstrand fahren . Am Weg liegt die Mikrobrauerei Fanø 
Bryghus, deren Produkte bestimmt einen Halt lohnen. 
Der Strand eignet sich gleichgut zum Radfahren und Baden. Die 
Chance auf einen Bernsteinfund ist im Süden am größten. Haben 
Sie Essen dabei, wartet auf Sie ein überdachter Grillplatz am 
Waldspielplatz in der Fanø Klitplantage. Nach dem „Aufstieg” auf 
den 21 Meter hohen Pælebjerg, kommt ganz sicher der Appetit 
auf geräucherte Scholle, die Spezialität der Region.

Nordby, Rindby strand, Fanø Klitplantage
  26 km

Panoramarute 404 · Panorama-Route 404

Sønderho © VisitDenmark.com
404

Panoramarute
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405
Panoramarute

Glæd jer til en meget smuk rundtur med hvide 
sandstrande, grønne klitplantager og lilla hedelandskaber. I 

kan proviantere i sommerhusområdet Vejers Strand, inden I kører. 

Grærup Langsø er et åbent reservat med en af Danmarks største 
bestande af kronvildt. Hvis I cykler i september, kan I høre dem 
brøle, når mørket falder på. Børmose Strand er en af de bedste 
på vestkysten og kun en lille afstikker fra ruten, der også byder 
på en stor historisk oplevelse: Oksbøllejren, som husede over 
30.000 flygtninge efter 2. verdenskrig. Aal Kirke er kendt for 
sine romanske kalkmalerier, som er drabelige scener. Kan I finde 
kroværten, som vil slå tre unge gejstlige ihjel og koge dem? 

NATURPARK VESTERHAVET 
NATURPARK NORDSEE 

Vejers strand, Oksbøl
  26 km

Panoramarute 405
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Freuen Sie sich auf eine außergewöhnlich schöne 
Rundtour mit weißen Sandstränden, grünen Dünenwäldern 

und lilafarbenen Heidelandschaften. Verpflegung gibt es vor 
Abfahrt im Ferienhausgebiet von Vejers Strand.

Grærup Langsø ist ein offenes Reservat mit einem der größten 
Kronwildbestände Dänemarks. Im September ist das Röhren der 
Hirsche bei Anbruch der Dunkelheit gut zu hören. Der Strand 
von Børmose ist einer der besten der Nordsee und nah an der 
Strecke, die auch Geschichte pur bietet: Das Lager in Oksbøl 
beherbergte mehr als 30.000 Flüchtlinge nach dem 2. Weltkrieg. 
Die Kirche von Aal ist für ihre romanischen Kalkmalereien mit 
grausamen Tötungsszenen berühmt. Können Sie den Wirt 
entdecken, der drei junge Geistliche töten und kochen will?

Vejers strand, Oksbøl
  26 km

Panorama-Route 405

© VisitDenmark.com
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406
Panoramarute

Det er en helt speciel naturoplevelse at cykle rundt om og 
tværs over Jyllands næststørste sø. 

Filsø er 915 hektar sø, omgivet af enge, moser, vandhuller 
og klithede. Det kan ikke undre, at der er registreret hele 228 
forskellige fuglearter ved søen. 
Den fredelige tur starter ved Filsø Avlsgård, hvor man kan 
overnatte og leje cykler. Herfra cykler I over dæmningen mellem 
Søndersø og Mellemsø, kun 2-300 meter fra de fire fugleøer 
i Søndersø, og videre gennem landbrugsområder til Blåbjerg 
Klitplantage. Klitten ligger hele 64 meter over havoverfladen, 
så udsigten deroppefra er turen værd. Hvis I vil bade, er Henne 
Strand en oplagt afstikker, og hvis I vil nyde en god frokost, er den 
berømte Henne Kirkeby Kro et lige så oplagt valg. 

EN CYKELTUR PÅ SØEN  
EINE RADTOUR AUF DEM SEE

Henne Strand, Filsø, Blåbjerg 
  20 km

Panoramarute 406
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Ein ganz besonderes Naturerlebnis: Rund um und quer 
über Jütlands zweitgrößten Binnensee radeln. 

Der Filsø it ein 915 Hektar großer See, der von Wiesen, Mooren, 
Wasserlöchern und Heide umgeben ist. Kein Wunder, dass 
hier ganze 228 verschiedene Vogelarten registriert sind.  Die 
äußerst ruhige Tour beginnt am Hof Filsø Avlsgård, wo man 
übernachten und Räder leihen kann. Von hier radelt man über 
den Damm zwischen Søndersø und Mellemsø, nur 2-300 Meter 
von den vier Vogelinseln im Søndersø entfernt. Weiter geht’s 
durch Felder in die Blåbjerg Klitplantage. Die Düne liegt 64 Meter 
über Meereshöhe, so dass der Aufstieg allemal lohnt. Wollen 
Sie baden, ist Henne Strand einen Abstecher wert. Für ein 
hochwertiges Mittagessen ist der berühmte Henne Kirkeby Kro 
natürlich die beste Wahl.  

Henne Strand, Filsø, Blåbjerg 
  20 km

Panorama-Route 406

Filsø © Thomas Høyrup Christensen
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407
Panoramarute

En god, lang dagstur med natur og kultur mellem 
Vesterhavet og Ringkøbing Fjord.

Et passende historisk sted at starte rundturen er Bork Havn, 
hvorfra vikingerne i sin tid drog ud på togt. Cykelstien nordpå er 
helt ny, så nyd turen, inden I kører ind i landet.

På ruten ligger et af Ringkøbing-Skjern Museums besøgssteder: 
Gåsemandens Gård, som er et fredet husmandssted fra 1789. 
Efter Nørre Nebel når I frem til ferieparken Landal Seawest, hvor I 
skal holde pause, hvis der er børn med på turen: De vil garanteret 
gerne prøve en af de to vandrutsjebaner, som er over 100 
meter lange. Herefter kører I gennem klitplantagen i Naturpark 
Vesterhavet og når frem til Bork Vikingehavn, som om sommeren 
er et levende museum og en spændende afslutning på turen. 

MELLEM HAV OG FJORD
ZWISCHEN MEER UND FJORD

Nymindegab, Bork Havn, Nørre Nebel
  42 km

Panoramarute 407
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En gute, lange Tagestour mit Natur und Kultur zwischen 
Nordsee und Ringkøbing Fjord.

Ein passender geschichtsträchtiger Ort für diese Tour ist Bork 
Havn, von wo die Wikinger dereinst auf große Fahrt gingen. 
Der Radweg nach Norden ist zunächst ganz neu, bevor es ins 
Landesinnere geht.

An der Strecke liegt eine der Abteilungen des Museums 
Ringkøbing-Skjern, der Hof Gåsemandens Gård aus dem Jahr 
1789. Hinter Nørre Nebel erreichen Sie den Ferienpark Landal 
Seawest. Sind Kinder dabei, lohnt unbedingt ein Stopp, denn 
sie wollen ganz sicher eine der zwei über 100 Meter langen 
Wasserrutschen probieren. Danach fahren Sie durch einen 
Dünenwald im Naturpark Vesterhavet und erreichen wierder den 
Bork Wikingerhafen, der - als krönender Abschluss – im Sommer 
ein lebendiges Museum ist. 

Nymindegab, Bork Havn, Nørre Nebel
  42 km

Panorama-Route 407

© VisitDenmark.com
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Den europæiske North Sea Cycle Route er med sine 6.000 
km en af de længste skiltede cykelruter i verden. Her kan 

du læse om den 170 km lange etape, der begynder ved den 
dansk-tyske grænse og ender ved Ejderen. 

Ruten er oplagt til en familietur med børn og/eller bedsteforældre: 
I cykler næsten udelukkende på asfalt, og turen er relativt flad. 
Vindretningen er typisk fra sydvest, så det kan være en god idé at 
cykle mod nord, hvis I vil undgå modvind.
Har I nogensinde været på de tyske vadehavsøer, Sild, Föhr og 
Amrum? Ellers kan det varmt anbefales, nu hvor I alligevel er i 
området. Fra Niebüll kører autotoget til Sild, og fra Dageböll sejler 
der færger til Föhr og Amrum.
Ruten ned gennem Nordfriesland er dog i sig selv godt pakket 
med oplevelser. I havnebyen Husum kan I besøge Schloss 
vor Husum, der er bygget i 1577-82 med Frederiksborg Slot i 
Hillerød som forbillede. Hvert forår forvandles slotsparken til et 
blomstrende krokushav.
Helt ude på kysten står et af Tysklands mest berømte fyrtårn, 
Westerheversand, og rager 41 meter op over det flade landskab. 
Fyrtårnet fejrede i 2007 sit 100-års jubilæum, og det er åbent for 
besøgende.
St. Peter-Ording er en populær kystby og den eneste tyske 
kurbadeby, der har sin egen svovlkilde – deraf betegnelsen 
”Nordsøens kur- og svovlbad”. Byen er derudover kendt for 
sine ikoniske pælebyggerier, der rager højt op over stranden 
ved lavvande. Hvis vejret er skidt, kan I søge inden døre i 
Vestkystparken og bl.a. se sæler. Frokostsultne? Byen rummer et 
væld af muligheder.
I Tönning, som ligger lige ned til Ejderen, er der mulighed for at se 
endnu større havdyr, dog kun i skeletform. I Multimar Wattforum 
er der nemlig udstillet en kaskelothval.

NORDSØRUTEN  
NORDSEEKÜSTEN-RADWEG

Rosenkranz-Tönning 
  170 km

© VisitDenmark.com
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Der europäische Nordseeküstenradweg  ist mit 6.000 km 
einer der längsten ausgeschilderten Radwege der Welt. 

Hier können Sie sich über die 170 km lange Etappe informieren, 
die an der deutsch-dänischen Grenze beginnt und an der Eider 
endet.  

Die Strecke ist für eine Familientour mit Kindern und /oder 
Großeltern ausgerichtet: Man radelt fast ausschließlich auf 
asphaltierten Wegen durch flaches Land. Üblicherweise kommt 
der Wind aus Südwest, so das es schlau sein kann, nach Norden 
zu radeln, um Gegenwind zu vermeiden. 
Waren Sie schon mal auf den Watteninseln Sylt, Föhr und 
Amrum? Nutzen Sie die Gelegenheit mit dem Zug ab Niebüll nach 
Sylt, mit der Fähre ab Dagebüll nach Föhr und Amrum.
Die Strecke durch Nordfriesland bietet jede Menge Erlebnisse. 
So können Sie in der Hafenstadt Husum auch das Schloss 
aus den Jahren 1577-82 besuchen, dessen Baustil sich am 
Frederiksborg Slot in Hillerød orientiert. Im Frühjahr verwandelt 
sich der Schlosspark zu einem blühenden Krokusgarten. Ganz 
im Westen der Halbinsel Eiderstedt liegt der berühmte, 41 Meter 
hohe Leuchtturm Westerheversand, der 2007 einhundertjährigen 
Geburtstag feierte und für Besucher geöffnet ist.   
Das beliebte St. Peter-Ording ist der einzige deutsche Badeort, 
der sich dank eigener Schwefelquelle „Das Nordsee Kur- und 
Schwefelbad” nennen darf. Wahrzeichen von „SPO” sind 
die Pfahlbauten, die hoch über den Strand hinausragen. Bei 
schlechtem Wetter ist der Westküstenpark eine Alternative, in 
dem man auch Robben beobachten kann. Für den Hunger gibt’s 
reichlich Gastronomie.
Im traditionsreichen Hafenort Tönning an der Eider sind noch 
größere Meerestiere zu sehen: Im Multimar Wattforum ist ein 
Pottwal ausgestellt.

Rosenkranz-Tönning 
  170 km
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Mönkebüll

LangstedtEggebek

Lürschau

Neukirchen

Oeversee

Quern

Rieseby

HavetoftloitJanneby

Schobüll

Rosendahl
HUSUM

Rödemis

Schwesing

Wittbek

Ostenfeld

Esperstoft Arenholz

Füsing
Geel

Brodersby
Bohnert Basdorf

Söby

Sönderby

GammelbyWeseby
Borgwedel

Güby

Loopstedt

Esprehm

Wolfskrug

Nieder-Ober

Hummerfeld Friedland

Norby

Büstorf

Schuby

Kroy

Hüsby

Groß-
Klein

Friedrichsfeld

Ellingstedt

Klein
Rheide

Friedrichs-
au

Wester
Ohrstedt

Oster-
Ohrstedt

Ipernstedt

Lürschau

Busdorf

Kosel

Borby

Barkelsby

Fleckeby Kochendorf

Satrup

Schaalby

Schafflund

Sieverstedt

Silberstedt

Sörup

Stadum

Steinbergkirche

Sterup

Struckum

Süderbrarup

Süderlügum

Tolk
Viöl

Wanderup

Wees

Wyk auf Föhr

Kiesby

Sprakebüll

Holzdorf

Seeholz

Klappholz Dörphof

Schuby

Damp

Schwastrum

Pommerby

VogelsangGrünholz

Rügge

Sollwitt
Thumby

Saustrup

Esgrus

Oevenum

Loose

Sönnebüll
Ülsby

Oersberg

Winnemark

Lütjenholm

Rodenäs

Friedrich-Wilheim-Lübke-Krog

Goldelund

Sollerup

Hünning

Ahneby

Oldsum

Havetoftloit

Bramstedtlund

Ringsberg

Aventoft

Olderup

Huxtrup Hochviöl

Spinkebüll

GundelsbyRabenholz

Taarstedt

Geelbyholz

Havetoft

Ahrenviölfeld

Jardelund

Brodersby
Heide

Stoltebüll
Schwackendorf

Vogelsang

Loit

Arlewatt

Ekenis

Bosbüll

Rabel

Bondelum

Karlum

Westre

Janneby

Weesby

Ausacker

Boren

Klein
Boren

Ockholm

Backenswarft

Kloster-
mitteldeich

Tastrup

Scheggerott
Wagersrott

Twedt

Süderhackstedt

Högel

Uphusum

Niesgrau

Midlum

Dollrottfeld

Rabenkirchen

Nieby

Goldebek

Thumby

Grödersby
Faulück

Neugalmsbüll

Großbrebel

Ostermarsch

Schönhagen

Ahrenshöft

Ahrenviöl

Alkersum

Almdorf

Behrendorf

Böel

Bohmstedt

Borgsum

Braderup

Grundhof

Haselund

Horstedt

Mildstedt

Hörup

Humptrup

Immenstedt

Jerrishoe
Joldelund

Karby

Klanxbüll

Klixbüll

Löwenstedt

Maasbüll

Jarplundgaard

Rude

Weding

Weiche

Medelby

Meyn

Nebel

Nieblum
Norddorf

Norderbrarup

Markhäuser  

Neudort
Seebüll

Rondenäs

Osterklanbüll
Westerklanbüll

Horsbüll

Mühlendeich

Kleinkoogsdeich

Klockries

Trollebüll

Deezbüll

Maasbüll

Fahretoft

Tudenswarft

Waygaardt Süderwaygaard

Efkebüll

Büttjebüll

Sterdebüll
Ebüll

Kettelswarf

Wester-
Schanatebüll

Holm

Leckfeldnord

Boverstedt

Holt

Lütjenhorn

Holzacker

Knorburg

Rieksbriek

Hogelund

Schardebüll

Ost-Bargum

Soholm

Böxlund

Osterby

Timmersiek

Umaften

Niehuus

Ulstrup

Rüde
Langballingkaten

Terkelstoft

Dollerupholz

Nordballing

Bönstrup Kalleby Roikier

Gintoft

Bosiek

Stangheck
Esgrusschauby

Boltoft

Grünholz
Sörupholz

Westerholm

Schörderup

Wipperdorf

Gulde

Güderott

Sieseby

Krieseby

Zimmert

Kius

Lindau

Gunneby

Krock
Grumby

Westerakeby

Wittkiel

KoppelheckSteinberg

Nübelfeld

Scheersberg

Löstrup

Barg

Lutzhöft

Schwensby

Winderatt

Flatzby

Markerup

Weseby

Großsoltbrück

Ausackerholz

Kollerup
Estrup

Kleinsolt

Kleinwolstrup

Hornholz

Haurup

Handewitt-Kolonie

Kleinwiehe

Seeland

Rimmelsberg

Großjörl

Kollund Kleinjörl

Keelbek

Jalm

Süderschmedeby Hostrup

Torsballig

Esmark

Ekeberg

Hollmühle

Bellig

Tolkschuby

Lobacker         

Kattbek

Poppholz

Klaholz

Esmark

Böelschuby

Rehbergstraße

Groß-Rüde Klein-Rüde

Mohrkirck-
westerholz

Großsoltholz

Stenderup

Jerrisbek

Stieglund

Oxland

Schobüll

Schobüllhuus
Lindewitt

LüngerauLinnau

Jarplund

SankelmarkBarderup
Munkwolstrup

Mühlen
 -brück

Bistoft

Obdrup

Gammelby

Südendee

Hardesby

Husbyholz

Gremmerup

Oxbüll

RüllschauBüllbüll
Süderdeich

Neugalmsbüll

Nordoster  
  -deich

NIEBÜLL

LECK
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Nordhackstedt

Norstedt

Stedesand
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Stolk

Struxdorf

Utersum
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Ellhöft

Tinningstedt
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Glücksburg
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Tønder

Padborg

Sønderborg

Frøslev Øst

Frøslev Vest

Årslev Øst

Oksekær Øst
Oksekær Vest

Kruså -

Ø Løgum Vest

Ø Løgum Øst

Årslev Vest

RØMØ

Jordsand

Katholm

Lille Okseø
Store Okseø

Barsø
Kalvø

ÆRØ

Drejø

Dejrø

SkarøAVERNAKØ

Bjørnø
Kidholm

Store Svelmø

LYØ

Horsehoved

Illum

Vigø

Stenhøj 

ALS

Habel

Gröde-Appelland

FÖHR

AMRUM

PELLWORM
Japsand

 Hooge

Norderoogsand

Norderoog

Arnå

Slog
s Å

Kisbæk

Vidå

Gammelå

Fisk
bæk

Brede Å

Gejl Å

Skelbæk

Rødå

Brøns Å

Højer Kanal

Hvirlå

Grønå

Uge Bæk

Arnå

Sønderå

Højer Sluse

Schackenborg

Renbæk

Emmerlev Kirke

Trøjborg

Ballum Sluse

Sandbjerg

Augustenborg Slot

Rumohrsgård

Dybbøl Mølle

Ballegård

Bojskov
Kiding

Ladegård

Gråsten Slot

Søgård

Burkal Kirke

Nordborg Slot

Danfoss

Skovbølgård

Immervad Bro

Brundlund

Årupgård

Egvad Kirke

Vestermølle

Vibæk Vandmølle

Vertemine

Rødkilde

Brændegård

Flintholm

Langeskov

Grubbe Mølle

Brahetrolleborg

Østrupgård

Stensgård

Arreskov

Hvedholm
Holstenshus

Kaleko Mølle

Nakkebølle

Damsbo
Løgismose

Branderup Kirke

Vidå Sluse

Damgård Mølle

Egneborg

Krammark

Fiskbæk

Ensted Kirke

Gejlå Bro

Søby Mølle

Nybøl Mølle

Sønderborg Slot

Hørup Hav

Als Sund

Vemmingbund

SØNDERBORG BUGT

Nybøl Nor

Sandvig

Stegsvig

Diernæs Bugt

NoretSandvig

Revkrog

Nørresø

Lyø Krog

Lyø Havn

Brændegård 
Sø

Arreskov 
Sø

Nakkebølle 
Fjord

Faaborg 
Fjord

L
I S T

E
R

D
Y

B

Rømø Dyb

Gen ne r B u g t

 Hostrup 
Sø

 Kobbermølle 
Bugt

F L E N SBORG FJORD

A
L

S
F J O R D

HELNÆS BUGT

Augustenborg

Fjord

A A B EN RA A

F J O
R

D

Nørrefjord

Sønderfjord

Slivsø

SUNDEVED

KEGNÆS

GEST KOG

HØJER KOG

MØGELTØNDER KOG

W I E D I N G H A R D E

B ö k i n g h a r d e

K a r r h a r d e

N o r d e r g o s h a r d e

 S ü d e r g o s h a r d e

Gasse Hede

Lovrup Skov

Vongshøj

Kongens Mose

Skast Mose

Emmerlev Klev

Kogsbøl Mose

Ballum Enge

NØRRELAND

HAVSAND

SØNDERLAND

Stevning Næs

Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel

Pothøj

Nørreskov

Skoven

Vejsnæs Nakke

Knappen

Urehoved

Næbbet

Skjoldnæs

Næbbesodde

Blakstensodde

Vitsø

Borgnæs Nakke

Pølshuk
Søen

Drejet

Storskov

Knolden

Avernakø Hoved

Drejet

Holmene

Nakkeodde

Revtrille

Lille Svelmø

Sønderhjørne

HELNÆS

Langøre

Lindehoved

Hønning
 Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Mårbæk Bjerg 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Trendbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Favsbjerg 

Sønderballe 
Hoved

Mikkelshøj 

Høgebjerg 

Egebjerg 

Tastebjerg

Uglebjerg

Brokbjerg 
Urnehoved 

Årtoft 

Plantage

Årup 
Skov

Ny 
Frederikskog

Gammel 
Frederikskog

Margrethe 
Kog

Eggebæk 

Plantage

Kragelund 
Mose

FRØSLEV

PLANTAGE

Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Synneshøj

Ravnebjerg 

Balkensbjerg 

HORNE 
LAND

Fluebjerg 

Lerbjerg

Svanninge

Bjerge
Trundkær Bakke 

Hvidklint

Solbjerg Fiskerup

 Skov

Trebjerg 
Elmebjerg 

Draved Skov

Mejlhoveds Odde

LØJT LAND

STRAND 403

329

443

170

401
429

429
435 175

179

429

435

435

179
175

175

401419
175

419

419 435

443

401

401

170

481

481

405

427
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199

200
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199

401
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201

203

200
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201
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200
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8
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E45

E45

E45
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75
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72

71

70
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Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Åved

Tevring

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Olde

Stokkeby
Lille Stokkeby

ÆRØSKØBING

Bro
Dunkær

Dunkær Mark
Kalvehave

Lille Rise

Store Rise

Rise Mark

Drejø By

Haven

Søby

Langevrætte

Leby

Skovby

Bregninge
Strandhuse

Tranderup

Vindeballe

Ny Pøl

Fjelby

Lysabildskov

Skovby
Skovbyballe

Trænge

Vibøge

Bredsten

Frederiksgård

Almsted

Asserballe

Ertebjerg

Fynshav

Kettingskov

Tandselle

Tovrup

Holballe

Lebøl

Lysabild

Mommark

Sarup

Vester Åby
Gundestrup

Vester Skerninge

Stæreby

Ulbølle

Fjællebroen

Bernstorffsminde Krarup

Lydinge

Snarup

Eskebjerg Hundstrup

Sibirien

Falden

HåstrupHalsmose

Radby

Brænde Lydinge

Fleninge

Hågerup

Korinth
Spanget

Ny Stenderup

Horne
Lillemark

Millinge

ØSTERBY

Diernæs

Grønderup

Høbbet

Svanninge

Bjerne

Bjerne Mark

Dyreborg

SinebjergTåstebjerg

Åstrup
Bogentved

Kaleko

Katterød

Pejrup

Avernak By

Bjørnø By

Korshavn

Munke

Lyø By

Helnæs By

Ungersbjerg

Faldsled

Bøjden

Neder
Jerstal

Ballum 

Branderup 
Kådnere

Neder
Geestrup

Gammelskov
 Mark

Øster
 Løgum

Nørre
Hostrup Lunderup

Mark

Nørre
Ønlev

Rangstrup 
Gårde

Kirke 
Hørup

Lille
Mommark

SJELLERUP
Gammel 
Skovbøl

Sønder 
Hostrup

Vester 
Snogbæk

Øster 
Sottrup

Kongenshøj 

Gammel
 StenderupBrunbjerg

Østerende
Ballum

Vesterende

Voderup

Terkelsbøl

 Tandslet

Helved

AABENRAA

FAABORG

Loddenhøj

Skovmose

Egelund Løjt Skovby
Nab

Jestrup

Toghale

Østerholm

Asserballe
Station

Tvismark
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Ærø

Sydfyn

LANGELAND

TÅSINGE

Siø

Strynø

Langø
Lindø

Halmø Grensholm

Langholm

Storeholm

Birkholm

Græsholm Hjelmshoved

Hjortø

Mejlholm

Odden

Lille Egholm

Store Egholm

Nyland
Bondeholm

Bredholm

Strynø Kalv

Vogterholm

THURØ

Spodsbjerg

Højbjerg

Langelandsbælt S

Stokkebæk

trupÅ

Vej s

Biskopstorp

Bjerreby Mølle

Pæregård

Fårevejle
Søvertorp

Møllegård

Skovsgård

Lindelse Mølle

Skovsbo

Hjortholm

Vestergård

Broløkke

Mullerup

Broholm

Hesselagergård

Klingstrup
Ny Klingstrup

Vejstrupgård
Tiselholt

Bjørnemose

Valdemars Slot

Hvidkilde

Nielstrup

Lehnskov

Egeskov

KroghenlundLangeskov

Løjtved

Skjoldemose

Tranekær Slot

Nedergård

Korsebølle

Egeløkke

Steensgård

Keldsnor 
Fyr

Søgård

Lykkesholm

Kædeby Kirke

Hou
Kirke

Tranekær
Slotsmølle

Kappel
Vindmøllepark

Lunkebugten

Siø Sund

Lindelse Nor

Knudedyb

Mørkedyb

Skårupøre Sund

SVENDBORG SUND

MARSTAL  BUGT
Sønder

L
A

N
G

E
L

A
N

D
S

B
Æ

L
T

Al bue Hav

 NAK

FJO

Stjovl Knude

Færgeodde

Næshoved

Stenodde

Ristinge Hale

Ommelshoved

Vejsnæs Nakke

Kalveodde

Langodde

Monnet

Sandhoved

Dovnsklint

Højbjerg

Elsehoved

Skarø Odde

Vornæs Skov

Nordtorpe Skov

Fakkebjerg 

Harnbjerg 

Henninge
 Nor

Oldenbjerg 

Jesbjerg 

Stengade
Skov

Åsø
 Skov

Høgebjerg 

Frankeklint 

Gråsten
 Nor

Vårø Knude 

Højbjerg

Gudbjerg
Skov

Albuen
Eriks Hale

Bjerreby

Lundby

Stjovl

Ny Vemmenæs

Frellesvig

Kassebølle

Klavsebølle

Kulepile

LøkkebyPeløkke

Rifbjerg

RUDKØBING Simmerbølle

Skebjerg

Tullebølle

Vemmenæs

Strynø By

Blangshave

Fuglsbølle
Henninge

Kragholm

Sønder Longelse

Pederstrup

Torpe

Herslev Illebølle

Vesterby

Nyby

Ristinge
Brandsby

Fodslette

Havbølle

Helsned

Hennetved

Hesselbjerg

Humble

Kinderballe

Kædeby

Lindelse

Ore

Påø

Tryggelev

Vindeby

Østerskov

Ommel

Lille Stokkeby

ÆRØSKØBING

Bro
Dunkær

Kalvehave

Kragnæs

Marstal
Lille Rise Rolpested

Trappeskov

Trovsløkke

Hjortø By

Gesinge
Hellev

Landet

Skovballe

Søby

Vårø

Nordenbro Vesteregn

Bagenkop

Gulstav

Nordenbro
Ormstrup

Sædballe

Søndenbro

Magleby

Ellerup

Gudbjerg

Gudbjergskov Lakkendrup

Galdbjerg

Gudme

Hesselager

NY HESSELAGER

Lundeborg

Brændeskov

Gravvænge

Albjerg Bolsmose

Brudager Oure

Tøjsmose

Vejstrup

Holmdrup
TVED

Øster Åby

Åbyskov

Brohave

Ellekær
Helleskov

Skårup

Vængemose

Bregninge

Ny Nyby

SVENDBORG

Thurø By

Troense

Vindeby

Skårupøre

Heldager

Mynderup

Ollerup

Vester Skerninge

StågerupStæreby

Sørup

Tordensgårde

Ballen

Fruenshave

Skarø By

Bjernemark

Bækkehave

Egense

Knudsbølle

Rantzausminde

Skovsbo

Strammelse

Hundtofte

Kværndrup

Løgeskov

Snarup

Tange

Høje

Højes Dong

Hønsehave

Lunde

EgebjergHundstrup

Rødme

Stenstrup
Dongs Højrup

Kirkeby
Rårud

Slæbæk

Botofte

Spodsbjerg

Stengade

Tranekær

Ennebølle

Skattebølle

Snøde Hesselbjerg

Stoense

Åsø

Bøstrup

Dageløkke

Emmerbølle

Fæbæk

Helletofte
Lejbølle

Tressebølle

Hou

Lohals
Bastemose

Skiften Østerhuse

Kædeby
Haver

Ny 
Skrøbelev Nørre 

Longelse

Gammel
  Skrøbelev

Stoense
Udflyttere

Gammel
Nyby

Øster
Skerninge

Kværndrup 
Vænge

 Snøde

Bukkemose

Nørre 
Vornæs

Nikkestræde

Snaremose

Kirkeby Sand

305

163

305

305

167

9

9

44

15

16

 Norder-
mitteldeich

Osterschütting

Hasselberg

Oehe

Maasholm-Bad

Kronsgaard
Stenderup

Maasholm

Kappeln

Arnis

Dagebüll

Hamburger Hallig

Nordstrandischmoor

Oland

Hörnum

Rantum
SYLT

Wenningstedt-Braderup
(Sylt): Wenningstedt

List

Kampen

Tinnum

Westerland

Cecilienkoog

        Sophien-
Magdalenen-Koog

Altendeich

Elisabeth-
Sophie-Koog

Kiefhuck
Norden

Trendermarsch

Süden

Osterdeich

Gaikebüll
Herrendeich

Süderhafen

Simonsberg

Hockensbüll

Idstedt
Süderfahrenstedt

Ulsnis

Goltoft

Kleinwaabs

Westerholz

Sandwig

Mürwik

Engelsby

Tarup   

Ketelsby

Sönke-Nissen-Koog

Hunnenswarf

Mayenswarf

Hollingstedt

Treia
StexwigFahrdorf

Geldorf

Hütten

Damendorf

Friedensthal

Goosefeld

Altenfeld

Harzhof

Harfe

Lindau

Holtsee

Eckernförde

SCHLESWIG

Klein Wittensee

Holzbunge

Moldenit

Osterby

Ascheffel

Porrendeich

Uelvesbüll

Witzwort

Koldenbüttel

Südermarsch

Wisch

Kohlschau

Ramstedt

Rantrum Oldersbek
Osterwinnert

Rott Bünge

Klove

Dörpstedt

Meierhof

Börm

Mielberg

Jagel

Lottorf

Boklund

Ramsdorf AhlefeldNorby

Owschlag

Heidbunge

Kropp

Groß
Rheide

Klein 
Bennebek

Alt Bennebek

Wohlde

Bergenhusen

Fresendelf

Süderhöft
Hude

Hollbüllhuus

Norderstapel

Winnert

Osterende

Wasserkoog

Sieversfleth

Norderfriedrichskoog

Oldenswort

Osterhever

Poppenbüll

Augustenkoog

Westerhever

Groß
Wittensee

Tümlauer Koog

Brösum

Ording

Bad St. Peter

Tetenbüll

Kotzenbüll
Katharinenheard

Sandwehle

Hülkenbüll

Welt
Kating Olversum

Groven

Karolinenkoog

Hemmerwurth

Flehde

Dahrenwurth

Zennhusen

Strübbel
Wittenwurth

Stelle

Wesselburenerkoog

Horst
Bergewöhrden

Wallen

Bargen

Eiderdeich

Schüttingdeich

Friedrichsgraben

Oha

Christiansholm Julianenebene

Königshügel
Föhrden

Westermühlen

Schwabe
Bargstall

Scheppern
Tielen

Ekel

Hohenlieth

Hövede

Glüsing

Pferdekrugsweg

Wiemerstedt

Barkenholm

Pahlkrug

Hemme

Grothusenkoog

Vollerwiek

Röhl-
Suderhöft

Tating
Garding

Tönning

Schülp
Weddingstedt

Linden Schalkholz
Dörpling

Dellstedt
Süderheistedt

Lunden

Krempel

Lehe

Schlichting

Rehm

Bargen

Hennstedt

Pahlen

Erfde

Meggerdorf

Friedrichsholm

Hohn

Elsdorf

Nübbel

Schülp

Alt 
Duvenstedt

Rickert
Borgstedt

Wester-
rönfeld

Rendsburg

Büdelsdorf

Tetenhusen

Fockbek

Kleve Hollingstedt
Delve

Sankt Annen

Friedrichstadt

Seeth

Drage Süderstapel

St. Peter-Ording

Hestoft

Bundesgaarder

Gottes
koogsee

Südensee

Tr
ee

ne

Linnau

Sankelmarker
           See

Speicher-
becken Nord

Speicher-
   becken 
     Süd

   Lütt-
moorsee

Holmer
 See

Speicher-
becken

Speichersee

Treene

Arlau

Arlau

Treene

Ostenau

Lagune
  Beltring-
   harderkoog

     Arlau-
Speicher-
      becken

Soholmer-Au-Kan

Le
ck

er 

Au

Oxbek

Loiter Au

Idstedter
  See Langsee

Schwansener
See

Hemmel-
marker
See

Haddebyer
 Noor

S c h l e
i

S c h l e i

Windebyer
    Noor

Bisten-
see

Hohner-
See

Sorge

Ne
ue

 S
or

ge

Eider

Broklandsau

Ei
de

r

Wittensee

Bondenau

Weidefeld

Olpenitzdorf

Kopperby

Lüttfeld

Großwaabs

Louisenberg

Lindaunis

Sandbek

Wackerballig

Falshöft

Nieby

Neukirchen

Habernis

Norgaadholz

Steinberghaff

Holnis

5

5

5

76

S t a p e l h o l m

S t a p e l h o l m

Friedrichsberg

Brekendorf

77

Sophienhamn

Hägen

Norderheistedt

Fedderingen

Südwesthörn

Großsolt

Munkbrarup

Mohrkirchosterholz

Lindholm
Risum

Klintum

Oster-
Schnatebüll

Nübel

Brekling

Berend

Sillerup

Dörpum

Emmelsbüll

Enge

Ostseebad
Damp

Ostersiel

Wiehekrug

Achtrup

Böklund

Bollingstedt

Bordelum

Breklum

Dollerup

Drelsdorf

Freienwill

Gelting

Hattstedt

Hürup

Husby

Jübek

Gammellund

Ladelund

Langballig

Langenhorn

Mönkebüll

LangstedtEggebek

Lürschau

Neukirchen

Oeversee

Quern

Rieseby

HavetoftloitJanneby

Schobüll

Rosendahl
HUSUM

Rödemis

Schwesing

Wittbek

Ostenfeld

Esperstoft Arenholz

Füsing
Geel

Brodersby
Bohnert Basdorf

Söby

Sönderby

GammelbyWeseby
Borgwedel

Güby

Loopstedt

Esprehm

Wolfskrug

Nieder-Ober

Hummerfeld Friedland

Norby

Büstorf

Schuby

Kroy

Hüsby

Groß-
Klein

Friedrichsfeld

Ellingstedt

Klein
Rheide

Friedrichs-
au

Wester
Ohrstedt

Oster-
Ohrstedt

Ipernstedt

Lürschau

Busdorf

Kosel

Borby

Barkelsby

Fleckeby Kochendorf

Satrup

Schaalby

Schafflund

Sieverstedt

Silberstedt

Sörup

Stadum

Steinbergkirche

Sterup

Struckum

Süderbrarup

Süderlügum

Tolk
Viöl

Wanderup

Wees

Wyk auf Föhr

Kiesby

Sprakebüll

Holzdorf

Seeholz

Klappholz Dörphof

Schuby

Damp

Schwastrum

Pommerby

VogelsangGrünholz

Rügge

Sollwitt
Thumby

Saustrup

Esgrus

Oevenum

Loose

Sönnebüll
Ülsby

Oersberg

Winnemark

Lütjenholm

Rodenäs

Friedrich-Wilheim-Lübke-Krog

Goldelund

Sollerup

Hünning

Ahneby

Oldsum

Havetoftloit

Bramstedtlund

Ringsberg

Aventoft

Olderup

Huxtrup Hochviöl

Spinkebüll

GundelsbyRabenholz

Taarstedt

Geelbyholz

Havetoft

Ahrenviölfeld

Jardelund

Brodersby
Heide

Stoltebüll
Schwackendorf

Vogelsang

Loit

Arlewatt

Ekenis

Bosbüll

Rabel

Bondelum

Karlum

Westre

Janneby

Weesby

Ausacker

Boren

Klein
Boren

Ockholm

Backenswarft

Kloster-
mitteldeich

Tastrup

Scheggerott
Wagersrott

Twedt

Süderhackstedt

Högel

Uphusum

Niesgrau

Midlum

Dollrottfeld

Rabenkirchen

Nieby

Goldebek

Thumby

Grödersby
Faulück

Neugalmsbüll

Großbrebel

Ostermarsch

Schönhagen

Ahrenshöft

Ahrenviöl

Alkersum

Almdorf

Behrendorf

Böel

Bohmstedt

Borgsum

Braderup

Grundhof

Haselund

Horstedt

Mildstedt

Hörup

Humptrup

Immenstedt

Jerrishoe
Joldelund

Karby

Klanxbüll

Klixbüll

Löwenstedt

Maasbüll

Jarplundgaard

Rude

Weding

Weiche

Medelby

Meyn

Nebel

Nieblum
Norddorf

Norderbrarup

Markhäuser  

Neudort
Seebüll

Rondenäs

Osterklanbüll
Westerklanbüll

Horsbüll

Mühlendeich

Kleinkoogsdeich

Klockries

Trollebüll

Deezbüll

Maasbüll

Fahretoft

Tudenswarft

Waygaardt Süderwaygaard

Efkebüll

Büttjebüll

Sterdebüll
Ebüll

Kettelswarf

Wester-
Schanatebüll

Holm

Leckfeldnord

Boverstedt

Holt

Lütjenhorn

Holzacker

Knorburg

Rieksbriek

Hogelund

Schardebüll

Ost-Bargum

Soholm

Böxlund

Osterby

Timmersiek

Umaften

Niehuus

Ulstrup

Rüde
Langballingkaten

Terkelstoft

Dollerupholz

Nordballing

Bönstrup Kalleby Roikier

Gintoft

Bosiek

Stangheck
Esgrusschauby

Boltoft

Grünholz
Sörupholz

Westerholm

Schörderup

Wipperdorf

Gulde

Güderott

Sieseby

Krieseby

Zimmert

Kius

Lindau

Gunneby

Krock
Grumby

Westerakeby

Wittkiel

KoppelheckSteinberg

Nübelfeld

Scheersberg

Löstrup

Barg

Lutzhöft

Schwensby

Winderatt

Flatzby

Markerup

Weseby

Großsoltbrück

Ausackerholz

Kollerup
Estrup

Kleinsolt

Kleinwolstrup

Hornholz

Haurup

Handewitt-Kolonie

Kleinwiehe

Seeland

Rimmelsberg

Großjörl

Kollund Kleinjörl

Keelbek

Jalm

Süderschmedeby Hostrup

Torsballig

Esmark

Ekeberg

Hollmühle

Bellig

Tolkschuby

Lobacker         

Kattbek

Poppholz

Klaholz

Esmark

Böelschuby

Rehbergstraße

Groß-Rüde Klein-Rüde

Mohrkirck-
westerholz

Großsoltholz

Stenderup

Jerrisbek

Stieglund

Oxland

Schobüll

Schobüllhuus
Lindewitt

LüngerauLinnau

Jarplund

SankelmarkBarderup
Munkwolstrup

Mühlen
 -brück

Bistoft

Obdrup

Gammelby

Südendee

Hardesby

Husbyholz

Gremmerup

Oxbüll

RüllschauBüllbüll
Süderdeich

Neugalmsbüll

Nordoster  
  -deich

NIEBÜLL

LECK

Brarupholz

Nordhackstedt

Norstedt

Stedesand

Steinfeld
Stolk

Struxdorf

Utersum

Wallsbüll

Hüllerup

Wittdün

Wobbenbüll

Wrixum

Süderende

Dunsum

KolkerheideVollstedt

Pommerby

Ellhöft

Tinningstedt

Lexgaard

NottfeldBredstedt

Glücksburg
(Ostsee)

Handewitt

NIEBÜLL

Tarp

HARRISLEE

FLENSBURG
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Trommelberg

Lundtop
54

40

45
Rantzauhöhe

53
Karlum-Berg

Amrumer
Dünen

44
Stolberg

30

33

Kammberg

63

65

48
Kronsberg

43
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Tønder

Padborg

Sønderborg

Frøslev Øst

Frøslev Vest

Årslev Øst

Oksekær Øst
Oksekær Vest

Kruså -

Ø Løgum Vest

Ø Løgum Øst

Årslev Vest

RØMØ

Jordsand

Katholm

Lille Okseø
Store Okseø

Barsø
Kalvø

ÆRØ

Drejø

Dejrø

SkarøAVERNAKØ

Bjørnø
Kidholm

Store Svelmø

LYØ

Horsehoved

Illum

Vigø

Stenhøj 

ALS

Habel

Gröde-Appelland

FÖHR

AMRUM

PELLWORM
Japsand

 Hooge

Norderoogsand

Norderoog

Arnå

Slog
s Å

Kisbæk

Vidå

Gammelå

Fisk
bæk

Brede Å

Gejl Å

Skelbæk

Rødå

Brøns Å

Højer Kanal

Hvirlå

Grønå

Uge Bæk

Arnå

Sønderå

Højer Sluse

Schackenborg

Renbæk

Emmerlev Kirke

Trøjborg

Ballum Sluse

Sandbjerg

Augustenborg Slot

Rumohrsgård

Dybbøl Mølle

Ballegård

Bojskov
Kiding

Ladegård

Gråsten Slot

Søgård

Burkal Kirke

Nordborg Slot

Danfoss

Skovbølgård

Immervad Bro

Brundlund

Årupgård

Egvad Kirke

Vestermølle

Vibæk Vandmølle

Vertemine

Rødkilde

Brændegård

Flintholm

Langeskov

Grubbe Mølle

Brahetrolleborg

Østrupgård

Stensgård

Arreskov

Hvedholm
Holstenshus

Kaleko Mølle

Nakkebølle

Damsbo
Løgismose

Branderup Kirke

Vidå Sluse

Damgård Mølle

Egneborg

Krammark

Fiskbæk

Ensted Kirke

Gejlå Bro

Søby Mølle

Nybøl Mølle

Sønderborg Slot

Hørup Hav

Als Sund

Vemmingbund

SØNDERBORG BUGT

Nybøl Nor

Sandvig

Stegsvig

Diernæs Bugt

NoretSandvig

Revkrog

Nørresø

Lyø Krog

Lyø Havn

Brændegård 
Sø

Arreskov 
Sø

Nakkebølle 
Fjord

Faaborg 
Fjord

L
I S T

E
R

D
Y

B

Rømø Dyb

Gen ne r B u g t

 Hostrup 
Sø

 Kobbermølle 
Bugt

F L E N SBORG FJORD

A
L

S
F J O R D

HELNÆS BUGT

Augustenborg

Fjord

A A B EN RA A

F J O
R

D

Nørrefjord

Sønderfjord

Slivsø

SUNDEVED

KEGNÆS

GEST KOG

HØJER KOG

MØGELTØNDER KOG

W I E D I N G H A R D E

B ö k i n g h a r d e

K a r r h a r d e

N o r d e r g o s h a r d e

 S ü d e r g o s h a r d e

Gasse Hede

Lovrup Skov

Vongshøj

Kongens Mose

Skast Mose

Emmerlev Klev

Kogsbøl Mose

Ballum Enge

NØRRELAND

HAVSAND

SØNDERLAND

Stevning Næs

Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel

Pothøj

Nørreskov

Skoven

Vejsnæs Nakke

Knappen

Urehoved

Næbbet

Skjoldnæs

Næbbesodde

Blakstensodde

Vitsø

Borgnæs Nakke

Pølshuk
Søen

Drejet

Storskov

Knolden

Avernakø Hoved

Drejet

Holmene

Nakkeodde

Revtrille

Lille Svelmø

Sønderhjørne

HELNÆS

Langøre

Lindehoved

Hønning
 Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Mårbæk Bjerg 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Trendbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Favsbjerg 

Sønderballe 
Hoved

Mikkelshøj 

Høgebjerg 

Egebjerg 

Tastebjerg

Uglebjerg

Brokbjerg 
Urnehoved 

Årtoft 

Plantage

Årup 
Skov

Ny 
Frederikskog

Gammel 
Frederikskog

Margrethe 
Kog

Eggebæk 

Plantage

Kragelund 
Mose

FRØSLEV

PLANTAGE

Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Synneshøj

Ravnebjerg 

Balkensbjerg 

HORNE 
LAND

Fluebjerg 

Lerbjerg

Svanninge

Bjerge
Trundkær Bakke 

Hvidklint

Solbjerg Fiskerup

 Skov

Trebjerg 
Elmebjerg 

Draved Skov

Mejlhoveds Odde
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Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Åved

Tevring

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Olde

Stokkeby
Lille Stokkeby

ÆRØSKØBING

Bro
Dunkær

Dunkær Mark
Kalvehave

Lille Rise

Store Rise

Rise Mark

Drejø By

Haven

Søby

Langevrætte

Leby

Skovby

Bregninge
Strandhuse

Tranderup

Vindeballe

Ny Pøl

Fjelby

Lysabildskov

Skovby
Skovbyballe

Trænge

Vibøge

Bredsten

Frederiksgård

Almsted

Asserballe

Ertebjerg

Fynshav

Kettingskov

Tandselle

Tovrup

Holballe

Lebøl

Lysabild

Mommark

Sarup

Vester Åby
Gundestrup

Vester Skerninge

Stæreby

Ulbølle

Fjællebroen

Bernstorffsminde Krarup

Lydinge

Snarup

Eskebjerg Hundstrup

Sibirien

Falden

HåstrupHalsmose

Radby

Brænde Lydinge

Fleninge

Hågerup

Korinth
Spanget

Ny Stenderup

Horne
Lillemark

Millinge

ØSTERBY

Diernæs

Grønderup

Høbbet

Svanninge

Bjerne

Bjerne Mark

Dyreborg

SinebjergTåstebjerg

Åstrup
Bogentved

Kaleko

Katterød

Pejrup

Avernak By

Bjørnø By

Korshavn

Munke

Lyø By

Helnæs By

Ungersbjerg

Faldsled

Bøjden

Neder
Jerstal

Ballum 

Branderup 
Kådnere
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Geestrup
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 Mark

Øster
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Nørre
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 Tandslet

Helved
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D A N M A R K

D E U T S C H L A N D

Ærø

Sydfyn

LANGELAND

TÅSINGE

Siø

Strynø

Langø
Lindø

Halmø Grensholm

Langholm

Storeholm

Birkholm

Græsholm Hjelmshoved

Hjortø

Mejlholm

Odden

Lille Egholm

Store Egholm

Nyland
Bondeholm

Bredholm

Strynø Kalv

Vogterholm

THURØ

Spodsbjerg

Højbjerg

Langelandsbælt S

Stokkebæk

trupÅ

Vej s

Biskopstorp

Bjerreby Mølle

Pæregård

Fårevejle
Søvertorp

Møllegård

Skovsgård

Lindelse Mølle

Skovsbo

Hjortholm

Vestergård

Broløkke

Mullerup

Broholm

Hesselagergård

Klingstrup
Ny Klingstrup

Vejstrupgård
Tiselholt

Bjørnemose

Valdemars Slot

Hvidkilde

Nielstrup

Lehnskov

Egeskov

KroghenlundLangeskov

Løjtved

Skjoldemose

Tranekær Slot

Nedergård

Korsebølle

Egeløkke

Steensgård

Keldsnor 
Fyr

Søgård

Lykkesholm

Kædeby Kirke

Hou
Kirke

Tranekær
Slotsmølle

Kappel
Vindmøllepark

Lunkebugten

Siø Sund

Lindelse Nor

Knudedyb

Mørkedyb

Skårupøre Sund

SVENDBORG SUND

MARSTAL  BUGT
Sønder
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 NAK

FJO

Stjovl Knude

Færgeodde

Næshoved

Stenodde

Ristinge Hale

Ommelshoved

Vejsnæs Nakke

Kalveodde

Langodde

Monnet

Sandhoved

Dovnsklint

Højbjerg

Elsehoved

Skarø Odde

Vornæs Skov

Nordtorpe Skov

Fakkebjerg 

Harnbjerg 

Henninge
 Nor

Oldenbjerg 

Jesbjerg 

Stengade
Skov

Åsø
 Skov

Høgebjerg 

Frankeklint 

Gråsten
 Nor

Vårø Knude 

Højbjerg

Gudbjerg
Skov

Albuen
Eriks Hale

Bjerreby

Lundby

Stjovl

Ny Vemmenæs

Frellesvig

Kassebølle

Klavsebølle

Kulepile

LøkkebyPeløkke

Rifbjerg

RUDKØBING Simmerbølle

Skebjerg

Tullebølle

Vemmenæs

Strynø By

Blangshave

Fuglsbølle
Henninge

Kragholm

Sønder Longelse

Pederstrup

Torpe

Herslev Illebølle

Vesterby

Nyby

Ristinge
Brandsby

Fodslette

Havbølle

Helsned

Hennetved

Hesselbjerg

Humble

Kinderballe

Kædeby

Lindelse

Ore

Påø

Tryggelev

Vindeby

Østerskov

Ommel

Lille Stokkeby

ÆRØSKØBING

Bro
Dunkær

Kalvehave

Kragnæs

Marstal
Lille Rise Rolpested

Trappeskov

Trovsløkke

Hjortø By

Gesinge
Hellev

Landet

Skovballe

Søby

Vårø

Nordenbro Vesteregn

Bagenkop

Gulstav

Nordenbro
Ormstrup

Sædballe

Søndenbro

Magleby

Ellerup

Gudbjerg

Gudbjergskov Lakkendrup

Galdbjerg

Gudme

Hesselager

NY HESSELAGER

Lundeborg

Brændeskov

Gravvænge

Albjerg Bolsmose

Brudager Oure

Tøjsmose

Vejstrup

Holmdrup
TVED

Øster Åby

Åbyskov

Brohave

Ellekær
Helleskov

Skårup

Vængemose

Bregninge

Ny Nyby

SVENDBORG

Thurø By

Troense

Vindeby

Skårupøre

Heldager

Mynderup

Ollerup

Vester Skerninge

StågerupStæreby

Sørup

Tordensgårde

Ballen

Fruenshave

Skarø By

Bjernemark

Bækkehave

Egense

Knudsbølle

Rantzausminde

Skovsbo

Strammelse

Hundtofte

Kværndrup

Løgeskov

Snarup

Tange

Høje

Højes Dong

Hønsehave

Lunde

EgebjergHundstrup

Rødme

Stenstrup
Dongs Højrup

Kirkeby
Rårud

Slæbæk

Botofte

Spodsbjerg

Stengade

Tranekær

Ennebølle

Skattebølle

Snøde Hesselbjerg

Stoense

Åsø

Bøstrup

Dageløkke

Emmerbølle

Fæbæk

Helletofte
Lejbølle

Tressebølle

Hou

Lohals
Bastemose

Skiften Østerhuse

Kædeby
Haver

Ny 
Skrøbelev Nørre 

Longelse

Gammel
  Skrøbelev

Stoense
Udflyttere

Gammel
Nyby

Øster
Skerninge

Kværndrup 
Vænge

 Snøde

Bukkemose

Nørre 
Vornæs

Nikkestræde

Snaremose

Kirkeby Sand
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 Norder-
mitteldeich

Osterschütting

Hasselberg

Oehe

Maasholm-Bad

Kronsgaard
Stenderup

Maasholm

Kappeln

Arnis

Dagebüll

Hamburger Hallig

Nordstrandischmoor

Oland

Hörnum

Rantum
SYLT

Wenningstedt-Braderup
(Sylt): Wenningstedt

List

Kampen

Tinnum

Westerland

Cecilienkoog

        Sophien-
Magdalenen-Koog

Altendeich

Elisabeth-
Sophie-Koog

Kiefhuck
Norden

Trendermarsch

Süden

Osterdeich

Gaikebüll
Herrendeich

Süderhafen

Simonsberg

Hockensbüll

Idstedt
Süderfahrenstedt

Ulsnis

Goltoft

Kleinwaabs

Westerholz

Sandwig

Mürwik

Engelsby

Tarup   

Ketelsby

Sönke-Nissen-Koog

Hunnenswarf

Mayenswarf

Hollingstedt

Treia
StexwigFahrdorf

Geldorf

Hütten

Damendorf

Friedensthal

Goosefeld

Altenfeld

Harzhof

Harfe

Lindau

Holtsee

Eckernförde

SCHLESWIG

Klein Wittensee

Holzbunge

Moldenit

Osterby

Ascheffel

Porrendeich

Uelvesbüll

Witzwort

Koldenbüttel

Südermarsch

Wisch

Kohlschau

Ramstedt

Rantrum Oldersbek
Osterwinnert

Rott Bünge

Klove

Dörpstedt

Meierhof

Börm

Mielberg

Jagel

Lottorf

Boklund

Ramsdorf AhlefeldNorby

Owschlag

Heidbunge

Kropp

Groß
Rheide
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Süderhöft
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Welt
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Groven
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Strübbel
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Horst
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Olpenitzdorf

Kopperby

Lüttfeld

Großwaabs
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Sandbek
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Nieby
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Steinberghaff
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Großsolt

Munkbrarup

Mohrkirchosterholz

Lindholm
Risum

Klintum

Oster-
Schnatebüll

Nübel

Brekling

Berend

Sillerup

Dörpum

Emmelsbüll

Enge

Ostseebad
Damp

Ostersiel

Wiehekrug

Achtrup

Böklund

Bollingstedt

Bordelum

Breklum

Dollerup

Drelsdorf

Freienwill

Gelting

Hattstedt

Hürup

Husby

Jübek

Gammellund

Ladelund

Langballig

Langenhorn

Mönkebüll

LangstedtEggebek

Lürschau

Neukirchen

Oeversee

Quern

Rieseby

HavetoftloitJanneby

Schobüll

Rosendahl
HUSUM

Rödemis

Schwesing

Wittbek

Ostenfeld

Esperstoft Arenholz

Füsing
Geel

Brodersby
Bohnert Basdorf

Söby

Sönderby

GammelbyWeseby
Borgwedel

Güby

Loopstedt

Esprehm

Wolfskrug

Nieder-Ober

Hummerfeld Friedland

Norby

Büstorf

Schuby

Kroy

Hüsby

Groß-
Klein

Friedrichsfeld

Ellingstedt

Klein
Rheide

Friedrichs-
au

Wester
Ohrstedt

Oster-
Ohrstedt

Ipernstedt

Lürschau

Busdorf

Kosel

Borby

Barkelsby

Fleckeby Kochendorf

Satrup

Schaalby

Schafflund

Sieverstedt

Silberstedt

Sörup

Stadum

Steinbergkirche

Sterup

Struckum

Süderbrarup

Süderlügum

Tolk
Viöl

Wanderup

Wees

Wyk auf Föhr

Kiesby

Sprakebüll

Holzdorf

Seeholz

Klappholz Dörphof

Schuby

Damp

Schwastrum

Pommerby

VogelsangGrünholz

Rügge

Sollwitt
Thumby

Saustrup

Esgrus

Oevenum

Loose

Sönnebüll
Ülsby

Oersberg

Winnemark

Lütjenholm

Rodenäs

Friedrich-Wilheim-Lübke-Krog

Goldelund

Sollerup

Hünning

Ahneby

Oldsum

Havetoftloit

Bramstedtlund

Ringsberg

Aventoft

Olderup

Huxtrup Hochviöl

Spinkebüll

GundelsbyRabenholz

Taarstedt

Geelbyholz

Havetoft

Ahrenviölfeld

Jardelund

Brodersby
Heide

Stoltebüll
Schwackendorf

Vogelsang

Loit

Arlewatt

Ekenis

Bosbüll

Rabel

Bondelum

Karlum

Westre

Janneby

Weesby

Ausacker

Boren

Klein
Boren

Ockholm

Backenswarft

Kloster-
mitteldeich

Tastrup

Scheggerott
Wagersrott

Twedt

Süderhackstedt

Högel

Uphusum

Niesgrau

Midlum

Dollrottfeld

Rabenkirchen

Nieby

Goldebek

Thumby

Grödersby
Faulück

Neugalmsbüll

Großbrebel

Ostermarsch

Schönhagen

Ahrenshöft

Ahrenviöl

Alkersum

Almdorf

Behrendorf

Böel

Bohmstedt

Borgsum

Braderup

Grundhof

Haselund

Horstedt

Mildstedt

Hörup

Humptrup

Immenstedt

Jerrishoe
Joldelund

Karby

Klanxbüll

Klixbüll

Löwenstedt

Maasbüll

Jarplundgaard

Rude

Weding

Weiche

Medelby

Meyn

Nebel

Nieblum
Norddorf

Norderbrarup

Markhäuser  

Neudort
Seebüll

Rondenäs

Osterklanbüll
Westerklanbüll

Horsbüll

Mühlendeich

Kleinkoogsdeich

Klockries

Trollebüll

Deezbüll

Maasbüll

Fahretoft

Tudenswarft

Waygaardt Süderwaygaard

Efkebüll

Büttjebüll

Sterdebüll
Ebüll

Kettelswarf

Wester-
Schanatebüll

Holm

Leckfeldnord

Boverstedt

Holt

Lütjenhorn

Holzacker

Knorburg

Rieksbriek

Hogelund

Schardebüll

Ost-Bargum

Soholm

Böxlund

Osterby

Timmersiek

Umaften

Niehuus

Ulstrup

Rüde
Langballingkaten

Terkelstoft

Dollerupholz

Nordballing

Bönstrup Kalleby Roikier

Gintoft

Bosiek

Stangheck
Esgrusschauby

Boltoft

Grünholz
Sörupholz

Westerholm

Schörderup

Wipperdorf

Gulde

Güderott

Sieseby

Krieseby

Zimmert

Kius

Lindau

Gunneby

Krock
Grumby

Westerakeby

Wittkiel

KoppelheckSteinberg

Nübelfeld

Scheersberg

Löstrup

Barg

Lutzhöft

Schwensby

Winderatt

Flatzby

Markerup

Weseby

Großsoltbrück

Ausackerholz

Kollerup
Estrup

Kleinsolt

Kleinwolstrup

Hornholz

Haurup

Handewitt-Kolonie

Kleinwiehe

Seeland

Rimmelsberg

Großjörl

Kollund Kleinjörl

Keelbek

Jalm

Süderschmedeby Hostrup

Torsballig

Esmark

Ekeberg

Hollmühle

Bellig

Tolkschuby

Lobacker         

Kattbek

Poppholz

Klaholz

Esmark

Böelschuby

Rehbergstraße

Groß-Rüde Klein-Rüde

Mohrkirck-
westerholz

Großsoltholz

Stenderup

Jerrisbek

Stieglund

Oxland

Schobüll

Schobüllhuus
Lindewitt

LüngerauLinnau

Jarplund

SankelmarkBarderup
Munkwolstrup

Mühlen
 -brück

Bistoft

Obdrup

Gammelby

Südendee

Hardesby

Husbyholz

Gremmerup

Oxbüll

RüllschauBüllbüll
Süderdeich

Neugalmsbüll

Nordoster  
  -deich

NIEBÜLL

LECK

Brarupholz

Nordhackstedt

Norstedt

Stedesand

Steinfeld
Stolk

Struxdorf

Utersum

Wallsbüll

Hüllerup

Wittdün

Wobbenbüll

Wrixum

Süderende

Dunsum

KolkerheideVollstedt

Pommerby

Ellhöft

Tinningstedt

Lexgaard

NottfeldBredstedt

Glücksburg
(Ostsee)

Handewitt

NIEBÜLL

Tarp

HARRISLEE

FLENSBURG
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D E U T S C H L A N D 

Tønder

Padborg

Sønderborg

Frøslev Øst

Frøslev Vest

Årslev Øst

Oksekær Øst
Oksekær Vest

Kruså -

Ø Løgum Vest

Ø Løgum Øst

Årslev Vest

RØMØ

Jordsand

Katholm

Lille Okseø
Store Okseø

Barsø
Kalvø

ÆRØ

Drejø

Dejrø

SkarøAVERNAKØ

Bjørnø
Kidholm

Store Svelmø

LYØ

Horsehoved

Illum

Vigø

Stenhøj 

ALS

Habel

Gröde-Appelland

FÖHR

AMRUM

PELLWORM
Japsand

 Hooge

Norderoogsand

Norderoog

Arnå

Slog
s Å

Kisbæk

Vidå

Gammelå

Fisk
bæk

Brede Å

Gejl Å

Skelbæk

Rødå

Brøns Å

Højer Kanal

Hvirlå

Grønå

Uge Bæk

Arnå

Sønderå

Højer Sluse

Schackenborg

Renbæk

Emmerlev Kirke

Trøjborg

Ballum Sluse

Sandbjerg

Augustenborg Slot

Rumohrsgård

Dybbøl Mølle

Ballegård

Bojskov
Kiding

Ladegård

Gråsten Slot

Søgård

Burkal Kirke

Nordborg Slot

Danfoss

Skovbølgård

Immervad Bro

Brundlund

Årupgård

Egvad Kirke

Vestermølle

Vibæk Vandmølle

Vertemine

Rødkilde

Brændegård

Flintholm

Langeskov

Grubbe Mølle

Brahetrolleborg

Østrupgård

Stensgård

Arreskov

Hvedholm
Holstenshus

Kaleko Mølle

Nakkebølle

Damsbo
Løgismose

Branderup Kirke

Vidå Sluse

Damgård Mølle

Egneborg

Krammark

Fiskbæk

Ensted Kirke

Gejlå Bro

Søby Mølle

Nybøl Mølle

Sønderborg Slot

Hørup Hav

Als Sund

Vemmingbund

SØNDERBORG BUGT

Nybøl Nor

Sandvig

Stegsvig

Diernæs Bugt

NoretSandvig

Revkrog

Nørresø

Lyø Krog

Lyø Havn

Brændegård 
Sø

Arreskov 
Sø

Nakkebølle 
Fjord

Faaborg 
Fjord

L
I S T

E
R

D
Y

B

Rømø Dyb

Gen ne r B u g t

 Hostrup 
Sø

 Kobbermølle 
Bugt

F L E N SBORG FJORD

A
L

S
F J O R D

HELNÆS BUGT

Augustenborg

Fjord

A A B EN RA A

F J O
R

D

Nørrefjord

Sønderfjord

Slivsø

SUNDEVED

KEGNÆS

GEST KOG

HØJER KOG

MØGELTØNDER KOG

W I E D I N G H A R D E

B ö k i n g h a r d e

K a r r h a r d e

N o r d e r g o s h a r d e

 S ü d e r g o s h a r d e

Gasse Hede

Lovrup Skov

Vongshøj

Kongens Mose

Skast Mose

Emmerlev Klev

Kogsbøl Mose

Ballum Enge

NØRRELAND

HAVSAND

SØNDERLAND

Stevning Næs

Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel

Pothøj

Nørreskov

Skoven

Vejsnæs Nakke

Knappen

Urehoved

Næbbet

Skjoldnæs

Næbbesodde

Blakstensodde

Vitsø

Borgnæs Nakke

Pølshuk
Søen

Drejet

Storskov

Knolden

Avernakø Hoved

Drejet

Holmene

Nakkeodde

Revtrille

Lille Svelmø

Sønderhjørne

HELNÆS

Langøre

Lindehoved

Hønning
 Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Mårbæk Bjerg 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Trendbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Favsbjerg 

Sønderballe 
Hoved

Mikkelshøj 

Høgebjerg 

Egebjerg 

Tastebjerg

Uglebjerg

Brokbjerg 
Urnehoved 

Årtoft 

Plantage

Årup 
Skov

Ny 
Frederikskog

Gammel 
Frederikskog

Margrethe 
Kog

Eggebæk 

Plantage

Kragelund 
Mose

FRØSLEV

PLANTAGE

Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Synneshøj

Ravnebjerg 

Balkensbjerg 

HORNE 
LAND

Fluebjerg 

Lerbjerg

Svanninge

Bjerge
Trundkær Bakke 

Hvidklint

Solbjerg Fiskerup

 Skov

Trebjerg 
Elmebjerg 

Draved Skov

Mejlhoveds Odde

LØJT LAND

STRAND 403

329

443

170

401
429

429
435 175

179

429

435

435

179
175

175

401419
175

419

419 435

443

401

401

170

481

481

405

427

199

199

200

199
199

401

200
201

201

203

200

329

203

201

201

202

202

200

24

8

44

8

24

25

25

11

11

5

8
8

42

42

41

8

41

8

5

5

8

E45

E45

E45

76

76

75

74

73

72

71

70

69

15

14

13

12

11

10

Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Åved

Tevring

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Olde

Stokkeby
Lille Stokkeby

ÆRØSKØBING

Bro
Dunkær

Dunkær Mark
Kalvehave

Lille Rise

Store Rise

Rise Mark

Drejø By

Haven

Søby

Langevrætte

Leby

Skovby

Bregninge
Strandhuse

Tranderup

Vindeballe

Ny Pøl

Fjelby

Lysabildskov

Skovby
Skovbyballe

Trænge

Vibøge

Bredsten

Frederiksgård

Almsted

Asserballe

Ertebjerg

Fynshav

Kettingskov

Tandselle

Tovrup

Holballe

Lebøl

Lysabild

Mommark

Sarup

Vester Åby
Gundestrup

Vester Skerninge

Stæreby

Ulbølle

Fjællebroen

Bernstorffsminde Krarup

Lydinge

Snarup

Eskebjerg Hundstrup

Sibirien

Falden

HåstrupHalsmose

Radby

Brænde Lydinge

Fleninge

Hågerup

Korinth
Spanget

Ny Stenderup

Horne
Lillemark

Millinge

ØSTERBY

Diernæs

Grønderup

Høbbet

Svanninge

Bjerne

Bjerne Mark

Dyreborg

SinebjergTåstebjerg

Åstrup
Bogentved

Kaleko

Katterød

Pejrup

Avernak By

Bjørnø By

Korshavn

Munke

Lyø By

Helnæs By

Ungersbjerg

Faldsled

Bøjden

Neder
Jerstal

Ballum 

Branderup 
Kådnere

Neder
Geestrup

Gammelskov
 Mark

Øster
 Løgum

Nørre
Hostrup Lunderup

Mark

Nørre
Ønlev

Rangstrup 
Gårde

Kirke 
Hørup

Lille
Mommark

SJELLERUP
Gammel 
Skovbøl

Sønder 
Hostrup

Vester 
Snogbæk

Øster 
Sottrup

Kongenshøj 

Gammel
 StenderupBrunbjerg

Østerende
Ballum

Vesterende

Voderup

Terkelsbøl

 Tandslet

Helved

AABENRAA

FAABORG

Loddenhøj

Skovmose

Egelund Løjt Skovby
Nab

Jestrup

Toghale

Østerholm

Asserballe
Station

Tvismark
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Ærø

Sydfyn

LANGELAND

TÅSINGE

Siø

Strynø

Langø
Lindø

Halmø Grensholm

Langholm

Storeholm

Birkholm

Græsholm Hjelmshoved

Hjortø

Mejlholm

Odden

Lille Egholm

Store Egholm

Nyland
Bondeholm

Bredholm

Strynø Kalv

Vogterholm

THURØ

Spodsbjerg

Højbjerg

Langelandsbælt S

Stokkebæk

trupÅ

Vej s

Biskopstorp

Bjerreby Mølle

Pæregård

Fårevejle
Søvertorp

Møllegård

Skovsgård

Lindelse Mølle

Skovsbo

Hjortholm

Vestergård

Broløkke

Mullerup

Broholm

Hesselagergård

Klingstrup
Ny Klingstrup

Vejstrupgård
Tiselholt

Bjørnemose

Valdemars Slot

Hvidkilde

Nielstrup

Lehnskov

Egeskov

KroghenlundLangeskov

Løjtved

Skjoldemose

Tranekær Slot

Nedergård

Korsebølle

Egeløkke

Steensgård

Keldsnor 
Fyr

Søgård

Lykkesholm

Kædeby Kirke

Hou
Kirke

Tranekær
Slotsmølle

Kappel
Vindmøllepark

Lunkebugten

Siø Sund

Lindelse Nor

Knudedyb

Mørkedyb

Skårupøre Sund

SVENDBORG SUND

MARSTAL  BUGT
Sønder

L
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G
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A
N

D
S

B
Æ

L
T

Al bue Hav

 NAK

FJO

Stjovl Knude

Færgeodde

Næshoved

Stenodde

Ristinge Hale

Ommelshoved

Vejsnæs Nakke

Kalveodde

Langodde

Monnet

Sandhoved

Dovnsklint

Højbjerg

Elsehoved

Skarø Odde
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Den naturskønne strækning er en del af North Sea Cycle 
Route, som med sine 6.000 km er en af verdens længste 

cykelruter med skiltning.

Rudbøl-Ribe
Fra grænsen op til Ringkøbing Fjord langs den jyske vestkyst: Det 
bliver ikke meget smukkere. Sæt nogle dage af til en tur i roligt 
tempo, hvor I får alle oplevelserne med. 
I starter med en tur gennem Tøndermarsken, som er UNESCO-
verdensarv og et af landets rigeste fugleområder. 
Lidt længere nordpå er en afstikker over dæmningen til Rømø 
omvejen værd: Her kan I fiske, sejle kajak, ride, tage på sælsafari 
eller ”bare” nyde de storslåede omgivelser. Kort før Ribe kan 
I køre med traktorbussen ud til Mandø og nyde endnu en 
fantastisk vadehavsø. Tilbage på fastlandet kan du besøge 
Vadehavscentret, der på imponerende vis formidler Vadehavet.

Ribe-Esbjerg
Når I har været rundt i Danmarks ældste by, en tur oppe i 
domkirken og måske endda i vikingecentret, cykler I en relativt kort 
strækning videre nordpå. I Esbjerg bør I overveje en overnatning, så 
I både kan nå Fiskeri- og Søfartsmuseet, Svømmestadion Danmark 
med vandleg og badesjov og så en tur med færgen ud på Fanø. 

Esbjerg-Nymindegab 
Den sidste strækning op til Nymindegab er blandt andet en rejse 
tilbage i historien: Flygtningelejren i Oksbøl var efter 2. verdenskrig 
en af landets største byer – bare bag pigtråd. Den skal I naturligvis 
opleve. 
Næste stop er i Nørre Nebel med Nyminde Klitplantage og 
Blåbjerg, som er landets højest beliggende klit. I klart vejr kan I 
se store dele af det sydvestlige Jylland fra toppen, 64 meter over 
havet. 

VESTKYSTRUTEN    
NORDSEEKÜSTEN-RADWEG  

Rudbøl – Nymindegab
  170 km

© VisitDenmark.com
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Von der Grenze zum Ringkøbing Fjord entlang Jütlands 
Westküste: Schöner geht es kaum. Nehmen Sie sich Zeit für 

eine Fahrt in ruhigem Tempo, um kein Erlebnis zu verpassen. Die 
wunderschöne Strecke ist Teil des Nordsee-Küstenradwegs, mit 6.000 
km Länge eine der längsten ausgeschilderten Radwege der Welt.

Rudbøl-Ribe
Sie starten mit der Fahrt durch die Tøndermarsch, die zum Teil 
auch UNESCO Weltnaturerbe und eines der größten Vogelgebiete 
Dänemarks ist.   
Etwas weiter nördlich lohnt der Abstecher über den Damm nach 
Rømø: Hier können Sie fischen, segeln, kajakfahren, reiten, auf 
Seehundsafari gehen oder einfach nur die Landschaft bestaunen. 
Kurz vor Ribe bringt Sie ein Traktorbus auf die faszinierende Wattinsel 
Mandø. Zurück auf dem Festland erklärt das Wattenmeer-Zentrum 
beeindruckend das Phänomen Wattenmeer. 

Ribe-Esbjerg
Nach einem Rundgang in Dänemarks ältester Stadt und einem 
Besuch im Dom oder dem Wikingercenter fahren Sie nur wenige 
Kilometer nach Norden bis Esbjerg. Sie sollten eine Übernachtung 
einplanen, so dass Sie das Fischerei- und Seefahrtmuseum, das 
Schwimmstadion Danmark mit Wasserspielen und Badespaß und 
eine Tour mit der Fähre nach Fanø erleben können. 

Esbjerg-Nymindegab 
Die letzte Strecke bis Nymindegab ist unter anderem eine Fahrt 
durch die Geschichte: Das Flüchtlingslager in Oksbøl war nach 
dem 2. Weltkrieg eine der größten Städte des Landes – nur hinter 
Stacheldraht. Ein Erlebnis für sich. 
Nächster Stop ist in Nørre Nebel mit dem Wald Nyminde Klitplantage 
und Dänemarks höchster Düne, dem 64 m hohen Blåbjerg. Bei klarer 
Sicht sieht man von oben weite Teile Südwestjütlands. 

Rudbøl – Nymindegab
  170 km
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Arnborg Kirke

Ilderhede Kirke
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Rævlingmose

Ulkær Mose

Hørbylunde
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Palsgård
 Skov

Bavnehøj

Ring
Skov

Ejer Bavnehøj

Yding Skovhøj

Hansted
Skov

Donnerup
Plantage

Nedergård
Skov

Nørrebjerg

Fasterholt
Plantage

Birkebæk
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Hundsbæk Plantage

Landsbjerg
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Trøllund

LydumRærup

Sædding
Mosbøl
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Østbæk

Hoven

PåbølHøjlund

Ahler Gårde
Borris

Dalager

Debelmose

Faster

Fasterkær

Gjaldbæk

Gåsdal

Hjoptarp

Kjelstrup

Kodbøl

Sønderby

Albæk Hede

Sønder Felding

Gammelmark

Gårdsvig

Hedeby

Troldhede

Rabæk

Stovstrup Vesterbjerge

Østerby

Skuldbøl

Kyvling

Lavstrup

Tarm

Bandsbøl

Andrup

Hedeby

Langkær

Stauning

Strandby

Sønderby

Alkærsig Bølling

Ganer

Hedeby

Leding

Lundenæs

Øster Marup

SKJERN

Sønderby

Ånum

Nørre Bøel

Lønborg

Fjerbæk

Vostrup

Galgebjerg

Gråhede

Galgebjerg

GundesbølHemmet
Nordenå

Toftum

Vejrup

Foersum

Lyne

Nørhede

Sønder Vium

Østergård

Bjerregård

Bork Mærsk

Falen

Kragelund

Lønne
Lønne Klint

Nymindegab
Vesterlund

Nørre Bork

Sønder Bork 

Frisgårde

Obling

Hvingel

RINGKØBING

Hjortmose

Øster No

Kildsig

Nørby

Astrup

Grønbjerg

Hover

Kærgårde

Muldbjerg

Hammelsvang

Brejning

HøjmoseRøjkum

Spjald

Ølstrup 

Sønder Brorstrup

Klaptoft

Nørby

Nørhede

Røgind

Attenagre

Hestkær

Lambæk

Højmark

Lem
Refstrup

Sandager

Vesterager

FinderupFårborg

Hanning

Landting

Øster Lem

Lykkeby

Vester Rabjerg

Rindhuse

Rækker Mølle

Skårup

Stensig

Sædding

Klegod

Tyvmose

Hebeltoft

Hedegårdsmark

Vesttarp

Sønder Lyngvig

Halby

Kovstrup
Velling

Venner

Agersbæk

Alrum

Hovvig

Kryle

Ejstrup

Hee

Lybæk

Bøndergårde

Kloster
Nørby

Øster Nørby
Sønderby

Fladbjerg

Heager

Mejlby No

Brandbjerg

Høgsholt

BYBÆK

BREDBALLE

LØSNING

VEJLE

HEDENSTED

Daugård

Bellelund
Daugårdstrand Hyrup

Store Dalby

Knæsted

Sebberup
Spettrup

TORUP

Ølsted Overholm

Sønder Aldum

Brå

Bråskov

Gram

Gramrode

HornsyldHornum

Lystrup

Nebel

Ravnholt

Stenderup

Urlev

Over Ustrup

Belle

HostrupØrum

Breth

Gammelby

Smedskær

Ny Sebberup

Fakkegrav

Grund
StaksrodeStouby

Højenskov

MØLHOLM Ravnsbæk

Sellerupstrand

Fløjstrup

Grejs

Holtum

Hornstrup Hornstrup Mølleby

Hover

Husby

Kirkeby

Lindved

Rugbjerg

Sindbjerglund

Solekær

Ulkær

Vindelev

Båstrup

Bredal

Gammelsole
Gesager

Hedenstedskov

Øster Snede

Soleskov

GREJSDAL

Smørhul

Uhre

Assendrup

Engum

Korshøj
Skovhave

BALLE
Plougslund

Randbøl

Ny Nørup
Skibet

Birkebæk

Førstballe

Gadbjerg

Rostrup

Tykhøjet

Tøsby

Baggesholm

Feldmose

Gammelby

Hallundstoft
Harresø

Hygum

Hørup

Jelling

Kollerup
Kuldbjerg

Mølvang

Skovdallund

Tofthøj

Trollerup

Tørrild

Gødding

Nørup Sødover

JennumLildfrost

Ollerup

RugballeSøskov

Østengård

Lille Lihme

Store Lihme
Randbøldal

Småkær

Bredsten

Jerlev

Ravning

Rue Nørre Vilstrup

Vingsted

Gilbjerg

Skjoldbjerg

Båstlund

Bindesbøl

Krog

Stilbjerg

Gødsbøl

Lindeballe

Mørup

Nørskov

Ringive

Uhe

Ankelbo
BILLUND

Sønder Elkær

Grene

Vandel

Åst

Tørring

Ildved

Løve

Voervadsbro

Gribstrup

Asklev

Brande

Løgager

FUNDER

Fasterholt

Hallundbæk

Hammer

Javngyde

Gammel Rye

Linå

Laven

Mollerup

Dallerup

Flensted GaltenLåsby

Sorring
Tovstrup

Høver

Søballe

Nørre Vissing

Alling

RY

Tørring

Firgårde

Hårby 

Hemstok
Nygårde

Tulstrup
Veng

Dørup

Emborg

Voerladegård

Alken 

Bjedstrup

Boes

Forlev

Hem

Illerup

Svejstrup

VROLD

Hjortsballe

Høgdal
Rodelund

Salten

Salten SkovThem

Addit

Bryrup

Fogstrup

Katrinedal Mark

Pårup
Tømmerby

VELLING

Vinding

Vorret

Sønder Vissing

Gødvad

HVINNINGDAL

LYSBRO

SILKEBORG
Hårup

Halved

RESENBRO Skellerup

Skellerup Nygårde

Gjessø

Hattenæs

SEJSVirklund Svejbæk

Molger

Møldrup

Underup

Rådved

Merring

Kodallund

Gantrup

Torp

Vestbirk 

Vorbjerg

Vrænge

Yding

Østbirk
Bjødstrup

Brørup
Ejer

Elling

Horndrup

Kattrup

Monbjerg

Møballe

Overby

Ris

Såby

Sattrup

Tebstrup

Tåning

Enner Bleld

Eldrup
Gedved

Lundum

Lundumskov

Tolstrup

Ørskov

Kørup

Lund

Egebjerg
HANSTED

Meldrup

Nebel
Serridslev

Bottrup

Eriknauer

HattingKorning

Neder Vrønding

Boller
DAGNÆS

Dallerup

HORSENS

Oens

TORSTED

TYRSTED

Uth
Ørnstrup

ÅleHjortsvang

Linnerup

Honum
Hvirring Trebjerg

Åle Kær

Boring

Bøgballe

Hesselballe

Langskov

Nyborg

Rask Mølle

Tørring Fælled

Uldum

Ølholm

Mesing

Vester Ørum

Flemming

Havrum

Hornborg

Kalhave

Krollerup

Brædstrup

Burgårde

Davding

Grædstrup 

Løvet

Nimdrup

Ring

Tirsvad Over Åstrup

Gammelstrup

Troelstrup

Træden 

Tønning

Føvling

Hårup
Klovborg

Skade

Tyrsting

Åstruplund

Brestenbro

Nim

Slagballe

Svindbæk
Hindskov

Give

Givskov

Lindet
Thyregodlund

Sandvad

HJORTSBALLE

Thyregod

Kokborg
Kovtrup

Sønder Askær

Ejstrupholm

Hedegård

Sønder Kejlstrup

Rønslunde

Smedebæk

Boest

Grættrup

Krejbjerg
Krondal

Lyngholm

Nørhoved

Nørre Snede

Store Thorlund

Velgårde

Pomphole
Hundshoved

Nortvig

Vesterlund

Dørken
Sejrup

Hage

Plovstrup

Nørre Tinnet

Ørnsholt

Oksenbjerge

Riis

Vibjerg

Ådal

Bjerlev

Fousing

Givskud

Givskudlund

Knude

Tremhuse

Tyskland
Vonge

Blåhøj

HestlundRisbjerg

Skærlund
Hesselbjerge

Lønå

Ullerup

Grønbjerg

Hallundbæk

Klink

Ravlund

Ulkind

Store Vorslunde
Øgelund

Bregnhoved

Bæksgård

Bøllund

Hedeby

Hedegård

Neder Sillesthoved

Over Sillesthoved

Borup

BRANDE

Dørslund

Skibbild

Arvad

Brandlund

Drantum

Grarup

Store Langkær

Uhre 

Over Isen

Store Nørlund

Rom
Nørre Fastrup

Fonnesbæk

Bording

Ravnholt

Buskhede

Engesvang

Funder Kirkeby

Guldforhoved
Ravnholtlund

Pårup
Skjærskovhede

Kærshoved

Bødskov

Sepstrup

Gludsted

Lille Bredlund

Store Bredlund

Hampen

Hjøllund
Lille Hjøllund

Torup

Vrads

Hauge

Langelund
Isenvad

Kølkær
Store Nørlund Mark

Søby
Søbylund

Vovlund

Busk

Faurholt

Frølund

Gjellerup-Lund

IKAST

Skinderholm

Tulstrup

Øster Tulstrup

Bording Mark

Hestlund

Agerskov

Bjødstrup

HAMMERUM

Hesselbjerg

Glattrup

Skjold

Vesterby

Blirup

Hylke

Ustrup

Ørridslev

Sjelle

Storring

Neder
JulianehedeBording

Kirkeby

Over
Julianehede

Gammel
Laven

Vissinggård 
  Funkisby

Nyborg
Huse

Møltrup
Hede

Birkmose
Gårde

Sønder
Vognbjerg

Nørre 
Kollund 

Gammel
Hampen

Skrumsager
Mark

Kærby

Over
Vrønding

Nørre
Skovsende

Neder
Donnerup Sønder

Kollemorten

 Ølsted
Nederholm

Neder
Bjerre

Hornumkær
Mark

Kragelund
Fælled

Henne
Stationsby

Neder
Fidde

Vester
Debel

Hungerbjerg
Mark

Engelsholm
Mark

Kær-
bølling

Mellem
Knabberup

Højen
Andkær
Skovby

Neder
Vrigsted

Tistrup

GJELLERUP

Karstoft

Gammel

Bandsby

Røjklit

Bork Havn

 Bjerre

Sønder Tinnet

Skolding

Barrit

Barrit Station

 Herborg

 Vrigsted
Klejs

 Vester 
Smidstrup

HaugstrupKollemorten

Filskov Mark

Christianshede
Stationsby

Langelund

 Almstok

Henne

Kirkeby

Vandflod

Jedsted

Gilbjerg

Gredstedbro
Brokær

Eskelund

Vimtrup

Grærup Strand

Bovrup
Elstrup

Stubbæk

Gram

Sjølund

Ødis

Vejers Strand

Blåvand

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Haslund

Kalvslund

Kamp

Obbekær
Tved Huse

Vesterenge

Brøstrup

Fæsted

Harreby

Hjerting
Hjortvad

Sønder Hygum

Hygumskov

Møgelmose
Tornum

Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Fole

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Nørre Farup

Hillerup

Kirkeby

Kærbøl

Hedegård

RIBE

Tved

Øster Vedsted
Lustrup 

Kammerslusen

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Sønderho

Mandø

Agerbæk

Tranbjerg

Kærbjerg

Rodebæk
Klelund

Solbjerg

Alslev
Visselbjerg

Smørpøt

Tjæreborg

Bordrup

Karlsgårde

Skonager

Starup

Vestterp

Donslund Mark

Debel

Hesselho

Tofterup
Donslund

Galstho

Hovborg

Nebel

Risbøl

HaltrupOved
Skamstrup

Agervig
Biltoft

Bolhede

Heager

Helle

Hostrup

Kragekær

Nordenskov

Vesterbæk

Vestervang Vrenderup

Øse

Øster VrenderupNæsbjerg

Terpling

Nørå
Terp

Nørre Vong
Bjerndrup

Gørklint

Glejbjerg

Grene

Skovbølling

Tvile

Åstrup

Gettrup

Hyldelund
Kongensvase Bro Lindknud

Lintrup

Okslund

Sekær

Tvilho

Rebelsig

Favrskov

Holsted

Surhave

Plovstrup

Stenderup

Tange

Tobøl

Villebøl

Sønder Lovrup

Stårup

Brørup
Nørre 
FoldingLundtofte

Tuesbøl

Bobøl

Dover

Folding

Foldingbro

Føvling

Holleskov

Lintrup

Mejlby

Nørbølling

Åtte

Allerup

Brandgårde

Lille Darum

Store Darum Hunderup 

Kragelund

MulvadTerpager

Vilslev

Nørre Bøel

Sønder Bøel

Gredsted

Hjortlund

Jernved

JERNVEDLUND

Sejstrup

Strat

BRAMMING

Opsneum

Tradsborg Tømmerby

Sønder Vong

Ålbæk

Gørding

Hessellund

Ilsted

Nørhøe

Avtrup

Blank Gårde

Fuglsig

Gunderup

Nørre Gunderup

Jyllerup

Omme

Roust

Rousthøje
Over Slebsager

Årre

Bolding

Fåborg

Nørre Grisbæk

Sønder Grisbæk

Ålunde

Endrup
Grimstrup

Gummesmark

Ravnsø
Sadderup

Størsbøl
Vibæk

Bækmark

Vejrup

ESBJERG

HJERTING

Andrup

Fanø Vesterhavsbad

Guldager

Hostrup

Kokspang

Ravnsbjerg

Tobøl

Astrup

Balle

Bryndum

Forum

Forumlund

Hygum

Ny Lifstrup

Vester Nebel
Schæfergårde

Skærbæk

Spangdale

Torrup
Ølufvad

Briksbøl

Bryndumdam

Oksvang

Tarp

JERNE

Krogsgård Mark

Måde

Novrup

Uglvig

Veldbæk

Nordby

Rindby

Rindby Strand

Sønderby

Oksby

Bredmose

Ho

Nørballe

Kravnsø

Sjælborg

Vesterstrand

Søvig Mark

Kærup

Blaksmark

Frisvad

Orten Sig

Nørre Hebo

Hyllerslev

Janderup

Vibæk

Gellerup

Gelleruplund

Tange
Tastrup

Tinghøj 

Toftnæs

VARDE

Børsmose
Søhuse

Vester Vrøgum

Jegum

Grærup

Mosevrå

Oksbøl

Skødstrup

Vejers

Billum

Borre Hannevang

Kjelst

Tarp

Øster Vrøgum

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

LambjergskovSUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Taps

Arnitlund

Over Jerstal

Christiansfeld
Høkkelbjerg

TYRSTRUP

Seggelund

Bevtoft

Kelstrup

Sønder Åby
Emtekær

Eskør

Håre Hjorte
Husby

Hygind

Nakke

Tanderup

Tellerup

Bågø By

Sandager Næs Sandager

TvingsbjergØsterklint Aborg

Årø

ASSENS

Torø Huse

BækErrested Feldum

Keldet

Ladegårds Parceller

Sillerup

Stevelt

Vonsbæk

NEDER ÅSTRUP

Over Åstrup

GrarupHADERSLEV

Hejsager

Kvistrup

Lønt

Sode

Stenderup

Starup

Sverdrup

Vandling

Nørre Vilstrup

Årøsund

Flovt

Hajstrup

Halk

Hyrup

RådeØsby

Aller

Store Anslet

Lille Anslet

Brabæk

Favstrup

Hejls

Hejlsminde

Hvinderup

Overby

Skovhuse

Stubbom

Trappendal

Vejstruprød

Bojskov

Fjelstrup

Kabdrup

Knud

Rørkær

Skovbølling

Ørby

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Mojbøl

Mølby

Selskær

Simmersted

Farris

Revsø Mark

Anderup

Brænore

Favervrå

Frørup

FrøruprødHøjrup

Skovrup

Stepping

TapsøreØdis-Bramdrup

Neder Lert

Sommersted

Bjerndrup

Hjerndrup

Kastvrå

Kokær

Kolstrup

Sommerstedskov

Jegerup

Kestrup
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Palsgård
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Marbæk Plantage

Gellerup Plantage

Varde Kær

Vrøgum Klitplantage

Ål Klitplantage

Stevning Næs

Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Halk Hoved

Wedellsborg Hoved

Årø Kalv

Råde Hoved

Sønderby Klint

Torø

Vesterskov
Østerskov

Gravenshoved

Anslet Hage

Svenskehøj

Knudshoved

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel
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Krusbjerg
Lindbjerg

Skovlund

Uhre

Hedehusene

Lund

HoddeskovKrarup

Tønding
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Grønbjerg

Hover

Kærgårde

Muldbjerg

Hammelsvang

Brejning

HøjmoseRøjkum

Spjald

Ølstrup 

Sønder Brorstrup

Klaptoft

Nørby

Nørhede

Røgind

Attenagre

Hestkær

Lambæk

Højmark

Lem
Refstrup

Sandager

Vesterager

FinderupFårborg

Hanning

Landting

Øster Lem

Lykkeby

Vester Rabjerg

Rindhuse

Rækker Mølle

Skårup

Stensig

Sædding

Klegod

Tyvmose

Hebeltoft

Hedegårdsmark

Vesttarp

Sønder Lyngvig

Halby

Kovstrup
Velling

Venner

Agersbæk

Alrum

Hovvig

Kryle

Ejstrup

Hee

Lybæk

Bøndergårde

Kloster
Nørby

Øster Nørby
Sønderby

Fladbjerg

Heager

Mejlby No

Brandbjerg

Høgsholt

BYBÆK

BREDBALLE

LØSNING

VEJLE

HEDENSTED

Daugård

Bellelund
Daugårdstrand Hyrup

Store Dalby

Knæsted

Sebberup
Spettrup

TORUP

Ølsted Overholm

Sønder Aldum

Brå

Bråskov

Gram

Gramrode

HornsyldHornum

Lystrup

Nebel

Ravnholt

Stenderup

Urlev

Over Ustrup

Belle

HostrupØrum

Breth

Gammelby

Smedskær

Ny Sebberup

Fakkegrav

Grund
StaksrodeStouby

Højenskov

MØLHOLM Ravnsbæk

Sellerupstrand

Fløjstrup

Grejs

Holtum

Hornstrup Hornstrup Mølleby

Hover

Husby

Kirkeby

Lindved

Rugbjerg

Sindbjerglund

Solekær

Ulkær

Vindelev

Båstrup

Bredal

Gammelsole
Gesager

Hedenstedskov

Øster Snede

Soleskov

GREJSDAL

Smørhul

Uhre

Assendrup

Engum

Korshøj
Skovhave

BALLE
Plougslund

Randbøl

Ny Nørup
Skibet

Birkebæk

Førstballe

Gadbjerg

Rostrup

Tykhøjet

Tøsby

Baggesholm

Feldmose

Gammelby

Hallundstoft
Harresø

Hygum

Hørup

Jelling

Kollerup
Kuldbjerg

Mølvang

Skovdallund

Tofthøj

Trollerup

Tørrild

Gødding

Nørup Sødover

JennumLildfrost

Ollerup

RugballeSøskov

Østengård

Lille Lihme

Store Lihme
Randbøldal

Småkær

Bredsten

Jerlev

Ravning

Rue Nørre Vilstrup

Vingsted

Gilbjerg

Skjoldbjerg

Båstlund

Bindesbøl

Krog

Stilbjerg

Gødsbøl

Lindeballe

Mørup

Nørskov

Ringive

Uhe

Ankelbo
BILLUND

Sønder Elkær

Grene

Vandel

Åst

Tørring

Ildved

Løve

Voervadsbro

Gribstrup

Asklev

Brande

Løgager

FUNDER

Fasterholt

Hallundbæk

Hammer

Javngyde

Gammel Rye

Linå

Laven

Mollerup

Dallerup

Flensted GaltenLåsby

Sorring
Tovstrup

Høver

Søballe

Nørre Vissing

Alling

RY

Tørring

Firgårde

Hårby 

Hemstok
Nygårde

Tulstrup
Veng

Dørup

Emborg

Voerladegård

Alken 

Bjedstrup

Boes

Forlev

Hem

Illerup

Svejstrup

VROLD

Hjortsballe

Høgdal
Rodelund

Salten

Salten SkovThem

Addit

Bryrup

Fogstrup

Katrinedal Mark

Pårup
Tømmerby

VELLING

Vinding

Vorret

Sønder Vissing

Gødvad

HVINNINGDAL

LYSBRO

SILKEBORG
Hårup

Halved

RESENBRO Skellerup

Skellerup Nygårde

Gjessø

Hattenæs

SEJSVirklund Svejbæk

Molger

Møldrup

Underup

Rådved

Merring

Kodallund

Gantrup

Torp

Vestbirk 

Vorbjerg

Vrænge

Yding

Østbirk
Bjødstrup

Brørup
Ejer

Elling

Horndrup

Kattrup

Monbjerg

Møballe

Overby

Ris

Såby

Sattrup

Tebstrup

Tåning

Enner Bleld

Eldrup
Gedved

Lundum

Lundumskov

Tolstrup

Ørskov

Kørup

Lund

Egebjerg
HANSTED

Meldrup

Nebel
Serridslev

Bottrup

Eriknauer

HattingKorning

Neder Vrønding

Boller
DAGNÆS

Dallerup

HORSENS

Oens

TORSTED

TYRSTED

Uth
Ørnstrup

ÅleHjortsvang

Linnerup

Honum
Hvirring Trebjerg

Åle Kær

Boring

Bøgballe

Hesselballe

Langskov

Nyborg

Rask Mølle

Tørring Fælled

Uldum

Ølholm

Mesing

Vester Ørum

Flemming

Havrum

Hornborg

Kalhave

Krollerup

Brædstrup

Burgårde

Davding

Grædstrup 

Løvet

Nimdrup

Ring

Tirsvad Over Åstrup

Gammelstrup

Troelstrup

Træden 

Tønning

Føvling

Hårup
Klovborg

Skade

Tyrsting

Åstruplund

Brestenbro

Nim

Slagballe

Svindbæk
Hindskov

Give

Givskov

Lindet
Thyregodlund

Sandvad

HJORTSBALLE

Thyregod

Kokborg
Kovtrup

Sønder Askær

Ejstrupholm

Hedegård

Sønder Kejlstrup

Rønslunde

Smedebæk

Boest

Grættrup

Krejbjerg
Krondal

Lyngholm

Nørhoved

Nørre Snede

Store Thorlund

Velgårde

Pomphole
Hundshoved

Nortvig

Vesterlund

Dørken
Sejrup

Hage

Plovstrup

Nørre Tinnet

Ørnsholt

Oksenbjerge

Riis

Vibjerg

Ådal

Bjerlev

Fousing

Givskud

Givskudlund

Knude

Tremhuse

Tyskland
Vonge

Blåhøj

HestlundRisbjerg

Skærlund
Hesselbjerge

Lønå

Ullerup

Grønbjerg

Hallundbæk

Klink

Ravlund

Ulkind

Store Vorslunde
Øgelund

Bregnhoved

Bæksgård

Bøllund

Hedeby

Hedegård

Neder Sillesthoved

Over Sillesthoved

Borup

BRANDE

Dørslund

Skibbild

Arvad

Brandlund

Drantum

Grarup

Store Langkær

Uhre 

Over Isen

Store Nørlund

Rom
Nørre Fastrup

Fonnesbæk

Bording

Ravnholt

Buskhede

Engesvang

Funder Kirkeby

Guldforhoved
Ravnholtlund

Pårup
Skjærskovhede

Kærshoved

Bødskov

Sepstrup

Gludsted

Lille Bredlund

Store Bredlund

Hampen

Hjøllund
Lille Hjøllund

Torup

Vrads

Hauge

Langelund
Isenvad

Kølkær
Store Nørlund Mark

Søby
Søbylund

Vovlund

Busk

Faurholt

Frølund

Gjellerup-Lund

IKAST

Skinderholm

Tulstrup

Øster Tulstrup

Bording Mark

Hestlund

Agerskov

Bjødstrup

HAMMERUM

Hesselbjerg

Glattrup

Skjold

Vesterby

Blirup

Hylke

Ustrup

Ørridslev

Sjelle

Storring

Neder
JulianehedeBording

Kirkeby

Over
Julianehede

Gammel
Laven

Vissinggård 
  Funkisby

Nyborg
Huse

Møltrup
Hede

Birkmose
Gårde

Sønder
Vognbjerg

Nørre 
Kollund 

Gammel
Hampen

Skrumsager
Mark

Kærby

Over
Vrønding

Nørre
Skovsende

Neder
Donnerup Sønder

Kollemorten

 Ølsted
Nederholm

Neder
Bjerre

Hornumkær
Mark

Kragelund
Fælled

Henne
Stationsby

Neder
Fidde

Vester
Debel

Hungerbjerg
Mark

Engelsholm
Mark

Kær-
bølling

Mellem
Knabberup

Højen
Andkær
Skovby

Neder
Vrigsted

Tistrup

GJELLERUP

Karstoft

Gammel

Bandsby

Røjklit

Bork Havn

 Bjerre

Sønder Tinnet

Skolding

Barrit

Barrit Station

 Herborg

 Vrigsted
Klejs

 Vester 
Smidstrup

HaugstrupKollemorten

Filskov Mark

Christianshede
Stationsby

Langelund

 Almstok

Henne

Kirkeby

Vandflod

Jedsted

Gilbjerg

Gredstedbro
Brokær

Eskelund

Vimtrup

Grærup Strand

Bovrup
Elstrup

Stubbæk

Gram

Sjølund

Ødis

Vejers Strand

Blåvand

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Haslund

Kalvslund

Kamp

Obbekær
Tved Huse

Vesterenge

Brøstrup

Fæsted

Harreby

Hjerting
Hjortvad

Sønder Hygum

Hygumskov

Møgelmose
Tornum

Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Fole

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Nørre Farup

Hillerup

Kirkeby

Kærbøl

Hedegård

RIBE

Tved

Øster Vedsted
Lustrup 

Kammerslusen

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Sønderho

Mandø

Agerbæk

Tranbjerg

Kærbjerg

Rodebæk
Klelund

Solbjerg

Alslev
Visselbjerg

Smørpøt

Tjæreborg

Bordrup

Karlsgårde

Skonager

Starup

Vestterp

Donslund Mark

Debel

Hesselho

Tofterup
Donslund

Galstho

Hovborg

Nebel

Risbøl

HaltrupOved
Skamstrup

Agervig
Biltoft

Bolhede

Heager

Helle

Hostrup

Kragekær

Nordenskov

Vesterbæk

Vestervang Vrenderup

Øse

Øster VrenderupNæsbjerg

Terpling

Nørå
Terp

Nørre Vong
Bjerndrup

Gørklint

Glejbjerg

Grene

Skovbølling

Tvile

Åstrup

Gettrup

Hyldelund
Kongensvase Bro Lindknud

Lintrup

Okslund

Sekær

Tvilho

Rebelsig

Favrskov

Holsted

Surhave

Plovstrup

Stenderup

Tange

Tobøl

Villebøl

Sønder Lovrup

Stårup

Brørup
Nørre 
FoldingLundtofte

Tuesbøl

Bobøl

Dover

Folding

Foldingbro

Føvling

Holleskov

Lintrup

Mejlby

Nørbølling

Åtte

Allerup

Brandgårde

Lille Darum

Store Darum Hunderup 

Kragelund

MulvadTerpager

Vilslev

Nørre Bøel

Sønder Bøel

Gredsted

Hjortlund

Jernved

JERNVEDLUND

Sejstrup

Strat

BRAMMING

Opsneum

Tradsborg Tømmerby

Sønder Vong

Ålbæk

Gørding

Hessellund

Ilsted

Nørhøe

Avtrup

Blank Gårde

Fuglsig

Gunderup

Nørre Gunderup

Jyllerup

Omme

Roust

Rousthøje
Over Slebsager

Årre

Bolding

Fåborg

Nørre Grisbæk

Sønder Grisbæk

Ålunde

Endrup
Grimstrup

Gummesmark

Ravnsø
Sadderup

Størsbøl
Vibæk

Bækmark

Vejrup

ESBJERG

HJERTING

Andrup

Fanø Vesterhavsbad

Guldager

Hostrup

Kokspang

Ravnsbjerg

Tobøl

Astrup

Balle

Bryndum

Forum

Forumlund

Hygum

Ny Lifstrup

Vester Nebel
Schæfergårde

Skærbæk

Spangdale

Torrup
Ølufvad

Briksbøl

Bryndumdam

Oksvang

Tarp

JERNE

Krogsgård Mark

Måde

Novrup

Uglvig

Veldbæk

Nordby

Rindby

Rindby Strand

Sønderby

Oksby

Bredmose

Ho

Nørballe

Kravnsø

Sjælborg

Vesterstrand

Søvig Mark

Kærup

Blaksmark

Frisvad

Orten Sig

Nørre Hebo

Hyllerslev

Janderup

Vibæk

Gellerup

Gelleruplund

Tange
Tastrup

Tinghøj 

Toftnæs

VARDE

Børsmose
Søhuse

Vester Vrøgum

Jegum

Grærup

Mosevrå

Oksbøl

Skødstrup

Vejers

Billum

Borre Hannevang

Kjelst

Tarp

Øster Vrøgum

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

LambjergskovSUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Taps

Arnitlund

Over Jerstal

Christiansfeld
Høkkelbjerg

TYRSTRUP

Seggelund

Bevtoft

Kelstrup

Sønder Åby
Emtekær

Eskør

Håre Hjorte
Husby

Hygind

Nakke

Tanderup

Tellerup

Bågø By

Sandager Næs Sandager

TvingsbjergØsterklint Aborg

Årø

ASSENS

Torø Huse

BækErrested Feldum

Keldet

Ladegårds Parceller

Sillerup

Stevelt

Vonsbæk

NEDER ÅSTRUP

Over Åstrup

GrarupHADERSLEV

Hejsager

Kvistrup

Lønt

Sode

Stenderup

Starup

Sverdrup

Vandling

Nørre Vilstrup

Årøsund

Flovt

Hajstrup

Halk

Hyrup

RådeØsby

Aller

Store Anslet

Lille Anslet

Brabæk

Favstrup

Hejls

Hejlsminde

Hvinderup

Overby

Skovhuse

Stubbom

Trappendal

Vejstruprød

Bojskov

Fjelstrup

Kabdrup

Knud

Rørkær

Skovbølling

Ørby

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Mojbøl

Mølby

Selskær

Simmersted

Farris

Revsø Mark

Anderup

Brænore

Favervrå

Frørup

FrøruprødHøjrup

Skovrup

Stepping

TapsøreØdis-Bramdrup

Neder Lert

Sommersted

Bjerndrup

Hjerndrup

Kastvrå

Kokær

Kolstrup

Sommerstedskov

Jegerup

Kestrup

Bramdrup

MoltrupRingtved

Rovstrup

Lilholt

VOJENS ERLEV
Fredsted

Hammelev

Høgelund

Langkær

Marstrup

Oksbøl

Styding

Ustrup

Skibelund

Lundsbæk

Åbøl

Ålkær

Brøndlund

Gabøl

Hjartbro

Kastrup

Kolsnap

Stenderup Ørderup

SKRYDSTRUP

Uldal

Brem
Gammeleng

Grønnebæk

Hellet

Katrad

Langetved

Mikkelborg

Rundkær Bjerg

Rødding

Stenderup

Barsbøl Mark

Jels

Jelsskov

Jels Troldkær

Ørsted

Birk

Brændstrup Jeskær

Vester Lindet

Øster Lindet

Oksenvad

Stursbøl

Smidstrup

Vejlby

KOLDING

Fuglsang
Øster Starup

Almind Hede

Gårslev

ØsterbyBøgeskov

Egeskov

Høl
Trelde

Trelde Klint

Hvidbjerg

Andkær

Fredsted

Horsted

Ny Højen

Klattrup

Lindet

Skærup

Svinholt

Tiufkær

Tiufkær Mark

Lille Velling
Store Velling

VINDING

Brejning

Brøndsted

Børkop

Gauerslund

Rands

Sellerup

Drejens

Egum

FREDERICIA
HYBY LUND

SANDDAL
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Barritskov

Store Grundet

Tirsbæk

Agersbøl

Lerbæk

Skovgård

Engelsholm

Haraldskær

Kjeldkær

Grene Kirke

Wedelslund

Kalbygård

Dover Kirke

Sophiendal

BorupgårdUrup

Tamdrup Kirke

Hanstedgård

Boller
Ussinggård

Serridslevgård

Bygholm

Linnerup Kirke

Merringgård

Hvolgård

Tyrsting Kirke

Mattrup

Enner Mark
Fængsel

Mindstrup

Hammer Kirke

Sejlgård

Kærshovedgård

Bundsbæk
Mølle

Vester Kirke

Øster Nykirke

Stougård

Sindbjerg
Kirke

Vingsted
Centret

Hover Kirke

Kirke

Abildgård

Rask
 Hovedgård

Havreballegård

Haurvig Kirke

Ølsted Kirke

Christianshede Kirke

Lyngvig Kirke

Højer Sluse

Schackenborg

Nybølgård

Vodder Kirke

Renbæk

Emmerlev Kirke

Trøjborg

Ballum Sluse

Mandø Mølle

Assersbølgård

Brørup Kirke

Bramming Hovedgård

Sneum Kirke

Endrupholm

Lunderup

Mosevrå Kirke

Hesselmed

Sandbjerg

Augustenborg Slot

Rumohrsgård

Dybbøl Mølle

Ballegård

Bojskov
Kiding

Ladegård

Gråsten Slot

Søgård

Burkal Kirke

Wedellsborg

Tybrind

Vonsbæk Kirke

Nordborg Slot

Danfoss

Skovbølgård

Immervad Bro

Brundlund

Årupgård

Egvad Kirke

Tyrstrupgård

Vojensgård

Gram Slot

Nebbegård

Børkop Mølle

Skærup Kirke

Højen Kirke

Sparretorn

Strårup

Hindsgavl

Landerupgård

Sønder Vilstrup Kirke

Skærbækværket

Eltang Kirke

Lejrskov Kirke

Koldinghus
Estrup

Sønderskovgård

Hundsbæk

Veerst Kirke

Stilbjerg 

Kalvslund
 Kirke

Ebbevej

Branderup Kirke

Vidå Sluse

Damgård Mølle

Billeshave

Krammark

Fiskbæk

Ladegård

Orelund

Vilstrup Kirke

Ensted Kirke

Gammelby Mølle

Vester 
Nykirke 

Vær Kirke

Sønder Lem Kirke

Nebsager
 Kirke

Tammestrup

Gejlå Bro

Skarrildhus

Nybøl Mølle

Katrinebjerg

Stenager Mølle

Sønderborg Slot

Søvig Sund

Filsø

Sandene

Julsø

Birksø

Knudsø
Ravnsø

Gudensø

Vessø

Vængsø

Borre Sø

Brassø

Thorsø

Nørrestrand

Ensø

Kulsø
Nedersø

Rørbæk Sø

Søby Sø
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Salten Langsø

Silkeborg Langsø

 Fårup
Sø

Hampen Sø

Ejstrup Sø

ESPERANCE BUGT

Albuen

Åkr

Knudedyb

HO BUGT

Grådyb

Hjerting Løb

Langsø

Als Sund

Vemmingbund

SØNDERBORG BUGT

Nybøl Nor

Avnø Vig

Sandvig

Stegsvig

Diernæs Bugt

NoretSandvig
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Føns Vig

Gudsø Vig

Nørresø

Søndersø

Skærsø

KarlsgårdeSø

Rands Fjord

Årø
Sund
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STADIL
FJORD

Mosvig

Bølling
     Sø

Hestholm
     Sø

Slivsø

Nørholm Hede

Ansager Plantage

Borris Plantage

Krattet

Kirsebærmose

NØRRELANDET

SØNDERLANDET

Felding Mose

Sortbjerg

Tirsbjerg

Kildebakker 

Tipperne

Fuglsand
Tarm Kær

Knude Hede

Tinghede

Vallund Hede
ØsterhedeBjålum

VÆRNENGENE

Velling Plantage

HOLMSLAND

HOVERDAL PLANTAGE

Omme Bakker
Næsø

Stensvig Odde

Træskohage

Sønderskov

MunkebjergStrandskovVinding Skov

Holtserhage

Storskov

Frederikshåb Plantage

Simmelmose

RYE NØRRESKOV

Sønderskov
Dynæs

Nygårde Skov

Dørup Skov

Lindholm Hoved
Odden

Hem Odde

Rye Sønderskov

Addit Skov

Velling Skov

Nordskoven

Rustrup Skov

Vesterskov

Østerskov

Linå Vesterskov

Yding Skov

Tørring Kær

Uldum Kær

Tinnet Krat

Rævlingmose

Ulkær Mose

Hørbylunde

Bredlund Plantage

Søby Brunkulslejer

Gudum Kær

Trehøje

Brunbjerg

Bavnehøj

Sorring Låddenhøj

Sindbjerg

Store Hørbyhøj

Bavnehøj

Himmelbjerget
Storeknøs

Sukkertoppen
Højlund

Skov

Kannikebjerg

Løvet
SkovKongsø

Plantage

Store Hjøllund
Plantage

GLUDSTED
PLANTAGE

Isen Bjerg

Staldhøj

Solskov Bjerg

Brunbjerg

Barde
Plantage

Timring
Plantage

Kiddal
Plantage

Sanddal
Plantage

Tambjerg
Odde

Finderup Rishøj
Mourier

Petersens
Plantage

Mombjerge

Slugthøj

Højestehøj

Hjortsballe Høje

Jyndevad
Plantage

Høgildgård
Plantage

Harreskov

Plantage

Herning
  Kommuneplantage

 Bjørslev
Plantage

Tophøj

 Løvstrup
Plantage

Dejbjerg
Plantage

Bavnshøje

Dæmonsbjerg
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BORRIS

NØRRELAND

Borris
Østerland

Store
Troldhøj

Hesselvig
Plantage

Vester Hesselvig
 Plantage

Toppethøj

NØRLUND
PLANTAGE

Palsgård
 Skov

Bavnehøj

Ring
Skov

Ejer Bavnehøj

Yding Skovhøj

Hansted
Skov

Donnerup
Plantage

Nedergård
Skov

Nørrebjerg

Fasterholt
Plantage

Birkebæk
Plantage

Skovbjerg

Plantage
Klokkerhøj

Døvling

Plantage

Store Blæsbjerg

 BORRIS

SØNDERLAND
Stovstrup
 Hede

Fiskerbod Bjerg

Gødel
Bjerge

Nyminde
Plantage

Nørre Bork
Plantage

Lønborggård
Plantage

Store Stendalhøj
Hastrup

Plantage

Hårsbjerg
Plantage

Sønder Grene

Plantage
Skovsende

Plantage

Svollibjerg

Billund Høj

Bjerre
Skov

Boller
Nederskov

Ashøj

Brohøj

Bavnbjerg

Møllebjerg

Grydedals
Banker

Åst
Skov

Blåbjerg

Brunbjerg

Grindsted
Plantage

Sønder
   Omme
        Plantage

Hårkær
 Plantage

Påbøl
Plantage

Blåbjerg

Løvebjerg

BLÅBJERG

  KLITPLANTAGE

Gråmul Bjerg

Kærhøj

Frøstrup
 Plantage

  Orten
Plantage

Sortebjerge

Røgelhøj

Frodeslund
Plantage

Fugdal
Mose

Sønderby
Mose

Utoft
 Plantage

Gyttegårds
Plantage Gødding

Skov

Staksrode
Skov

Rishøj

Fjaldene

Harrild Hede

Lønborg Hede

Vejers Klitplantage

SUNDEVED

Kastrup Kær

Ha
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an
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Blåvands Huk

Hornsbjerge

GEST KOG

HØJER KOG

MØGELTØNDER KOG

W I E D I N G H A R D E

B ö k i n g h a r d e

K a r r h a r d e

N o r d e r g o s h a r d e

Fæsted Mose

Storskov

Falbjerg

Lindet Skov

Gasse Hede

Lovrup Skov

Vongshøj

Kongens Mose

Skast Mose

Emmerlev Klev

Kogsbøl Mose

Ballum Enge

NØRRELAND

HAVSAND

SØNDERLAND

Galgerev

Hønen

Trinden

Peter Meyers Sand

JUVRE SAND

KORESAND

Varde Søndre Plantage

Billum Enge

Bordrup Klitplantage

Starup Plantage

Skovsende Plantage

Hovborg Plantage

Lundgård Plantage

Grimstrup Krat

Ravnsø Mose

Grønningen

SKALLINGEN

Halen

Knoppen

Vesebanke

Nyland

Skalling Ende

GrenenGrønningen

Ho Klitplantage

Marbæk Plantage

Gellerup Plantage

Varde Kær

Vrøgum Klitplantage

Ål Klitplantage

Stevning Næs

Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Halk Hoved

Wedellsborg Hoved

Årø Kalv

Råde Hoved

Sønderby Klint

Torø

Vesterskov
Østerskov

Gravenshoved

Anslet Hage

Svenskehøj

Knudshoved

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel

Pothøj

Nørreskov

Oksenvad Hede

Lert Skov

Revsø Skov

Klaskeroj

Viuf Skov
Egtved Skov

Lundbjerg

Kasser Odde

Trelde Næs

Østerskov

Røjle Klint Staurshoved

Vesterskov

Fønsskov

Ålehoved

Svinø

Nørreskov

Midtskov

Sønderskov

Vejen Mose

Gesten Skov

Ferup Skov

Svanemose
Kongeå Dal

Københoved Skov

Hundsbæk Plantage

Landsbjerg

Ammitsbøl Skov

Slauggård Plantage

Randbøl Hede

Bodilbjerge

KALLESMÆRSK

HEDE
Oksby

Klitplantage

Janderup
Enge

Møgelbjerg 

Bækhede
Plantage

Haldbjerg 

Baldersbæk
 Plantage

Risbjerg 

Bavnehøj 
KLELUND

PLANTAGE

Fromssejr Plantage

Stoltenbjerg 

Dalagergård
Plantage

Trindhøj 

Høllund Søgård
 Plantage

Stenbjerg 

Liegård
 Plantage

Hesselbjerg 

Lyshøj 

Hathøj 

Ulveryg 

Fru Mettes Bjerg 

Stavshede
Plantage

Egholt
Skov

Jordrup 
Skov

Løbners 
Plantage

Tirslund Bjerg 

Senhøj 

Stilde
 Plantage

Amhøje 
Møllehøj

Solbjerg
Plantage

Hoffmanns

Plantage

Fasterhøj 

Mølhøj

Kikkebjerg 

Pælebjerg 

Knudtoft Bjerg

Fanø

 Klitplantage

Mosedal Bjerg 

Rangtang 

Rødding
 Skov

Stursbøl
Plantage

Bastrup
Skov

Højbjerg 

Smuthøj 

Sandershøj 

Tamdrup Høj

Åstrup Høj 

Bevtoft

Plantage

Fårmandsbjerg 

Stavnager
Plantage

Varming 
Hede

Hønning
 Plantage

Stensbæk
Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Mårbæk Bjerg 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Trendbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Favsbjerg 

Sønderballe 
Hoved

Mikkelshøj 

Egebjerg 

Tastebjerg

Uglebjerg

Brokbjerg 
Urnehoved 

Årtoft 

Plantage

Årup 
Skov

Ny 
Frederikskog

Gammel 
Frederikskog

Margrethe 
Kog

Eggebæk 

Plantage

Kragelund 
Mose

FRØSLEV

PLANTAGE

Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Ørslev 
Bjerge

Kannehøj 

Draved Skov

Skamlingsbanken

Pamhule Skov

LØJT LAND

Brøstrup  Høje

Lokes Høje

STRAND

Husodde

Kærgård
Klitplantage

Gejsing
Skov

Fovslet
Skov

Løndal Skov

Skærbæk
Plantage

Skjern Enge

Gammel
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Dyvelsrække

Hinnum

Løvlund

Silkeborg

Trøllund

LydumRærup

Sædding
Mosbøl

Nørtarp

Hejbøl

Ølgod

Omvrå Søndermark

Sønderdiger

Østtarp
Filskov

Tvingstrup

Ørumskov

Vrå

Birk

Trælund

Slumstrup

Green

Søndervig

Ølsted
SejetKragelund

STENSBALLE

Sandvad

Farre
Hvejsel

Rårup

Lervad

Bjalderup

Bovnum

Olling

Eg

HoddeHulvig

Ansager
KROGAGER

Kærbæk

Askær

Bolding

Jerrig
Lamborg

Morsbøl

Nollund

Urup

GRINDSTED

Horsbøl

Loft

Utoft

Fugdal
Sønderby Mark

Kølskevad

Stenderup
Hejnsvig

Klink

Vesterhede
Hodde Mark

Bejsnap

Bredho

Frøsig

Gødsvang

Gårde

Hauge

Hesselho

Hjedding

Krusbjerg
Lindbjerg

Skovlund

Uhre

Hedehusene

Lund

HoddeskovKrarup

Tønding

Kvie

Ålling

Kastkær

Filsø Ø

BahlRottarp

Vittarp

Frøstrup

Kvorup

Lunde

Lundtang

Nørre Tarp

Skjedsbøl

Åsted

Adsbøl

Asp

Bjerremose

Glibstrup

Gunderup

Hallum
Kvong 

Malle

Snittrup

Allerslev

Bækhuse

Øster Debel
Hindsig

Horne
Hornelund

Rotbøl
Stundsig

Søndersig

StrellevUldbæk

Nybro Mejls

Ovnbøl
Yderik

Kærgård

Houstrup

Lønne Hede

Lønnestak

Stausø

Hennebjerg

Klinting

Kolle

Lundager

Nørre Nebel

Torbøl

Dyreby

Over Fidde
Outrup

Henne Strand

Klokmose
Pårup Huse Hjøllund

Hvedde

Mosegård

Højby

Østerby

Tøstrup

Kongsholm Sønder Årup

Vallund

Kodal

Opsund

Mejlby
Dejbjerg

Hvide Sande

Tranholm

Trøstrup Mark

Abildtrup

Amtrup

LIND

Sig

Fonvad

Nøvling
Skibbild

Tvevad

Grøderis

Gødstrup

Helstrup
HERNING

TJØRRING

Albæk

Havnstrup Krogstrup

SNEJBJERG

Tovstrup

Gullestrup

Fjelstervang

Bjerregårde

Tanderupkær

Skærbæk

Studsgård

Assing

Kibæk
Olling

Vejlgård
Arnborg

Harreskov

Holt

Høgild

Velhusted

Torhuse

Vesterager

Videbæk

Vorgod-Barde Rimmerhus

Astrup

Egeris

Ejstrup

Fasterlund

Fiskbæk

Lille Fiskbæk

Risdal

Skovby

Sønderup

Trøstrup Karlsmose

Nørre Vium

Vorgod Østerby

Abildå

Askov Najbjerg

Smækbjerg

Tiphede

Birkmose

Timring

Vester Barde
Solsø Hede

Væggerskilde

Alle

Frifelt

Ilderhede

Knaplund

Døvling

Ørbæk

Barslund

Bukkær

Drongstrup
Nørre Grene

Overtarp
Silstrup

Skarrild Overby

Tarp

Gejlbjerg

Sønder Green

Lustrup

Ronnum

Skarrild

Kærhede

Sandet

Sønder Grene

Kratbanke

Skærsig

Stakroge
Engebæk

Omvrå Nordby

Baggesgårde

Kroge

Skovsende

Gammel Blåhøj
Blåhøj Kirkeby

Bøvl
Kirkeby Mark

Lundager

Møbjerg

Omvrå

Bundsgård

Vester Grene

Gundesbøl

Ådum

Præstbro

Dyrvig

Hulmose

Torsbæk

Barslund

Foersumho

Grimlund

Grønfelt

Havlund
Krageris

Møgelmose

Odderup

Okslund

Vittarp

Vognslund

Østbæk

Hoven

PåbølHøjlund

Ahler Gårde
Borris

Dalager

Debelmose

Faster

Fasterkær

Gjaldbæk

Gåsdal

Hjoptarp

Kjelstrup

Kodbøl

Sønderby

Albæk Hede

Sønder Felding

Gammelmark

Gårdsvig

Hedeby

Troldhede

Rabæk

Stovstrup Vesterbjerge

Østerby

Skuldbøl

Kyvling

Lavstrup

Tarm

Bandsbøl

Andrup

Hedeby

Langkær

Stauning

Strandby

Sønderby

Alkærsig Bølling

Ganer

Hedeby

Leding

Lundenæs

Øster Marup

SKJERN

Sønderby

Ånum

Nørre Bøel

Lønborg

Fjerbæk

Vostrup

Galgebjerg

Gråhede

Galgebjerg

GundesbølHemmet
Nordenå

Toftum

Vejrup

Foersum

Lyne

Nørhede

Sønder Vium

Østergård

Bjerregård

Bork Mærsk

Falen

Kragelund

Lønne
Lønne Klint

Nymindegab
Vesterlund

Nørre Bork

Sønder Bork 

Frisgårde

Obling

Hvingel

RINGKØBING

Hjortmose

Øster No

Kildsig

Nørby

Astrup

Grønbjerg

Hover

Kærgårde

Muldbjerg

Hammelsvang

Brejning

HøjmoseRøjkum

Spjald

Ølstrup 

Sønder Brorstrup

Klaptoft

Nørby

Nørhede

Røgind

Attenagre

Hestkær

Lambæk

Højmark

Lem
Refstrup

Sandager

Vesterager

FinderupFårborg

Hanning

Landting

Øster Lem

Lykkeby

Vester Rabjerg

Rindhuse

Rækker Mølle

Skårup

Stensig

Sædding

Klegod

Tyvmose

Hebeltoft

Hedegårdsmark

Vesttarp

Sønder Lyngvig

Halby

Kovstrup
Velling

Venner

Agersbæk

Alrum

Hovvig

Kryle

Ejstrup

Hee

Lybæk

Bøndergårde

Kloster
Nørby

Øster Nørby
Sønderby

Fladbjerg

Heager

Mejlby No

Brandbjerg

Høgsholt

BYBÆK

BREDBALLE

LØSNING

VEJLE

HEDENSTED

Daugård

Bellelund
Daugårdstrand Hyrup

Store Dalby

Knæsted

Sebberup
Spettrup

TORUP

Ølsted Overholm

Sønder Aldum

Brå

Bråskov

Gram

Gramrode

HornsyldHornum

Lystrup

Nebel

Ravnholt

Stenderup

Urlev

Over Ustrup

Belle

HostrupØrum

Breth

Gammelby

Smedskær

Ny Sebberup

Fakkegrav

Grund
StaksrodeStouby

Højenskov

MØLHOLM Ravnsbæk

Sellerupstrand

Fløjstrup

Grejs

Holtum

Hornstrup Hornstrup Mølleby

Hover

Husby

Kirkeby

Lindved

Rugbjerg

Sindbjerglund

Solekær

Ulkær

Vindelev

Båstrup

Bredal

Gammelsole
Gesager

Hedenstedskov

Øster Snede

Soleskov

GREJSDAL

Smørhul

Uhre

Assendrup

Engum

Korshøj
Skovhave

BALLE
Plougslund

Randbøl

Ny Nørup
Skibet

Birkebæk

Førstballe

Gadbjerg

Rostrup

Tykhøjet

Tøsby

Baggesholm

Feldmose

Gammelby

Hallundstoft
Harresø

Hygum

Hørup

Jelling

Kollerup
Kuldbjerg

Mølvang

Skovdallund

Tofthøj

Trollerup

Tørrild

Gødding

Nørup Sødover

JennumLildfrost

Ollerup

RugballeSøskov

Østengård

Lille Lihme

Store Lihme
Randbøldal

Småkær

Bredsten

Jerlev

Ravning

Rue Nørre Vilstrup

Vingsted

Gilbjerg

Skjoldbjerg

Båstlund

Bindesbøl

Krog

Stilbjerg

Gødsbøl

Lindeballe

Mørup

Nørskov

Ringive

Uhe

Ankelbo
BILLUND

Sønder Elkær

Grene

Vandel

Åst

Tørring

Ildved

Løve

Voervadsbro

Gribstrup

Asklev

Brande

Løgager

FUNDER

Fasterholt

Hallundbæk

Hammer

Javngyde

Gammel Rye

Linå

Laven

Mollerup

Dallerup

Flensted GaltenLåsby

Sorring
Tovstrup

Høver

Søballe

Nørre Vissing

Alling

RY

Tørring

Firgårde

Hårby 

Hemstok
Nygårde

Tulstrup
Veng

Dørup

Emborg

Voerladegård

Alken 

Bjedstrup

Boes

Forlev

Hem

Illerup

Svejstrup

VROLD

Hjortsballe

Høgdal
Rodelund

Salten

Salten SkovThem

Addit

Bryrup

Fogstrup

Katrinedal Mark

Pårup
Tømmerby

VELLING

Vinding

Vorret

Sønder Vissing

Gødvad

HVINNINGDAL

LYSBRO

SILKEBORG
Hårup

Halved

RESENBRO Skellerup

Skellerup Nygårde

Gjessø

Hattenæs

SEJSVirklund Svejbæk

Molger

Møldrup

Underup

Rådved

Merring

Kodallund

Gantrup

Torp

Vestbirk 

Vorbjerg

Vrænge

Yding

Østbirk
Bjødstrup

Brørup
Ejer

Elling

Horndrup

Kattrup

Monbjerg

Møballe

Overby

Ris

Såby

Sattrup

Tebstrup

Tåning

Enner Bleld

Eldrup
Gedved

Lundum

Lundumskov

Tolstrup

Ørskov

Kørup

Lund

Egebjerg
HANSTED

Meldrup

Nebel
Serridslev

Bottrup

Eriknauer

HattingKorning

Neder Vrønding

Boller
DAGNÆS

Dallerup

HORSENS

Oens

TORSTED

TYRSTED

Uth
Ørnstrup

ÅleHjortsvang

Linnerup

Honum
Hvirring Trebjerg

Åle Kær

Boring

Bøgballe

Hesselballe

Langskov

Nyborg

Rask Mølle

Tørring Fælled

Uldum

Ølholm

Mesing

Vester Ørum

Flemming

Havrum

Hornborg

Kalhave

Krollerup

Brædstrup

Burgårde

Davding

Grædstrup 

Løvet

Nimdrup

Ring

Tirsvad Over Åstrup

Gammelstrup

Troelstrup

Træden 

Tønning

Føvling

Hårup
Klovborg

Skade

Tyrsting

Åstruplund

Brestenbro

Nim

Slagballe

Svindbæk
Hindskov

Give

Givskov

Lindet
Thyregodlund

Sandvad

HJORTSBALLE

Thyregod

Kokborg
Kovtrup

Sønder Askær

Ejstrupholm

Hedegård

Sønder Kejlstrup

Rønslunde

Smedebæk

Boest

Grættrup

Krejbjerg
Krondal

Lyngholm

Nørhoved

Nørre Snede

Store Thorlund

Velgårde

Pomphole
Hundshoved

Nortvig

Vesterlund

Dørken
Sejrup

Hage

Plovstrup

Nørre Tinnet

Ørnsholt

Oksenbjerge

Riis

Vibjerg

Ådal

Bjerlev

Fousing

Givskud

Givskudlund

Knude

Tremhuse

Tyskland
Vonge

Blåhøj

HestlundRisbjerg

Skærlund
Hesselbjerge

Lønå

Ullerup

Grønbjerg

Hallundbæk

Klink

Ravlund

Ulkind

Store Vorslunde
Øgelund

Bregnhoved

Bæksgård

Bøllund

Hedeby

Hedegård

Neder Sillesthoved

Over Sillesthoved

Borup

BRANDE

Dørslund

Skibbild

Arvad

Brandlund

Drantum

Grarup

Store Langkær

Uhre 

Over Isen

Store Nørlund

Rom
Nørre Fastrup

Fonnesbæk

Bording

Ravnholt

Buskhede

Engesvang

Funder Kirkeby

Guldforhoved
Ravnholtlund

Pårup
Skjærskovhede

Kærshoved

Bødskov

Sepstrup

Gludsted

Lille Bredlund

Store Bredlund

Hampen

Hjøllund
Lille Hjøllund

Torup

Vrads

Hauge

Langelund
Isenvad

Kølkær
Store Nørlund Mark

Søby
Søbylund

Vovlund

Busk

Faurholt

Frølund

Gjellerup-Lund

IKAST

Skinderholm

Tulstrup

Øster Tulstrup

Bording Mark

Hestlund

Agerskov

Bjødstrup

HAMMERUM

Hesselbjerg

Glattrup

Skjold

Vesterby

Blirup

Hylke

Ustrup

Ørridslev

Sjelle

Storring

Neder
JulianehedeBording

Kirkeby

Over
Julianehede

Gammel
Laven

Vissinggård 
  Funkisby

Nyborg
Huse

Møltrup
Hede

Birkmose
Gårde

Sønder
Vognbjerg

Nørre 
Kollund 

Gammel
Hampen

Skrumsager
Mark

Kærby

Over
Vrønding

Nørre
Skovsende

Neder
Donnerup Sønder

Kollemorten

 Ølsted
Nederholm

Neder
Bjerre

Hornumkær
Mark

Kragelund
Fælled

Henne
Stationsby

Neder
Fidde

Vester
Debel

Hungerbjerg
Mark

Engelsholm
Mark

Kær-
bølling

Mellem
Knabberup

Højen
Andkær
Skovby

Neder
Vrigsted

Tistrup

GJELLERUP

Karstoft

Gammel

Bandsby

Røjklit

Bork Havn

 Bjerre

Sønder Tinnet

Skolding

Barrit

Barrit Station

 Herborg

 Vrigsted
Klejs

 Vester 
Smidstrup

HaugstrupKollemorten

Filskov Mark

Christianshede
Stationsby

Langelund

 Almstok

Henne

Kirkeby

Vandflod

Jedsted

Gilbjerg

Gredstedbro
Brokær

Eskelund

Vimtrup

Grærup Strand

Bovrup
Elstrup

Stubbæk

Gram

Sjølund

Ødis

Vejers Strand

Blåvand

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Haslund

Kalvslund

Kamp

Obbekær
Tved Huse

Vesterenge

Brøstrup

Fæsted

Harreby

Hjerting
Hjortvad

Sønder Hygum

Hygumskov

Møgelmose
Tornum

Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Fole

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Nørre Farup

Hillerup

Kirkeby

Kærbøl

Hedegård

RIBE

Tved

Øster Vedsted
Lustrup 

Kammerslusen

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Sønderho

Mandø

Agerbæk

Tranbjerg

Kærbjerg

Rodebæk
Klelund

Solbjerg

Alslev
Visselbjerg

Smørpøt

Tjæreborg

Bordrup

Karlsgårde

Skonager

Starup

Vestterp

Donslund Mark

Debel

Hesselho

Tofterup
Donslund

Galstho

Hovborg

Nebel

Risbøl

HaltrupOved
Skamstrup

Agervig
Biltoft

Bolhede

Heager

Helle

Hostrup

Kragekær

Nordenskov

Vesterbæk

Vestervang Vrenderup

Øse

Øster VrenderupNæsbjerg

Terpling

Nørå
Terp

Nørre Vong
Bjerndrup

Gørklint

Glejbjerg

Grene

Skovbølling

Tvile

Åstrup

Gettrup

Hyldelund
Kongensvase Bro Lindknud

Lintrup

Okslund

Sekær

Tvilho

Rebelsig

Favrskov

Holsted

Surhave

Plovstrup

Stenderup

Tange

Tobøl

Villebøl

Sønder Lovrup

Stårup

Brørup
Nørre 
FoldingLundtofte

Tuesbøl

Bobøl

Dover

Folding

Foldingbro

Føvling

Holleskov

Lintrup

Mejlby

Nørbølling

Åtte

Allerup

Brandgårde

Lille Darum

Store Darum Hunderup 

Kragelund

MulvadTerpager

Vilslev

Nørre Bøel

Sønder Bøel

Gredsted

Hjortlund

Jernved

JERNVEDLUND

Sejstrup

Strat

BRAMMING

Opsneum

Tradsborg Tømmerby

Sønder Vong

Ålbæk

Gørding

Hessellund

Ilsted

Nørhøe

Avtrup

Blank Gårde

Fuglsig

Gunderup

Nørre Gunderup

Jyllerup

Omme

Roust

Rousthøje
Over Slebsager

Årre

Bolding

Fåborg

Nørre Grisbæk

Sønder Grisbæk

Ålunde

Endrup
Grimstrup

Gummesmark

Ravnsø
Sadderup

Størsbøl
Vibæk

Bækmark

Vejrup

ESBJERG

HJERTING

Andrup

Fanø Vesterhavsbad

Guldager

Hostrup

Kokspang

Ravnsbjerg

Tobøl

Astrup

Balle

Bryndum

Forum

Forumlund

Hygum

Ny Lifstrup

Vester Nebel
Schæfergårde

Skærbæk

Spangdale

Torrup
Ølufvad

Briksbøl

Bryndumdam

Oksvang

Tarp

JERNE

Krogsgård Mark

Måde

Novrup

Uglvig

Veldbæk

Nordby

Rindby

Rindby Strand

Sønderby

Oksby

Bredmose

Ho

Nørballe

Kravnsø

Sjælborg

Vesterstrand

Søvig Mark

Kærup

Blaksmark

Frisvad

Orten Sig

Nørre Hebo

Hyllerslev

Janderup

Vibæk

Gellerup

Gelleruplund

Tange
Tastrup

Tinghøj 

Toftnæs

VARDE

Børsmose
Søhuse

Vester Vrøgum

Jegum

Grærup

Mosevrå

Oksbøl

Skødstrup

Vejers

Billum

Borre Hannevang

Kjelst

Tarp

Øster Vrøgum

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

LambjergskovSUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Taps

Arnitlund

Over Jerstal

Christiansfeld
Høkkelbjerg

TYRSTRUP

Seggelund

Bevtoft

Kelstrup

Sønder Åby
Emtekær

Eskør

Håre Hjorte
Husby

Hygind

Nakke

Tanderup

Tellerup

Bågø By

Sandager Næs Sandager

TvingsbjergØsterklint Aborg

Årø

ASSENS

Torø Huse

BækErrested Feldum

Keldet

Ladegårds Parceller

Sillerup

Stevelt

Vonsbæk

NEDER ÅSTRUP

Over Åstrup

GrarupHADERSLEV

Hejsager

Kvistrup

Lønt

Sode

Stenderup

Starup

Sverdrup

Vandling

Nørre Vilstrup

Årøsund

Flovt

Hajstrup

Halk

Hyrup

RådeØsby

Aller

Store Anslet

Lille Anslet

Brabæk

Favstrup

Hejls

Hejlsminde

Hvinderup

Overby

Skovhuse

Stubbom

Trappendal

Vejstruprød

Bojskov

Fjelstrup

Kabdrup

Knud

Rørkær

Skovbølling

Ørby

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Mojbøl

Mølby

Selskær

Simmersted

Farris

Revsø Mark

Anderup

Brænore

Favervrå

Frørup

FrøruprødHøjrup

Skovrup

Stepping

TapsøreØdis-Bramdrup

Neder Lert

Sommersted

Bjerndrup

Hjerndrup

Kastvrå

Kokær

Kolstrup

Sommerstedskov

Jegerup

Kestrup

Bramdrup

MoltrupRingtved

Rovstrup

Lilholt

VOJENS ERLEV
Fredsted

Hammelev

Høgelund

Langkær

Marstrup

Oksbøl

Styding

Ustrup

Skibelund

Lundsbæk

Åbøl

Ålkær

Brøndlund

Gabøl

Hjartbro

Kastrup

Kolsnap

Stenderup Ørderup

SKRYDSTRUP

Uldal

Brem
Gammeleng

Grønnebæk

Hellet

Katrad

Langetved

Mikkelborg

Rundkær Bjerg

Rødding

Stenderup

Barsbøl Mark

Jels

Jelsskov

Jels Troldkær

Ørsted

Birk

Brændstrup Jeskær

Vester Lindet

Øster Lindet

Oksenvad

Stursbøl

Smidstrup

Vejlby

KOLDING

Fuglsang
Øster Starup

Almind Hede

Gårslev

ØsterbyBøgeskov

Egeskov

Høl
Trelde

Trelde Klint

Hvidbjerg

Andkær

Fredsted

Horsted

Ny Højen

Klattrup

Lindet

Skærup

Svinholt

Tiufkær

Tiufkær Mark

Lille Velling
Store Velling

VINDING

Brejning

Brøndsted

Børkop

Gauerslund

Rands

Sellerup

Drejens

Egum

FREDERICIA
HYBY LUND

SANDDAL

Strib

Røjleskov

MIDDELFART

SNOGHØJ

BrogårdeRøjle 

Røjle Tårup

Vejlby
Vejlby Fed

SKRILLINGE

Svenstrup

TEGLGÅRD

ASPERUP

Aulby

Båring

Blanke

Kauslunde

Kustrup

Kærby

Staurby
Voldby

Nørre Aaby

Båringvad

Balslev
Ellesø

Føns

Gadstrup

Gamborg

Mosegård

Rolund
Ronæs

Skovløkke

Udby

Viby

Ørslev

Agtrupskov
REBÆK Skarre

TVED

Åstorp

AGTRUP

Binderup

Sønder Bjert

Bjert Strand

Dalby

Grønninghoved
Grønninghoved Strand

Kurkmark

Skartved Sønder Stenderup

Varmark

Gammel Ålbo

Frydenborg

Mørkholt

Almind

Gammel Pjedsted

Follerup

Håstrup

Herslev

Højrup

Pjedsted

Lilballe

Møsvrå

Taulov

Sønder Vilstrup

Viuf Bredstrup
Bredstruplund

BROVAD
Børup

ERRITSØ

Kongsted

Stallerup

Stovstrup

Tårup

Tolstrup

Torp

NØRRE BJERT

Eltang
Gudsø Oddersted

Skærbæk
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Hvor Grænseruten snor sig mellem øst- og vestkyst, er 
Nordsø-Østersøruten ekspresvejen mellem Vesterhavet og 

Østersøen. Dermed bliver den 69 km lange rute en ideel 
forbindelse for langturscyklister, der vil fra den ene til den anden 
langdistancerute i området, men den er også en rigtig fin 
oplevelse i sig selv. 

Ruten begynder på dansk-tyske grænse, helt ude ved det 
fremskudte dige, der skal beskytte de lavtliggende områder mod 
Vesterhavets bølger. På den første strækning cykler I igennem 
de inddæmmede marsklandskaber, de såkaldte koge, der er 
kendetegnet ved de mange kanaler. 

Emil Nolde-museet
Hvis I er sultne, når I når frem til grænsebyen Rosenkranz, er 
den gamle grænsekro et godt sted at holde frokostpause, 
inden I fortsætter til Seebüll. Her byggede den berømte maler 
Emil Nolde i 1930 et beboelseshus og atelier på en kunstig 
banke i Vadehavet. Noldes hus er i dag museum med mange af 
ekspressionistens billeder, så sæt cyklerne og giv jer selv en stor 
oplevelse. 

Reminiscenser fra krigen
En kort periode mod slutningen af 2. verdenskrig lå der en 
koncentrationslejr i Ladelund. Fangerne skulle arbejde på 
den såkaldte Friesenwall, et forsvarsanlæg langs den tyske 
Nordsøkyst. 300 ud af Ladelunds i alt 2.000 fanger døde i løbet af 
de seks uger, lejren eksisterede. Der findes et lille mindested, KZ 
Gedenk- und Begegnungsstätte.

Kort efter Jardelund krydser I grænsen til Danmark. Foran jer 
venter Frøslev Plantage, hvor Frøslevlejren ligger. Ruten går ikke 

NORDSØ-ØSTERSØRUTEN  
NORD-OSTSEE-RADWEG

Det fremskudte dige (vest for Siltoft)-Flensborg
  69 km

© VisitDenmark.com
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Wo sich die Grenzroute zwischen Ost- und Westküste 
entlangschlängelt, ist die Nord-Ostsee-Route der 

Expressweg zwischen Nord und Ostsee. Damit ist die 69 km lange 
Strecke eine ideale Verbindung für Fernstrecken-Radler, die in 
diesem Gebiet von der einen Fernroute zur anderen wechseln 
wollen. Sie ist aber auch ein Erlebnis für sich.

Die Route beginnt an der deutsch-dänischen Grenze, 
ganz weit draußen bei den vorgelagerten Deichen, die die 
tiefliegenden Gebiete vor den Nordseewellen schützen sollen. 
Im ersten Streckenabschnitt radelt man durch eingedeichte 
Marschlandschaften mit ihren typischen Kanälen. 

Das Emil Nolde-Museum
Wenn Sie hungrig sind, ist der alte „Grenzkrug” ein guter Ort 
für eine Mittagspause, bevor es nach Seebüll weitergeht. Hier 
baute der Maler Emil Nolde 1930 Wohnhaus und Atelier auf einer 
künstlichen Warft im Watt. Noldes Haus ist heute ein Museum, das 
viele expressionistische Bilder beherbergt. Wer hierhin radelt, wird 
mit einem großen Kunsterlebnis belohnt. 

Reminiszenzen vom Krieg
Über einen kurzen Zeitraum am Ende des 2. Weltkriegs gab es 
in Ladelund ein Konzentrationslager. Die Gefangen sollten am so 
genannten Friesenwall arbeiten, einem Verteidigungswall entlang 
der deutschen Nordseeküste. Während der sechs Wochen, die das 
Lager existierte, starben 300 der 2.000 Gefangenen. An sie erinnert 
eine KZ Gedenk- und Begegnungsstätte.

Kurz nach Jardelund kreuzen Sie die Grenze nach Dänemark. Hier 
erwartet Sie im Wald das Lager Frøslev, das gebaut wurde, um 
Deportationen in deutsche KZ zu verhindern. Die Route führt nicht 

Die vorgelagerten Deiche (westlich von Siltoft)-Flensburg 
  69 km
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BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Halk Hoved

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel

Pothøj

Nørreskov

Pølshuk
Søen

Drejet

Sønderhjørne

BodilbjergePlantage

Hønning
 Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Mårbæk Bjerg 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Trendbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Favsbjerg 

Sønderballe 
Hoved

Mikkelshøj 

Høgebjerg 

Egebjerg 

Tastebjerg

Uglebjerg

Brokbjerg 
Urnehoved 

Årtoft 

Plantage

Årup 
Skov

Ny 
Frederikskog

Gammel 
Frederikskog

Margrethe 
Kog

Eggebæk 

Plantage

Kragelund 
Mose

FRØSLEV

PLANTAGE

Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Draved Skov

LØJT LAND

STRAND 403

435

443

170

401
429

429
435 175

179

429

435

435

179
175

175

401419
175

419

419 435

443

401

401

170

481

481

405

427

199

199

200

199
199

401

200
201

201

203

200

203

201

201

202

202

200

170

24

24

25

25

11

11

5

8
8

42

42

41

8

41

8

5

5

8

E45

E45

E45

76

76

75

74

73

72

71

70

69

15

14

13

12

11

10

Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Frifelt

Gejlbjerg Sønderhede
Stenderup Gårde

Brøns

Havervad
Normsted

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Arnitlund

Over JerstalBevtoft

Kelstrup

HejsagerNørre Vilstrup
Halk

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Høgelund
Marstrup

Ustrup

Hjartbro

Ny Pøl

Fjelby

Lysabildskov

Skovby
Skovbyballe

Trænge

Vibøge

Bredsten

Frederiksgård

Almsted

Asserballe

Ertebjerg

Fynshav

Kettingskov

Tandselle

Tovrup

Holballe

Lebøl

Lysabild

Mommark

Sarup

Sønder Vilstrup

Neder
Jerstal

Ballum 

Branderup 
Kådnere

Neder
Geestrup

Gammelskov
 Mark

Øster
 Løgum

Nørre
Hostrup Lunderup

Mark

Nørre
Ønlev

Rangstrup 
Gårde

Kirke 
Hørup

Lille
Mommark

SJELLERUP
Gammel 
Skovbøl

Sønder 
Hostrup

Vester 
Snogbæk

Øster 
Sottrup

Brunbjerg

Østerende
Ballum

Vesterende

Tirslund

Terkelsbøl

 Tandslet

Helved

AABENRAA

Loddenhøj

Skovmose

Egelund Løjt Skovby

Jestrup

Toghale

Østerholm

Asserballe
Station

Tvismark

 Norder-
mitteldeich

Osterschütting

Hasselberg

Oehe

Maasholm-Bad

Kronsgaard
Stenderup

Maasholm

Kappeln

Arnis

Dagebüll

Hamburger Hallig

Nordstrandischmoor

Oland

Hörnum

Rantum
SYLT

Wenningstedt-Braderup
(Sylt): Wenningstedt

List

Kampen

Tinnum

Westerland

Cecilienkoog

        Sophien-
Magdalenen-Koog

Altendeich

Elisabeth-
Sophie-Koog

Kiefhuck
Norden

Trendermarsch

Süden

Osterdeich

Gaikebüll
Herrendeich

Süderhafen

Simonsberg

Hockensbüll

Idstedt
Süderfahrenstedt

Ulsnis

Goltoft

Kleinwaabs

Westerholz

Sandwig

Mürwik

Engelsby

Tarup   

Ketelsby

Sönke-Nissen-Koog

Hunnenswarf

Mayenswarf

Hollingstedt

Treia
StexwigFahrdorf

Geldorf

Hütten

Damendorf

Friedensthal

Goosefeld

Altenfeld

Harzhof

Harfe

Lindau

Holtsee

Eckernförde

SCHLESWIG

Klein Wittensee

Holzbunge

Moldenit

Osterby

Ascheffel

Porrendeich

Uelvesbüll

Witzwort

Koldenbüttel

Südermarsch

Wisch

Kohlschau

Ramstedt

Rantrum Oldersbek
Osterwinnert

Rott Bünge

Klove

Dörpstedt

Meierhof

Börm

Mielberg

Jagel

Lottorf

Boklund

Ramsdorf AhlefeldNorby

Owschlag

Heidbunge

Kropp

Groß
Rheide

Klein 
Bennebek

Alt Bennebek

Wohlde

Bergenhusen

Fresendelf

Süderhöft
Hude

Hollbüllhuus

Norderstapel

Winnert

Osterende

Wasserkoog

Sieversfleth

Norderfriedrichskoog

Olderswort

Osterhever

Poppenbüll

Augustenkoog

Westerhever

Groß
Wittensee

Tümlauer Koog

Brösum

Ording

Bad St. Peter

Tetenbüll

Kotzenbüll
Katharinenheard

Sandwehle

Hülkenbüll

Welt
Kating Olversum

Groven

Karolinenkoog

Hemmerwurth

Flehde

Dahrenwurth

Zennhusen

Strübbel
Wittenwurth

Stelle

Wesselburenerkoog

Horst
Bergewöhrden

Wallen

Bargen

Eiderdeich

Schüttingdeich

Friedrichsgraben

Oha

Christiansholm Julianenebene

Königshügel
Föhrden

Westermühlen

Schwabe
Bargstall

Scheppern
Tielen

Ekel

Hohenlieth

Hövede

Glüsing

Pferdekrugsweg

Wiemerstedt

Barkenholm

Pahlkrug

Hemme

Grothusenkoog

Vollerwiek

Röhl-
Suderhöft

Tating
Garding

Tönning

Schülp
Weddingstedt

Linden Schalkholz
Dörpling

Dellstedt
Süderheistedt

Lunden

Krempel

Lehe

Schlichting

Rehm

Bargen

Hennstedt

Pahlen

Erfde

Meggerdorf

Friedrichsholm

Hohn

Elsdorf

Nübbel

Schülp

Alt 
Duvenstedt

Rickert
Borgstedt

Wester-
rönfeld

Rendsburg

Büdelsdorf

Tetenhusen

Fockbek

Kleve Hollingstedt
Delve

Sankt Annen

Friedrichstadt

Seeth

Drage Süderstapel

Dorf St. Peter

Hestoft

Bundesgaarder

Gottes
koogsee

Südensee

Tr
ee

ne

Linnau

Sankelmarker
           See

Speicher-
becken Nord

Speicher-
   becken 
     Süd

   Lütt-
moorsee

Holmer
 See

Speicher-
becken

Speichersee

Treene

Arlau

Arlau

Treene

Ostenau

Lagune
  Beltring-
   harderkoog

     Arlau-
Speicher-
      becken

Soholmer-Au-Kan

Le
ck

er 

Au

Oxbek

Loiter Au

Idstedter
  See Langsee

Schwansener
See

Hemmel-
marker
See

Haddebyer
 Noor

S c h l e
i

S c h l e i

Windebyer
    Noor

Bisten-
see

Hohner-
See

Sorge

Ne
ue

 S
or

ge

Eider

Broklandsau

Ei
de

r

Wittensee

Bondenau

Weidefeld

Olpenitzdorf

Kopperby

Lüttfeld

Großwaabs

Louisenberg

Lindaunis

Sandbek

Wackerballig

Falshöft

Nieby

Neukirchen

Habernis

Norgaadholz

Steinberghaff

Holnis

5

5

5

76

S t a p e l h o l m

S t a p e l h o l m

Friedrichsberg

Brekendorf

77

Sophienhamn

Hägen

Norderheistedt

Fedderingen

Südwesthörn

N

S

EW

lige forbi lejren, som blev etableret for at undgå 
deportationer til de tyske kz-lejre, men oplevelsen er 

selvfølgelig en afstikker værd.
 
Kruså Tunneldal
Efter turen gennem grænsebyen Padborg venter en særlig 
naturoplevelse i Kruså Tunneldal, hvor landskabet er meget 
varieret. Krusåen udspringer fra en lang række kildevæld i 
området. Den løber igennem skove og moser, enge og søer og 
danner dybe slugter. Efter at have slået en stor bue munder den 
ud i Østersøen ved Wassersleben. Her er en rigtig fin sandstrand, 
hvis I trænger til en tur i vandet, inden I fortsætter til Hansestaden 
Flensborg.
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Großsolt

Munkbrarup

Mohrkirchosterholz

Lindholm
Risum

Klintum

Oster-
Schnatebüll

Nübel

Brekling

Berend

Sillerup

Dörpum

Emmelsbüll

Enge

Ostseebad
Damp

Ostersiel

Wiehekrug

Achtrup

Böklund

Bollingstedt

Bordelum

Breklum

Dollerup

Drelsdorf

Freienwill

Gelting

Hattstedt

Hürup

Husby

Jübek

Gammellund

Ladelund

Langballig

Langenhorn

Mönkebüll

LangstedtEggebek

Lürschau

Neukirchen

Oeversee

Quern

Rieseby

HavetoftloitJanneby

Schobüll

Rosendahl
HUSUM

Rödemis

Schwesing

Wittbek

Ostenfeld

Esperstoft Arenholz

Füsing
Geel

Brodersby
Bohnert Basdorf

Söby

Sönderby

GammelbyWeseby
Borgwedel

Güby

Loopstedt

Esprehm

Wolfskrug

Nieder-Ober

Hummerfeld Friedland

Norby

Büstorf

Schuby

Kroy

Hüsby

Groß-
Klein

Friedrichsfeld

Ellingstedt

Klein
Rheide

Friedrichs-
au

Wester
Ohrstedt

Oster-
Ohrstedt

Ipernstedt

Lürschau

Busdorf

Kosel

Borby

Barkelsby

Fleckeby Kochendorf

Satrup

Schaalby

Schafflund

Sieverstedt

Silberstedt

Sörup

Stadum

Steinbergkirche

Sterup

Struckum

Süderbrarup

Süderlügum

Tolk
Viöl

Wanderup

Wees

Wyk auf Föhr

Kiesby

Sprakebüll

Holzdorf

Seeholz

Klappholz Dörphof

Schuby

Damp

Schwastrum

Pommerby

VogelsangGrünholz

Rügge

Sollwitt
Thumby

Saustrup

Esgrus

Oevenum

Loose

Sönnebüll
Ülsby

Oersberg

Winnemark

Lütjenholm

Rodenäs

Friedrich-Wilheim-Lübke-Krog

Goldelund

Sollerup

Hünning

Ahneby

Oldsum

Havetoftloit

Bramstedtlund

Ringsberg

Aventoft

Olderup

Huxtrup Hochviöl

Spinkebüll

GundelsbyRabenholz

Taarstedt

Geelbyholz

Havetoft

Ahrenviölfeld

Jardelund

Brodersby
Heide

Stoltebüll
Schwackendorf

Vogelsang

Loit

Arlewatt

Ekenis

Bosbüll

Rabel

Bondelum

Karlum

Westre

Janneby

Weesby

Ausacker

Boren

Klein
Boren

Ockholm

Backenswarft

Kloster-
mitteldeich

Tastrup

Scheggerott
Wagersrott

Twedt

Süderhackstedt

Högel

Uphusum

Niesgrau

Midlum

Dollrottfeld

Rabenkirchen

Nieby

Goldebek

Thumby

Grödersby
Faulück

Neugalmsbüll

Großbrebel

Ostermarsch

Schönhagen

Ahrenshöft

Ahrenviöl

Alkersum

Almdorf

Behrendorf

Böel

Bohmstedt

Borgsum

Braderup

Grundhof

Haselund

Horstedt

Mildstedt

Hörup

Humptrup

Immenstedt

Jerrishoe
Joldelund

Karby

Klanxbüll

Klixbüll

Löwenstedt

Maasbüll

Jarplundgaard

Rude

Weding

Weiche

Medelby

Meyn

Nebel

Nieblum
Norddorf

Norderbrarup

Markhäuser  

Neudort
Seebüll

Rondenäs

Osterklanbüll
Westerklanbüll

Horsbüll

Mühlendeich

Kleinkoogsdeich

Klockries

Trollebüll

Deezbüll

Maasbüll

Fahretoft

Tudenswarft

Waygaardt Süderwaygaard

Efkebüll

Büttjebüll

Sterdebüll
Ebüll

Kettelswarf

Wester-
Schanatebüll

Holm

Leckfeldnord

Boverstedt

Holt

Lütjenhorn

Holzacker

Knorburg

Rieksbriek

Hogelund

Schardebüll

Ost-Bargum

Soholm

Böxlund

Osterby

Timmersiek

Umaften

Niehuus

Ulstrup

Rüde
Langballingkaten

Terkelstoft

Dollerupholz

Nordballing

Bönstrup Kalleby Roikier

Gintoft

Bosiek

Stangheck
Esgrusschauby

Boltoft

Grünholz
Sörupholz

Westerholm

Schörderup

Wipperdorf

Gulde

Güderott

Sieseby

Krieseby

Zimmert

Kius

Lindau

Gunneby

Krock
Grumby

Westerakeby

Wittkiel

KoppelheckSteinberg

Nübelfeld

Scheersberg

Löstrup

Barg

Lutzhöft

Schwensby

Winderatt

Flatzby

Markerup

Weseby

Großsoltbrück

Ausackerholz

Kollerup
Estrup

Kleinsolt

Kleinwolstrup

Hornholz

Haurup

Handewitt-Kolonie

Kleinwiehe

Seeland

Rimmelsberg

Großjörl

Kollund Kleinjörl

Keelbek

Jalm

Süderschmedeby Hostrup

Torsballig

Esmark

Ekeberg

Hollmühle

Bellig

Tolkschuby

Lobacker         

Kattbek

Poppholz

Klaholz

Esmark

Böelschuby

Rehbergstraße

Groß-Rüde Klein-Rüde

Mohrkirck-
westerholz

Großsoltholz

Stenderup

Jerrisbek

Stieglund

Oxland

Schobüll

Schobüllhuus
Lindewitt

LüngerauLinnau

Jarplund

SankelmarkBarderup
Munkwolstrup

Mühlen
 -brück

Bistoft

Obdrup

Gammelby

Südendee

Hardesby

Husbyholz

Gremmerup

Oxbüll

RüllschauBüllbüll
Süderdeich

Neugalmsbüll

Nordoster  
  -deich

NIEBÜLL
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Norstedt

Stedesand

Steinfeld
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Struxdorf

Utersum

Wallsbüll

Hüllerup

Wittdün

Wobbenbüll

Wrixum

Süderende

Dunsum

KolkerheideVollstedt

Pommerby

Ellhöft

Tinningstedt

Lexgaard

NottfeldBredstedt

Glücksburg
(Ostsee)

Handewitt

NIEBÜLL

Tarp

HARRISLEE

FLENSBURG
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direkt am Lager vorbei, aber ist natürlich einen Abstecher 
wert. 

Kruså Tunneltal (Kruså Tunneldal
Nach der Fahrt durch die Grenzstadt Padborg erwartet Sie ein 
besonderes Naturerlebnis im Kruså Tunneltal mit seiner sehr 
abwechslungsreichen Landschaft. Die Kruså entspringt gleich 
mehreren Quellen im Gebiet. Sie verläuft durch Wälder und 
Moore, Wiesen und Seen und bildet dabei kleine Schluchten. 
Nachdem sie einen großen Bogen gemacht hat, mündet sie bei 
Wassersleben in die Ostsee. Hier gibt es einen wunderschönen 
Sandstrand für ein zünftiges Bad, bevor man in die alte 
Hansestadt Flensburg weiterfährt.
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Fra UNESCO-verdensarv til spændende grænsebyer: 
Ruten fra Højer til Flensborg er 130 km lang, og en halv 

uges tid er nok til at få det hele med. Husk passet!

Højer-Rudbøl
Tøndermarsken er UNESCO-verdensarv, og I bør starte med at 
besøge naturcentret, så I får overblik over det storslåede område. 
I hyggelige Højer med de kringlede gader skal I nyde udsigten fra 
Højer Mølle, som er byens vartegn, inden I cykler den smukke, 
flade tur sydpå mod Siltoft og grænsen. I Rodenäs skal I se 
teglstenskirken, der er opført i 1200-tallet, og i Rudbøl skal I prøve 
at stå med et ben i hvert land.  

Rudbøl-Lydersholm
Mange mener, at Møgeltønder er landets smukkeste landsby, 
så glæd jer til at se de stråtækte gårde fra det 17. århundrede. 
Herfra går det østpå mod Tønder, hvor I kan besøge museet 
og se de kniplinger, der gjorde byen verdensberømt i det 18. 
århundrede. På vej sydpå mod grænsehandelsbyen Aventoft er 
indlandsklitterne øst for Süderlügum et godt sted at stoppe: Det 
er et naturbeskyttelsesområde med udsigtsplatform og mange 
stier. 

Lydersholm-Weesby
Fra Lydersholm kører I sydpå gennem det flade land til den 
idylliske landsby Westre og videre til Ladelund, som i 1944 
husede en underafdeling af KZ-lejren Neuengamme. Næste 
oplagte rast er ved Sønderåen i landsbyen Rens, hvor I også 
kan besøge det lille lokalhistoriske museum ”Mellem Slesvigs 
Grænser”. 

GRÆNSERUTEN 
GRENZROUTE

Højer – Flensborg
  130 km

© VisitDenmark.com
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Vom UNESCO-Welterbe zu spannenden Grenzstädten: Die 
Strecke von Højer nach Flensburg ist 130 km lang. Um 

alles zu sehen, reicht eine halbe Woche Zeit. Vergessen Sie nicht 
den Pass! 

Højer-Rudbøl
Die Tøndermarsch ist UNESCO Welterbe, und man sollte im 
Naturcenter beginnen, um einen Überblick über die großartige 
Natur zu bekommen. Im gemütlichen Højer mit seinen verwinkelten 
Sträßchen lohnt die Aussicht von der Mühle, dem Wahrzeichen 
der Stadt, bevor man durch das flache Marschland nach Süden 
Richtung Siltoft und zur Grenze fährt. In Rodenäs lohnt ein Besuch 
der Kirche, die aus dem 13. Jahrhundert stammt. In Rudbøl können 
Sie mit jeweils einem Bein in beiden Ländern gleichzeitig stehen. 

Rudbøl-Lydersholm
Møgeltønder gilt als Dänemarks schönstes Dorf, freuen Sie sich 
also auf die strohgedeckten Höfe aus dem 17. Jahrhundert. Von 
hier geht’s nach Osten nach Tønder, wo Sie die Klöppelarbeiten 
bewundern könne, die die Stadt im 18. Jahrhundert berühmt 
gemacht haben. Auf dem Weg nach Süden zur Grenzhandelsstadt 
Aventoft sollte man in den Binnendünen östlich von Süderlügum 
halten: Das Naturschutzzentrum bietet eine Aussichtsplattform und 
viele Wanderwege. 

Lydersholm-Weesby
Von Lydersholm fahren Sie nach Süden durchs flache Land in das 
idyllische Dorf Westre und von dort nach Ladelund, wo 1944 eine 
Unterabteilung des KZ Neuengamme untergebracht war. Nächster 
natürliche Halt ist am Fluß Sønderåen im Dorf Rens, in dem das 
kleine lokalgeschichtliche Museum „Zwischen Schleswigs Grenzen” 
untergebracht ist. 

Højer – Flensburg
  130 km
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Kroy

Hüsby

Groß-
Klein

Friedrichsfeld

Ellingstedt

Klein
Rheide

Friedrichs-
au

Wester
Ohrstedt

Oster-
Ohrstedt

Ipernstedt

Lürschau

Busdorf

Kosel

Borby

Barkelsby

Fleckeby Kochendorf

Satrup

Schaalby

Schafflund

Sieverstedt

Silberstedt

Sörup

Stadum

Steinbergkirche

Sterup

Struckum

Süderbrarup

Süderlügum

Tolk
Viöl

Wanderup

Wees

Wyk auf Föhr

Kiesby

Sprakebüll

Holzdorf

Seeholz

Klappholz Dörphof

Schuby

Damp

Schwastrum

Pommerby

VogelsangGrünholz

Rügge

Sollwitt
Thumby

Saustrup

Esgrus

Oevenum

Loose

Sönnebüll
Ülsby

Oersberg

Winnemark

Lütjenholm

Rodenäs

Friedrich-Wilheim-Lübke-Krog

Goldelund

Sollerup

Hünning

Ahneby

Oldsum

Havetoftloit

Bramstedtlund

Ringsberg

Aventoft

Olderup

Huxtrup Hochviöl

Spinkebüll

GundelsbyRabenholz

Taarstedt

Geelbyholz

Havetoft

Ahrenviölfeld

Jardelund

Brodersby
Heide

Stoltebüll
Schwackendorf

Vogelsang

Loit

Arlewatt

Ekenis

Bosbüll

Rabel

Bondelum

Karlum

Westre

Janneby

Weesby

Ausacker

Boren

Klein
Boren

Ockholm

Gröde de Grööe

Backenswarft

Kloster-
mitteldeich

Tastrup

Scheggerott
Wagersrott

Twedt

Süderhackstedt

Högel

Uphusum

Niesgrau

Midlum

Dollrottfeld

Rabenkirchen

Nieby

Goldebek

Thumby

Grödersby
Faulück

Neugalmsbüll

Großbrebel

Ostermarsch

Schönhagen

Ahrenshöft

Ahrenviöl

Alkersum

Almdorf

Behrendorf

Böel

Bohmstedt

Borgsum

Braderup

Grundhof

Haselund

Horstedt

Mildstedt

Hörup

Humptrup

Immenstedt

Jerrishoe
Joldelund

Karby

Klanxbüll

Klixbüll

Löwenstedt

Maasbüll

Jarplundgaard

Rude

Weding

Weiche

Medelby

Meyn

Nebel

NieblumNorddorf

Norderbrarup

Markhäuser  

Mellhörn

Neudort
Seebüll

Osterklanbüll
Westerklanbüll

Horsbüll

Mühlendeich

Kleinkoogsdeich

Klockries

Trollebüll

Deezbüll

Maasbüll

Fahretoft

Tudenswarft

Waygaardt Süderwaygaard

Efkebüll

Büttjebüll

Sterdebüll
Ebüll

Kettelswarf

Wester-
Schanatebüll

Holm

Leckfeldnord

Boverstedt

Holt

Lütjenhorn

Holzacker

Knorburg

Rieksbriek

Hogelund

Schardebüll

Ost-Bargum
Soholm

Böxlund

Osterby

Timmersiek

Umaften

Niehuus

Ulstrup

Rüde
Langballingkaten

Terkelstoft

Dollerupholz

Nordballing

Bönstrup Kalleby Roikier

Gintoft

Bosiek

Stangheck
Esgrusschauby

Boltoft

Grünholz
Sörupholz

Westerholm

Schörderup

Wipperdorf

Gulde

Güderott

Sieseby

Krieseby

Zimmert

Kius

Lindau

Gunneby

Krock
Grumby

Westerakeby

Wittkiel

KoppelheckSteinberg

Nübelfeld

Scheersberg

Löstrup

Barg

Lutzhöft

Schwensby

Winderatt

Flatzby

Markerup

Weseby

Großsoltbrück

Ausackerholz

Kollerup
Estrup

Kleinsolt

Kleinwolstrup

Hornholz

Haurup

Handewitt-Kolonie

Kleinwiehe

Seeland

Rimmelsberg

Großjörl

Kollund Kleinjörl

Keelbek

Jalm

Süderschmedeby Hostrup

Torsballig

Esmark

Ekeberg

Hollmühle

Bellig

Tolkschuby

Lobacker         

Kattbek

Poppholz

Klaholz

Esmark

Böelschuby

Rehbergstraße

Groß-Rüde Klein-Rüde

Mohrkirck-
westerholz

Großsoltholz

Stenderup

Jerrisbek

Stieglund

Oxland

Schobüll

Schobüllhuus
Lindewitt

LüngerauLinnau

Jarplund

SankelmarkBarderup
Munkwolstrup

Mühlen
 -brück

Bistoft

Obdrup

Gammelby

Südendee

Hardesby

Husbyholz

Gremmerup

Oxbüll

RüllschauBüllbüll
Süderdeich

Nordoster  
  -deich

NIEBÜLL

LECK

Brarupholz

Nordhackstedt

Norstedt

Stedesand

Steinfeld
Stolk

Struxdorf

Utersum

Wallsbüll

Hüllerup

Wittdün

Wobbenbüll

Wrixum

Süderende

Dunsum

KolkerheideVollstedt

Pommerby

Ellhöft

Tinningstedt

Lexgaard

NottfeldBredstedt

Glücksburg
(Ostsee)

Handewitt

NIEBÜLL

Tarp

HARRISLEE

FLENSBURG
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D E U T S C H L A N D 

Tønder

Haderslev

Vojens
Lufthavn

Padborg

Sønderborg

Frøslev Øst

Frøslev Vest

Ustrup Vest Ustrup Øst

Årslev Øst

Oksekær Øst
Oksekær Vest

Kruså -

Ø Løgum Vest

Ø Løgum Øst

Årslev Vest

RØMØ

Jordsand

MANDØ

Katholm

Lille Okseø
Store Okseø

BÅGØ

Bastholm

Linderum

ÅRØ

Barsø
Kalvø

Stenhøj 

ALS

Habel

Gröde-Appelland

FÖHR

AMRUM

PELLWORM
Japsand

 Hooge

Norderoogsand

Norderoog

Süderoog

Süderoogsand

Gels Å

Arnå

Slog
s Å

Gram Å

Kisbæk

Vidå

Gammelå

Fladså

Fisk
bæk

Brede Å

Gejl Å

Skelbæk

Rødå

Nørreå

Rejsby Å

Brøns Å

Højer Kanal

Hvirlå

Grønå

Uge Bæk

Arnå

Gels Å

Sønderå

Brahesborg

Hagenskov

Højer Sluse

Schackenborg

Nybølgård

Vodder Kirke

Renbæk

Emmerlev Kirke

Trøjborg

Ballum Sluse

Mandø Mølle

Sandbjerg

Augustenborg Slot

Rumohrsgård

Dybbøl Mølle

Ballegård

Bojskov
Kiding

Ladegård

Gråsten Slot

Søgård

Burkal Kirke

Vonsbæk Kirke

Nordborg Slot

Danfoss

Skovbølgård

Immervad Bro

Brundlund

Årupgård

Egvad Kirke

Vojensgård

Gram Slot

Vibæk Vandmølle

Vertemine

Ebbevej

Branderup Kirke

Vidå Sluse

Damgård Mølle

Krammark

Fiskbæk

Ladegård

Vilstrup Kirke

Ensted Kirke

Gejlå Bro

Nybøl Mølle

Sønderborg Slot

Hørup Hav

Åkrog Bugt

Als Sund

Vemmingbund

SØNDERBORG BUGT

Nybøl Nor

Sandvig

Stegsvig

Diernæs Bugt

NoretSandvig

Årø
Sund

Haderslev Fj ord

Torø 
 Vig

E
B

Æ
L

T

L
I S T

E
R

D
Y

B

Rømø Dyb

Haderslev Dam

Gen ne r B u g t

 Hostrup 
Sø

 Kobbermølle 
Bugt

F L E N SBORG FJORD

A
L

S
F J O R D

r e DybJuv

V A D E H A V E T

Augustenborg

Fjord

A A B EN RA A

F J O
R

D

Bankel 
Nor

Slivsø

SUNDEVED

KEGNÆS

Kastrup Kær

GEST KOG

HØJER KOG

MØGELTØNDER KOG

W I E D I N G H A R D E

W e s t l a n d

B ö k i n g h a r d e

K a r r h a r d e

N o r d e r g o s h a r d e

 S ü d e r g o s h a r d e

Storskov

Falbjerg

Lindet Skov

Gasse Hede

Lovrup Skov

Vongshøj

Kongens Mose

Skast Mose

Emmerlev Klev

Kogsbøl Mose

Ballum Enge

NØRRELAND

HAVSAND

SØNDERLAND

JUVRE SAND

KORESAND

Stevning Næs

Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
BROAGER LAND

Rode

Rinkenæs Skov

Stagehøj

Halk Hoved

Årø Kalv

Råde Hoved

Sønderby Klint

Torø

Vesterskov
Østerskov

Tontoft Nakke

Nørreskov

Tranerodde

Knudshoved

Skarrev
Varnæs Hoved

Hytterkobbel

Pothøj

Nørreskov

Oksenvad Hede

Pølshuk
Søen

Drejet

Agernæs

Lindehoved

Bodilbjerge

Tamdrup Høj

Åstrup Høj 

Bevtoft

Plantage

Fårmandsbjerg 

Stavnager
Plantage

Varming 
Hede

Hønning
 Plantage

Stensbæk
Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Mårbæk Bjerg 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Trendbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Favsbjerg 

Sønderballe 
Hoved

Mikkelshøj 

Høgebjerg 

Egebjerg 

Tastebjerg

Uglebjerg

Brokbjerg 
Urnehoved 

Årtoft 

Plantage

Årup 
Skov

Ny 
Frederikskog

Gammel 
Frederikskog

Margrethe 
Kog

Eggebæk 

Plantage

Kragelund 
Mose

FRØSLEV

PLANTAGE

Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Kannehøj 

Draved Skov

Pamhule Skov

LØJT LAND

STRAND

179

179

449

449

403

170

435

307

323

168

443

170

401
429

429
435 175

179

429

435

435

179
175

175

401419
175

419

419 435

443

401

401

170

481

481

405

427

199

199

200

199
199

401

200
201

201

203

200

203

201

201

200

170

11

24

24

47

25

47

24

25

25

11

11

5

8
8

42

42

41

8

41

8

5

5

24

25

24

8

E45

E45

E45

E45

76

76

75

74

73

72

71

70

69

68

67

15

14

13

12

11

10

Kærum

Melby

Sønderby

Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Gram

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Øster Vedsted
Lustrup 

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Mandø

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Arnitlund

Over JerstalBevtoft

Kelstrup

TvingsbjergØsterklint Aborg

Årø

ASSENS

SaltofteTorø Huse

BækErrested Feldum

Keldet

Ladegårds Parceller

Sillerup

Stevelt

Vonsbæk

NEDER ÅSTRUP

Over Åstrup

GrarupHADERSLEV

Hejsager

Kvistrup

Lønt

Sode

Stenderup

Starup

Sverdrup

Vandling

Nørre Vilstrup

Årøsund

Flovt

Hajstrup

Halk

Hyrup

RådeØsby

Kabdrup

Rørkær Ørby

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Mojbøl

Mølby

Selskær

SimmerstedKastvrå

Kokær

Jegerup

Kestrup

Bramdrup

MoltrupRingtved

Rovstrup

Lilholt

VOJENS ERLEV
Fredsted

Hammelev

Høgelund

Langkær

Marstrup

Oksbøl

Styding

Ustrup

Skibelund

Lundsbæk

Åbøl

Ålkær

Brøndlund

Gabøl

Hjartbro

Kastrup

Kolsnap

Stenderup Ørderup

SKRYDSTRUP

Uldal

Vester Lindet Stursbøl

Ny Pøl

Fjelby

Lysabildskov

Skovby
Skovbyballe

Trænge

Vibøge

Bredsten

Frederiksgård

Almsted

Asserballe

Ertebjerg

Fynshav

Kettingskov

Tandselle

Tovrup

Holballe

Lebøl

Lysabild

Mommark

Sarup

Holevad

Sønder Vilstrup

Gammel
Ladegård

Neder 
Jernhyt

Neder
Jerstal

Ballum 

Branderup 
Kådnere

Neder
Geestrup

Gammelskov
 Mark

Øster
 Løgum

Nørre
Hostrup Lunderup

Mark

Nørre
Ønlev

Rangstrup 
Gårde

Kirke 
Hørup

Lille
Mommark

SJELLERUP
Gammel 
Skovbøl

Sønder 
Hostrup

Vester 
Snogbæk

Øster 
Sottrup

Brunbjerg

Nustrup

Østerende
Ballum

Vesterende

Maugstrup

Bæk

Spandet Mark

Tirslund

Terkelsbøl

Ørbyhage

 Tandslet

Helved

AABENRAA

Gammel Hviding

Loddenhøj

Skovmose

Egelund Løjt Skovby

Jestrup

Toghale

Østerholm

Asserballe
Station

Grimstrup

Tvismark

 Norder-
mitteldeich

Osterschütting Westertilli

Hasselberg

Oehe

Maasholm-Bad

Kronsgaard
Stenderup

Maasholm

Kappeln

Arnis

Dagebüll

Hamburger Hallig

Nordstrandischmoor

Oland

Hörnum

Rantum
SYLT

Wenningstedt-Braderup
(Sylt): Wenningstedt
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Kampen
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Westerland
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Magdalenen-Koog
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Elisabeth-
Sophie-Koog

Kiefhuck
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Uelvesbüll
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Groß
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 See
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becken
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Treene

Ostenau
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     Arlau-
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 Noor
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i
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Lüttfeld
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Habernis
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Steinberghaff
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Friedrichsberg

Brekendorf

Südwesthörn

Toftum

Goting

Witsum

Kleiner Fli

Weiße Düne

Munk-
hoog

Uwe-Dün

Rantum-
becken

Archsum
Morsum

Westerheide

Munkmarsch

Klappholtal

Mövenberg

N

S

EW

Weesby-Padborg
Mellem Weesby og Jardelund ligger Böxlunder Eichenkratt. 

Det går op ad bakke, men den tidligere grusgrav med sø og 
skovdækkede skråninger er et fantastisk syn, og der er meget 
passende en rasteplads med naturinformation. Oplevelsen står 
i stærk kontrast til det sidste obligatoriske stop inden Padborg: 
museet i Frøslevlejren. 

Padborg-Flensborg
Grænseruten løber syd om landsbyen Niehuus gennem et 
ret bakket terræn, men indsatsen bliver rigeligt belønnet med 
naturoplevelsen ved Kruså Tunneldal. Den fredede mølle fra 1812 
i Kupfermühle er også et stop værd, og i Wassersleben kan I 
krydse grænsen via den lille træbro over Krusåen. Her er også en 
badestrand, som måske skal afprøves, inden I cykler videre langs 
fjorden med skov og stejle kyster til den ene side og udsigten 
over Flensborg Fjord til den anden. Turen slutter i Flensburgs indre 
havn, Hafenspitze.
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Ülsby

Oersberg

Winnemark

Lütjenholm

Rodenäs

Friedrich-Wilheim-Lübke-Krog

Goldelund

Sollerup

Hünning

Ahneby

Oldsum

Havetoftloit

Bramstedtlund

Ringsberg

Aventoft

Olderup

Huxtrup Hochviöl

Spinkebüll
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Nübelfeld

Scheersberg

Löstrup

Barg

Lutzhöft

Schwensby

Winderatt

Flatzby

Markerup

Weseby

Großsoltbrück

Ausackerholz

Kollerup
Estrup

Kleinsolt

Kleinwolstrup

Hornholz

Haurup

Handewitt-Kolonie
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D E U T S C H L A N D 

Tønder

Haderslev

Vojens
Lufthavn

Padborg

Sønderborg

Frøslev Øst

Frøslev Vest

Ustrup Vest Ustrup Øst

Årslev Øst

Oksekær Øst
Oksekær Vest

Kruså -

Ø Løgum Vest

Ø Løgum Øst

Årslev Vest

RØMØ

Jordsand

MANDØ

Katholm

Lille Okseø
Store Okseø

BÅGØ

Bastholm

Linderum

ÅRØ

Barsø
Kalvø

Stenhøj 
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Habel
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Norderoog

Süderoog
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Kisbæk

Vidå
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Renbæk
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Sandbjerg
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Rømø Dyb

Haderslev Dam
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 Kobbermølle 
Bugt

F L E N SBORG FJORD
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r e DybJuv

V A D E H A V E T
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F J O
R
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Nor

Slivsø

SUNDEVED

KEGNÆS

Kastrup Kær

GEST KOG

HØJER KOG

MØGELTØNDER KOG

W I E D I N G H A R D E

W e s t l a n d

B ö k i n g h a r d e

K a r r h a r d e

N o r d e r g o s h a r d e

 S ü d e r g o s h a r d e

Storskov

Falbjerg

Lindet Skov

Gasse Hede

Lovrup Skov

Vongshøj
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Skast Mose
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Arnkilsøre

Kobbelskov

Gammelmark Klinter
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Kærum

Melby

Sønderby

Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Gram

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm
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Emmerlev

Gærup
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Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl
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Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Øster Vedsted
Lustrup 

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG
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Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted
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Rejsby-Ballum

Nørre
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Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm
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Østerby
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Felsted

Kværs
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Tørsbøl
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Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved
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Skelde
Østerby
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Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød
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Adsbøl
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Tråsbøl
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Blans

Vester Sottrup
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ALNOR
Egernsund

Gråsten
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Nybøl
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BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg
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Weesby-Padborg
Zwischen Weesby und Jardelund liegt Böxlunder 

Eichenkratt. Hier geht’s eine Steigung hinauf, aber die frühere 
Kiesgrube mit See und waldbedeckten Böschungen sind ein 
wunderschöner Anblick. Passend dazu finden Sie auf einem 
Rastplatz Naturinformationen – ein starker Kontrast zum nächsten 
obligatorischen Halt vor Padborg – im Museum des Lagers 
Frøslev. 

Padborg-Flensburg
Die Grenzroute verläuft südlich vom Dorf durch recht hügeliges 
Gelände. Als Belohnung winkt das Naturerlebnis des Kruså 
Tunneltals. Die denkmalgeschützte Mühle von  1812 in 
Kupfermühle ist einen Halt ebenso wert wie die kleine Holzbrücke 
über die Kruså, auf der man in Wassersleben über die Grenze 
fährt. Ein Badestrand lädt zur Erfrischung ein,  bevor man am 
Fjordufer entlang mit Aussicht auf Wald und Steilküste hier und 
den Fjord dort radelt. Ende ist an der Hafenspitze Flensburgs im 
inneren Hafen. 
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Ruten mellem St. Peter-Ording ved Vestkysten og 
Maasholm ved Sliens udløb i Østersøen var engang 

vikingernes og frisernes handelsrute – deraf navnet. Her kan du 
læse om ruten fra Vestkysten og frem til Hollingstedt, der er en 
flad og derfor også meget børnevenlig strækning. 

Ruten begynder i kur- og badebyen St. Peter-Ording, som 
ligger på vestkysten af halvøen Eiderstedt, og halvøen stikker 
sin næsetip ud i Nationalpark Vadehavet, der er optaget på 
UNESCOs verdensnaturarvsliste. Foran jer ligger en tur gennem 
Slesvig-Holstens største flodlandskab, og floderne Ejderen og 
Trene viser vej. 
På Eiderstedt skal I holde øje med de mange kirketårne. Intet sted 
i Nordtyskland står kirkerne nemlig så tæt som her. Den ældste 
står i Tating, som ruten fører jer lige forbi. 

Tönning og Frederiksstad
Når I når frem til Tönning, har I allerede cyklet de første 5 km 
langs Ejderen, der frem til 1864 var grænseflod. Vandet adskilte 
hertugdømmet Slesvig, der hørte under den danske konge, fra 
hertugdømmet Holsten, der fra 1815 var medlem af Det Tyske 
Forbund. Takket være den gunstige beliggenhed udviklede 
Tönning sig til et centrum for handel og skibsfart, men husk at 
cykle forbi stormflodssøjlen på havnen og se, hvad det også 
betyder at ligge så tæt på havet. Sankt Laurentius-kirken 
med det flotte loftsmaleri er også et must, når man gæster 
middelalderbyen. 

Næste stop på turen er hollænderbyen Frederiksstad. Byen er 
grundlagt af Frederik den 3. i 1621, og hans ønske var at skabe 
en handelsby, der kunne konkurrere med storbyen Hamborg. Til 
det formål sendte han bud efter mange hollandske handelsmænd 

VIKINGE-FRISER-RUTEN   
WIKINGER-FRIESEN-WEG 

St. Peter-Ording-Hollingstedt
  99 km

© VisitDenmark.com
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Die Route zwischen St. Peter-Ording an der Nordsee und 
Maasholm an der Schleimündung in die Ostsee war früher 

ein Handelsweg der Wikinger und Friesen. Hier lesen Sie über 
den Abschnitt von der Nordsee bis nach Hollingstedt, der sehr 
flach und daher auch für Kinder sehr gut geeignet ist.

 Die Strecke beginnt in St. Peter-Ording, ganz im Westen der 
Halbinsel Eiderstedt, deren Nasenspitze in den Nationalpark 
Wattenmeer hineinragt, der zum UNESCO Weltnaturerbe zählt. 
Vor Ihnen liegt eine Fahrt durch Schleswig-Holsteins größte 
Flusslandschaft, in der Eider und Treene den Weg weisen. 
Auf Eiderstedt sollten Sie auf die Kirchtürme achten, denn 
nirgendwo in Norddeutschland stehen sie so dicht wie hier. Die 
älteste Kirche findet sich in Tating,

Tönning und Friedrichstadt
Wenn Sie Tönning erreichen, sind Sie schon fünf km der Eider 
gefolgt, die bis 1864 Grenzfluss war. Das Wasser trennte das 
Herzogtum Schleswig, das dem dänischen Könighaus gehörte, 
vom Herzogtum Holstein , das seit 1815 Teil des Deutschen 
Bundes war. Dank seiner günstigen Lage entwickelte sich Tönning 
zu einem Zentrum von Handel und Schifffahrt. Die Sturmflutsäule 
am Hafen verrät, wie gefährlich die Nähe zum Meer aber 
auch sein konnte. Die St. Laurentius-Kirche ist für Gäste der 
Mittelalterstadt ebenfalls ein Muss. 

Nächster Stopp entlang der Route ist die Holländerstadt 
Friedrichstadt, die von Friedrich dem 3. 1621 gegründet wurde. 
Sein Ziel war die Schaffung einer Handelsstadt, die mit der 
Großstadt Hamburg konkurrieren konnte. Zu diesem Zweck holte 
er holländische Kaufleute und Handwerker, so dass die Stadt 

St. Peter-Ording-Hollingstedt
  99 km
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Friedrichsberg

Brekendorf

77

Sophienhamn

Hägen

Norderheistedt

Fedderingen

Südwesthörn

N

S

EW

og håndværkere, og byen blev skabt efter hollandsk 
forbillede. Læg mærke til de mange gavlhuse, kanalerne 

og den retvinklede byplan.

Bergenhusen og Hollingstedt
Efter Frederiksstad er Trene retningsgiver. Floden fører jer videre 
ind i marsklandskabet, hvor mange af husene har fine, stråtækte 
tage. Husk at holde godt øje med fuglelivet: Lige syd for ruten 
ligger nemlig Bergenhusen, hvor 20 storkepar hvert år gør ophold.

Vel fremme i Hollingstedt skal I en tur på det lokale museum, 
Hollinghuus, for her kan I lære, hvilken betydning byen havde i 
vikingetiden og middelalderen. Byen markerer også den vestlige 
ende af det gamle forsvarsværk Dannevirke, der regnes for 
Nordens største fortidsminde og blev optaget på UNESCOs 
verdenskulturarvsliste i 2018.
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nach holländischem Vorbild entstand. Achten Sie auf die
 vielen Giebelhäuser, Kanäle und rechtwinklig angelegten 

Straßen. 

Bergenhusen und Hollingstedt
Hinter Friedrichstadt weist die Treene den Weg. Der Fluss führt 
Sie in die Marschlandschaft mit ihren schönen strohgedeckten 
Häusern. Achten Sie auf das Vogelleben: Gleich südlich der Route 
liegt Bergenhusen, in dem sich jedes Jahr rund 20 Storchenpaare 
niederlassen.

In Hollingstedt angekommen, empfiehlt sich ein Besuch des 
Hollinhuus. Das Lokalmuseum informiert über die Bedeutung der 
Stadt in der Wikingerzeit und im Mittelalter. Sie ist zugleich das 
westliche Ende des Dannewerks, der größten frühgeschichtlichen 
Verteidungsanlage im ganzen Norden und deshalb auch UNESCO 
Weltkulturerbe. 
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 NIEBÜLL 

Den 43 km lange sløjfe rummer både Vestkyst og Vadehav, 
marsklandskab og byliv i Niebüll. Den har sit udgangspunkt 

i Dagebüll, hvorfra der sejler færger til Föhr og Amrum. Herfra går 
det op langs kysten med vadehavet på den ene side og 
marsklandet på den anden. Inden turen går ind i landet, runder i 
Südwesthorn, hvor det er muligt at nyde en frokost på kroen, der 
nærmest ligger direkte oven på diget.

I Emmelsbüll står Rimbertikirken som så mange andre kirker på 
denne egn på et varft. I er nu godt inde i marsklandskabet, hvor 
de mange kanaler leder vand fra markerne.
Niebüll er en by med knap 10.000 indbyggere. Herfra kan man 
tage toget til øen Sild. 

Die 43 km lange Schleife umfasst sowohl Nordseeküste 
und Wattenmeer, Marschlandschaft und das Stadtleben in 

Niebüll. Ausgangspunkt ist Dagebüll, wo die Fähren nach Amrum 
und Föhr ablegen. Von hier radelt man nach Norden mit dem Watt 
zur Linken und der Marsch zur Rechten. Bevor die Strecke ins 
Land hineinführt, umrundet sie Südwesthorn, wo man im örtlichen 
Gasthaus, das fast auf der Deichkrone steht, ein Mittagessen 
genießen kann. In Emmelsbüll steht die Rembertikirche wie so 
viele andere Kirchen in dieser Region auf einer Warft. Jetzt radeln 
Sie schon mitten durch die Marsch, in der viele Kanäle das 
Wasser von den Feldern wegleiten.
 
Die Stadt Niebüll zählt knapp 10.000 Einwohner. Von hier 
kann man den Zug nach Sylt nehmen oder mit einem deutlich 
kleineren Zug ins dänische Tønder fahren. Westlich der Stadt 
liegt ein Badesee, der nach einem Deichbruch um das Jahr 1600 
entstand. 

Niebüll – Turforslag / Tourenvorschlag
  43 km

© VisitDenmark.com
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AMRUM

Amrum – Turforslag / Tourenvorschlag
  25 km

Amrum er den mindste af de nordfrisiske øer i Slesvig-
Holsten. Den er kun 11 km lang, så cyklen er det perfekte 

transportmiddel. 

På turen her når I at komme hele øen rundt. Ruten starter i Wittdün, 
hvor færgerne lægger til. Herfra kører I op langs østkysten til den lille 
by Steenodde med de mange fine, frisiske huse og blomsterhaver. 
Herefter når I til fyrtårnet, der med sine 63 meter over havet er et af 
de højeste langs den tyske nordsøkyst. Om sommeren er det åbent 
for publikum.

I Nebel skal I beundre vindmøllen fra 1771, inden I fortsætter 
mod Norddorf og en tur rundt om den nordlige marsk med gode 
udsigtspunkter. Tilbage mod Wittdün cykler I primært gennem skov. 

Amrum ist die kleinste der „großen” nordfriesischen Inseln. Da 
sie nur elf Kilometer lang ist, ist das Rad das perfekte 

Fortbewegungsmittel. 

Auf dieser Tour kommen Sie über die ganze Insel. Nach dem 
Start in Wittdün, wo die Fährschiffe anlegen, fahren Sie entlang 
der Ostküste in das kleine Steenodde mit seinen schönen 
Friesenhäusern und Blumengärten. Danach erreichen Sie den 
Leuchtturm, mit 63 Metern einer der höchsten an Deutschlands 
Nordseeküste. Er ist im Sommer geöffnet.

In Nebel möchte die Windmühle von 1771 bewundert werden, 
bevor Sie nach Norddorf weiterfahren und eine Tour um die 
nördliche Marsch mit schönen Aussichtspunkten machen. Zurück 
nach Wittdün führt die Fahrt hauptsächlich durch Wald.

© VisitDenmark.com
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FÖHR

Föhr – Turforslag / Tourenvorschlag
  42 km

Turen begynder i Wyk, øens hoved- og havneby, hvor I kan 
besøge det kulturhistoriske museum og Nationalparkhuset 

med udstillingen om Vadehavet. Herfra cykler I langs sydkysten til 
Goting og videre ind i et fuglebeskyttelsesområde, så husk endelig 
kikkerten! 

Ved Hedehusum og Utersum passerer I gravsteder fra sten- og 
bronzealderen, og vikingerne har også været på øen: De efterlod sig 
en 10 meter høj ringmur ved Borgsum.
Oldsum var i 1600-tallet en stor hvalfangerby med Matthias 
Petersen som den største fanger af dem alle: Han fangede 
373 hvaler. I kan vise ham respekt på kirkegården St. Laurent i 
Süderende inden turen hjem, som også er rig på natur.

Die Tour beginnt in der Haupt- und Hafenstadt Wyk, wo man 
das Kulturhistorische Museum und das Nationalparkhaus mit 

einer Ausstellung über das Wattenmeer besuchen kann. Entlang der 
Südküste geht es nach Goting und in ein Vogelschutzgebiet – das 
Fernglas also nicht vergessen! 

Bei Hedehusum und Utersum passieren Sie Gräber aus der Stein- 
und Bronzezeit. Eine 10 Meter hohe Ringmauer bei Borgsum 
zeugt von der Anwesenheit der Wikinger. 
Oldsum war im 17. Jahrhundert eine große Walfängerstadt. 
Größter Fänger von allen war mit 373 Walen Matthias Petersen: 
Sein Grab liegt auf dem Friedhof St. Laurent in Süderende. Die 
Rückfahrt führt durch eine abwechslungsreiche Natur.

© VisitDenmark.com
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SYLT

Sylt – Turforslag / Tourenvorschlag 
  53 km

På den største af de tyske vadehavsøer er der oplevelser 
nok til mange dage. Turen her går nordpå fra hovedbyen 

Westerland, og det er et herligt område med cykelstier gennem 
klitlandskabet og flere gode bademuligheder. Fra nordspidsen 
cykler I mod havnebyen List, hvor det måske er tid til friskfanget 
fisk?

Turen sydpå langs østkysten byder på et storslået vadehavskig. 
Indregn en kaffepause i Kampen, hvor de dyre designbutikker 
ligger dør om dør med hyggelige cafeer, inden I fortsætter til det 
136 km2 store naturområde Braderuper Heide. I Keitum skal 
I se de gamle frisiske huse med stråtag inden turen tilbage til 
Westerland, som løber ad småveje og cykelstier.

Die größte der nordfriesischen Inseln bietet Erlebnisse für 
viele Tage. Die Tour führt von Westerland nach Norden 

– durch eine herrliche Dünenlandschaft mit vielen tollen 
Bademöglichkeiten. Von der Nordspitze radeln Sie in die 
Hafenstadt List, in dem es jede Menge frischen Fisch gibt.

Nach Süden folgen Sie der Ostküste mit herrlichen Ausblicken auf 
das Wattenmeer. Gönnen Sie sich eine Kaffeepause in Kampen 
mit seinen teuren Designläden und gemütlichen Cafés, bevor 
Sie in das 136 km2 große Naturschutzgebiet Braderuper Heide 
radeln. In Keitum erwarten Sie die typischen strohgedeckten 
Friesenhäuser, bevor es auf Nebenstraßen und Radwegen zurück 
nach Westerland geht. 

Sylt © wikimediea
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HO SKALLINGEN

Ho-Skallingen – Turforslag / Tourenvorschlag
  24 km

Glæd jer til at opleve noget af den mest særprægede natur 
i Danmark. Når I cykler sydpå fra Ho, skærmer 

klitplantagen for vinden det første stykke, men snart er I ude i det 
åbne klitlandskab. Der er kun én vej til Skallingen, og når I følger 
den, kommer I frem til den nordlige spids af Nationalpark 
Vadehavet. Det vilde og utæmmede vadehav er UNESCO-
verdensarv med et rigt fugleliv, fritgående køer og sjældne planter 
på strandengen. Har I madpakke med, kan I nyde maden i Den 
Gamle Redningsstation. 

På hjemturen slår turen et smut om Blåvand, hvor I kan 
besøge Tirpitz-bunkeren fra 2. verdenskrig. Hvis I er til vestjysk 
gourmetmad, er Ho Kro et godt sted at afslutte turen. 

Freuen Sie sich auf eine der außergewöhnlichsten 
Naturformen in Dänemark. Verlassen Sie Ho in Richtung 

Süden, hält der Dünenwald den Wind anfangs ab, bevor es in die 
offenen Dünen geht. Es führt nur ein Weg nach Skallingen, und 
über diesen erreichen Sie die Nordspitze des Nationalparks 
Wattenmeer. Das ungezähmte  Wattenmeer ist Weltnaturerbe mit 
reichem Vogelleben, freilaufenden Kühen und seltenen Pflanzen. 
Haben Sie Essen dabei, können Sie es in der Alten Rettungstation 
(Den Gamle Redningsstation) genießen. 

Auf der Rückfahrt sollten Sie einen Abstecher nach Blåvand 
machen, wo man den faszinierenden Tirpitz-Bunker aus dem 2. 
Weltkrieg besuchen kann. Liebhaber regionaler Gourmetküche 
werden im Ho Kro ihr Glück finden. 

Skallingen © Anna Overholdt
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KVIE SØ 
DER KVIE-SEE 

Kvie Sø – Turforslag / Tourenvorschlag
  17 km

Pak badetøjet og tag på en rigtig fin familietur med 
udgangspunkt i Ansager. En af områdets helt store 

attraktioner er de hollandske madpandekager fra 
Pandekagehuset ved Kvie Sø, og denne cykelrute går heldigvis 
lige forbi.  

Kvie Sø har sandbund, og vandkvaliteten er god. Vandet er lavt, 
så den er også en dejlig badesø for de små. Der er badebro og 
legeplads ved Pandekagehuset, som i parentes bemærket også 
har 20 forskellige belgiske øl på menukortet. 
Tilbage i Ansager skal I se vandmøllen, som blev bygget cirka år 
1600 og gav strøm til by og omegn helt frem til 1964. 
 

Packen Sie das Badezeug ein für eine herrliche 
Familientour, die in Ansager startet. Eine der großen 

lokalen Attraktionen sind die holländischen Pfannkuchen aus dem 
Pfannkuchenhaus am Kvie-See, das gottseidank an der Strecke 
liegt.  

Der Kvie-See hat Sandboden und eine gute Wasserqualität. Das 
Wasser ist flach und deshalb für die Kleinen bestens geeignet. 
Badebrücke und Spielplatz befinden sich am Pfannkuchenhaus, 
das übrigens 20 verschiedene belgische Biere anbietet. 
Zurück in Ansager sollten Sie sich die Wassermühle anschauen, 
die um 1600 gebaut wurde und noch bis 1964 Strom in die 
Region lieferte. 

Kvie Sø © Niclas Jessen
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Rømø – Turforslag / Tourenvorschlag
  40 km

Rømø er især kendt for sin brede sandstrand, som også er 
et centralt element på denne tur. Vælg derfor cykler med 

brede dæk – og husk badetøjet. 

I starter i Havneby, hvor færgen fra Sild lægger til. Herfra går det 
mod vest over diget i retning af Sønderstrand, og de næste 7 
km er stranden jeres cykelsti. Alt efter vejret kan underlaget være 
blødt eller hårdt, og det kan være lidt svært at finde vej, så tag 
en telefon med. Til gengæld er det en fantastisk naturoplevelse 
at være mutters alene, midt i et fascinerende og foranderligt 
landskab. 
Når I begynder at ane mennesker og biler, nærmer I jer Lakolk 
Strand, og herfra forløber turen på behagelig asfalt.  
 

Rømø ist besonders für seinen breiten Sandstrand 
bekannt, der auch zentraler Bestandteil der Tour ist. 

Denken Sie deshalb an Räder mit breiten Reifen – und an Ihr 
Badezeug! 

Sie starten in Havneby, wo die Fähre nach Sylt anlegt. Von 
hier geht es über den Deich nach Westen in Richtung des 
Südstrandes (Sønderstrand) und dann sieben Kilometer über den 
Strand! Je nach Wetter kann der Untergrund weich oder hart sein, 
der Weg schwer zu finden. Nehmen Sie deshalb ein Smartphone 
mit. Für die Nühen werden Sie mit dem phantastischen Erlebnis 
entschädigt, mutterseelenallein durch faszinierende Landschaften 
zu radeln.  
Werden Autos und Menschen sichtbar, nähern Sie sich Lakolk, 
von wo es auf Asphalt weitergeht.  

Rømø © VisitDenmark.com
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FANØ ATLANTVOLDEN 
FANØ ATLANTIKWALL

Fanø Atlantvolden – Turforslag 
  17 km

For historisk interesserede er Fanøs bunkers en stor 
oplevelse. Mange af dem er åbne for besøgende.

Når man ankommer til idylliske Fanø, er det svært at forestille sig, 
at øen engang var en del af et kæmpe forsvarsværk. Bunkerne 
falder ind i klitlandskabet, og de fleste er mere eller mindre 
dækket af sand. Der er i alt cirka 400 bunkers på øen, og på 
denne relativt korte cykeltur kommer I forbi de største stillinger. 

Atlantvolden blev opført af tyskerne under 2. verdenskrig for at 
forhindre en invasion fra de allierede styrker. Forsvarsværket 
strakte sig fra Nordnorge til Spanien, og i Danmark var Esbjerg – 
og dermed også Fanø – strategisk vigtig. 

I cykler på en blanding af asfalt og grusveje og kommer forbi 
flakbatteriet Fanø Nord, Grådybbatteriet med slagskibet 
Gneisenau, Vesterhavsbatteriet og Torp Plantage. Gem 
madpakken til plantagen, for her er en lille idyllisk skovhave med 
bålplads, borde og bænke, hvor I kan spise i læ for vestenvinden. 

I skal sætte lidt tid af til at nyde Nordby, som er øens hovedby. 
Gå en tur rundt i de små gader med de fine huse fra 1800-tallet 
og sæt jer på havnepromenaden og nyd de mange vadefugle. I 
kan også sagtens være heldige at se et par sæler, som ligger på 
den lille sandbanke Søjorden, 50 meter fra havnen. 

Fanø © VisitDenmark.com
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Fanø Atlantikwall  – Tourenvorschlag
  17 km
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Für geschichtlich Interessierte sind Fanøs Bunkers ein 
Fest: Viele sind sogar für Besucher geöffnet.

Kommt man auf dem idyllischen Fanø an, ist nur 
schwer vorstellbar, dass die Insel Teil einer gigantischen 
Verteidigungsanlage war. Die Bunker sind in die Dünen 
eingebettet, viele sind mehr oder weniger versandet. Insgesamt 
gibt es hier rund 400 Bunker, wobei man auf dieser relativ kurzen 
Radtour an den größten Stellungen vorbeikommt. 
 
Der Atlantikwall wurde im 2. Weltkrieg von den Besatzern 
errichtet, um eine Invasion der Alliierten zu verhindern. Die 
Anlage erstreckte sich von Nordnorwegen bis Spanien, wobei in 
Dänemark Esbjerg – und damit auch Fanø – von strategischer 
Bedeutung war. 

Sie radeln auf Asphalt und Schotter zur Flakbatterie Fanø 
Nord, zur Grådybbatterie mit dem Schlachtschiff Gneisenau, 
zur ”Vesterhavsbatterie” und zum Wald Torp Plantage. Heben 
Sie ihr Essen bis dorthin auf, denn hier gibt es einen idyllischen 
Waldgarten mit Feuerstelle, Tischen und Bänken, wo man 
windgeschützt essen kann.  

Nehmen Sie sich auch Zeit für Nordby, die Inselhauptstadt. 
Wandern Sie durch enge Gassen mit schönen Häusern aus dem 
19. Jahrhundert, setzen Sie sich an die Hafenpromenade und 
genießen Sie die Seevögel. Mit etwas Glück sehen Sie auch ein 
paar Seehunde, die nur 50 Meter vom Hafen entfernt auf einer 
Sandbank leben.  
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FANØ, BIG FIVE

Big Five – Turforslag / Tourenvorschlag
  38 km

Cykelturen fører jer næsten øen rundt, og den har sit navn, 
fordi I kommer op på de fem højeste ”bjerge”, dvs. 

klittoppe, på Fanø. Belønningen for indsatsen er flotte udsigter 
over nogle af øens karakteristiske landskaber og mod Esbjerg og 
fastlandet. 

Når I når frem til Sønderho på øens sydlige spids, er I halvvejs. 
Giv jer tid til at holde pause og nyde en af Danmarks smukkeste 
landsbyer med 300 velbevarede og fredede skipperhuse. Fanø er 
en gammel kunstnerkoloni, og det kan anbefales at besøge Fanøs 
Kunstmuseum, der har hjemme i byen. Andre seværdigheder er 
kirken fra 1782 og udstillingen ved Sønderho gl. Fuglekøje, hvor I 
bliver klogere på naturen og fuglene.  
 

Die Radtour führt Sie fast umd die gesamte Insel. Ihren 
Namen verdankt sie den fünf höchsten ”Bergen”, soll 

heißen Dünen, auf Fanø. Die Belohnung für eden Einsatz sind 
herrliche Aussichten über die Insellandschaften, auf Esbjerg und 
das Festland. 

In Sønderho an der Südspitze der Insel haben Sie die Hälfte 
geschafft. Nehmen Sie sich Zeit für eines der schönsten Dörfer 
Dänemarks mit 300 denkmalgeschützten Seemannshäusern. 
Fanø ist eine alte Künstlerkolonie, ein Besuch im hier ansässigen 
Fanø Kunstmuseum lohnt unbedingt. Weitere Sehenswürdigkeiten 
sind die Kirche von 1782 und die Natur-Ausstellung bei der Alten 
Vogelkoje Sønderho. 

Fanø © VisitDenmark.com
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TØNDERMARSKEN

Tøndermarsken – Turforslag / Tourenvorschlag
  56 km

Dette turforslag minder om Panoramarute 401, der er 
beskrevet andetsteds i guiden, men vi fremhæver nogle 

andre seværdigheder. 

Nordvest for Højer ligger Emmerlev Klev, en lille klint ved 
Vadehavet. Klinten er et eldorado for stensamlere, for her 
kan man finde sten fra stort set alle egne af Skandinavien og 
Østersøområdet. Måske finder I endda et fossil? 
Vidå Slusen lige syd for Højer er også et besøg værd. Slusen og 
det fremskudte dige blev indviet i 1982 og har siden da beskyttet 
Tøndermarsken og indbyggerne i området mod oversvømmelser.
Syd for Tønder kan I glæde jer til Ubjerg Kog med de 
karakteristiske gårde, der er bygget på værfter. Præstegården 
stammer helt tilbage fra 1615. Stop også ved Nørresø, som 
er genetableret for at skabe gyde- og opvækstområde til den 
sjældne fisk snæbel. 
 

Diese Route erinnert an die Panoramaroute 401, die schon 
an anderer Stelle erwähnt ist – wir betonen aber einige 

andere Sehenswürdigkeiten.  

Nordwestlich von Højer lieg Emmerlev Klev, eine kleine Steilküste 
am Watt. Sie ist ein Dorado für Steinesammler, denn hier findet 
man Steine aus praktisch allen Teilen Skandinaviens und der 
Ostseeregion. Vielleicht finden Sie sogar Fossilien? 
Auch die Schleuse Vidå Slusen südlich von Højer lohnt einen 
Besuch. Die Schleuse und der äußere Deich wurden 1982 
eingeweht und schützen seither erfolgreich die Tøndermarsch und 
ihre Bewohner vor Überschwemmungen.
Südlich von Tønder können Sie sich auf Ubjerg Kog mit seinen 
typischen, auf Warften erbauten Höfe freuen. Der Pfarrhof 
stammt von 1615. Halten Sie auch am See Nørresø, der 
renaturiert wurde, um für den seltenen Schnäpel gute Laich- und 
Aufwachsbedingungen zu schaffen. 

Tøndermarsken © VisitDenmark.com
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Bommerlund
Plantage

Kelstrup 

Skov

Listland

Borreshoved 

Trundkær Bakke 

Elmebjerg 

Draved Skov

Pamhule Skov
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Brydegård

Bovrup
Elstrup

Notmark

Mintebjerg

Stubbæk

Abild

Dyrhus

Lille Emmerske

TØNDER

Adelvad

Bøgvad

Store Emmerske

Hostrup

Jejsing

Lund

Rørkær

Solderup

Stemmild

Søvang

Travsted

Vennemose

Bremsbøl
SædSæd Mark

Ubjerg

Lydersholm

Nolde

Daler
Emmerlev

Gærup

Højer

Ved Gaden

Bønderby Gallehus

Møgeltønder

Østerby

Rudbøl

Ved Åen

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg Sønderhede

Vodder
Højrup

Stenderup Gårde

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Kærbølling

Birkelev

Haved

Normsted

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Drengsted

Lovrup

Overby

Vester Terp

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Løjtved

Arrild Ferieby

Bredebro

Kumled

Nybo
Søgård

Landeby

Løgumgårde

Løgumkloster

Teglgård

Ulstrup
Visbjerg

Ellum

Sølsted

Trælborg

Tyvse

AlslevAlslev Kro

Draved
Ellum Mark

Sønder Gravlund

Høgslund
Vester Højst

Øster Højst
Kongsbjerg

BÅDSBØL-BALLUM

Buntje-Ballum

HARKNAG

Husum-Ballum

Randerup

Skast

Abterp

Harres

Nørre Vollum

Sønder Vollum

Vester Gammelby

Hjerpsted

Koldby

Rejsby-Ballum

Nørre
 Sejerslev

Sønder
Sejerslev

Åspe

Borg

Øster Gammelby

Mollerup

Visby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Lunde

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Mølby
Sønderby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Havneby

Felsted

Kværs

Sønderhav

Hokkerup

Tørsbøl

Øster Snogbæk

Rendbjerg
Rinkenæs

Skodsbøl

SØNDERBORG

Sottrupskov

Stovgård

Augustenborg Bro

DYNDVED
Egen

Guderup
Hundslev

Ketting

Kær
Lambjerg

Mjang

Osbæk

Sebbelev

StolbroStolbro Løkke

Dybbøl

Ragebøl

HØRUP

Høruphav

Lambjergskov

Majbøl

SUNDSMARK

ULKEBØL

VOLLERUP

Kongshoved

Sønderby

Torsthoved

Vestermark

Skelde
Østerby

Brunsnæs

Bækken

Dalsgård

Rønshoved
SandagerStranderød

Broager
Dynt

Iller

Busholm
Gammelgab

Adsbøl

Brobøl
Nørballe

Rufas

Slyngsten

Snur-om

Svejrup

Tråsbøl

Tumbøl

Avnbøl

Blans

Vester Sottrup

Ullerup

ALNOR
Egernsund

Gråsten

Volsballe

Nybøl

Smøl

Stenderup

Bolderslev

Rens

Bajstrup

Gejlå

Holbøl

Krathuse

Almstrup

Bjerndrup

Lovtrup

Uge

Kliplev

Røllum

Torp

Perbøl

Lundtoft

Undelev

Vilsbæk

Søgård

Vejbæk

Øster Gejl

Hønsnap

Kelstrupskov

KiskelundFårhus

FRØSLEV

Kragelund

BOV Kollund

KOLLUND STRAND

Kollund Østerskov
Kruså

Padborg

SMEDEBY

Lille Jyndevad
Pebersmark

Sofiedal

Pluskær

BOV

Bredevad

Bylderup-Bov Duborg

FrestrupHajstrup

Heds

Holme
Hornse

LENDEMARK

Saksborg

Smedager
Sottrup

Gåskær

Rebbøl

Tinglev

Todsbøl

Åbøl
Burkal

Store Jyndevad

Kravlund
Stade

Broderup

Eggebæk

Gårdeby

BYLDERUP

Arnitlund

Over JerstalBevtoft

Kelstrup

Hejsager

SodeVandling

Nørre Vilstrup
Halk

Hyrup

Købingsmark

Pøl

Broballe

LANGESØ

Mjels

NORDBORG

Oksbøl

Brandsbøl

HAVNBJERG

Himmark

Klingbjerg

LAVENSBY

Lunden

Stevning

Svenstrup
TORUP

Barsmark

Augustenhof

Nørreløkke

Over Blåkrog

Felstedskov

Varnæs

Brønd

Hardeshøj

HolmHolm Mark

Lyngen
Mjels Mark

Ballebro

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Langelund Øbening

Andholm

Perbøl

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Enstedværket

Mjøls
RØDEKRO

Bodum

Brunde
Løjt KirkebyRise-Hjarup

Alslev
Hjordkær

Mellerup

RISE

Søderup

SøstSønder Ønlev

Årslev

Årup

Avbæk

Dyrhave

Hostrupskov

Stollig

Styrt-om

Bedsted

Hinderup

Klovtoft

SvejlundØster Terp
Ørslev

Hellevad Hydevad

Hønkys

Arndrup

Fogderup

Havsted

Hessel

Hynding

Store Knivsig

Korup
Mårbæk

Ravsted
Bjolderup

Hjolderup

Kassø

Raved

Vollerup

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Bovlund

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Lilholt

Høgelund

Langkær

Marstrup

Ustrup

Åbøl

Hjartbro
Stenderup Ørderup

Fjelby

Skovby

Trænge

Vibøge

Bredsten

Frederiksgård

Almsted

Asserballe

Ertebjerg

Fynshav

Tovrup

Holballe

Lebøl

Brunshuse

Sønder Vilstrup

Gammel
Ladegård

Neder 
Jernhyt

Neder
Jerstal

Ballum 

Branderup 
Kådnere

Neder
Geestrup

Gammelskov
 Mark

Øster
 Løgum

Nørre
Hostrup Lunderup

Mark

Nørre
Ønlev

Rangstrup 
Gårde

Kirke 
Hørup

Lille
Mommark

SJELLERUP
Gammel 
Skovbøl

Sønder 
Hostrup

Vester 
Snogbæk

Øster 
Sottrup

Brunbjerg

Østerende
Ballum

Vesterende

Tirslund

Terkelsbøl

 Tandslet

Helved

AABENRAA

Å

Loddenhøj

Egelund Løjt Skovby

Jestrup

Toghale

Østerholm

Asserballe
Station

Tvismark

 Norder-
mitteldeich

Osterschütting Westertilli

Hasselberg

Kronsgaard
Stenderup

Kappeln

Arnis

Dagebüll

Hamburger Hallig

Nordstrandischmoor

Oland

Hörnum

Rantum
SYLT

Wenningstedt-Braderup
(Sylt): Wenningstedt

List

Kampen

Tinnum

Westerland

Cecilienkoog

        Sophien-
Magdalenen-Koog

Altendeich

Elisabeth-
Sophie-Koog

Kiefhuck
Norden

Trendermarsch

Süden

Osterdeich

Gaikebüll
Herrendeich

Süderhafen

Simonsberg

Hockensbüll

Idstedt
Süderfahrenstedt

Ulsnis

Goltoft

Westerholz

Sandwig

Mürwik

Engelsby

Tarup   

Ketelsby

Sönke-Nissen-Koog

Hunnenswarf

Mayenswarf

Hollingstedt

Treia
StexwigFahrdorf

Geldorf

Hütten

Damendorf

Friedensthal

Goosefeld

Altenfeld

Harzhof

Harfe

Lindau

Holtsee

Eckernförde

SCHLESWIG

Klein Wittensee

Holzbunge

Moldenit

Osterby

Ascheffel

Porrendeich

Uelvesbüll

Witzwort

Koldenbüttel

Südermarsch

Wisch

Kohlschau

Ramstedt

Rantrum Oldersbek
Osterwinnert

Rott Bünge

Klove

Dörpstedt

Meierhof

Börm

Mielberg

Jagel

Lottorf

Boklund

Ramsdorf AhlefeldNorby

Owschlag

Heidbunge

Kropp

Groß
Rheide

Klein 
Bennebek

Alt Bennebek

Wohlde

Bergenhusen

Fresendelf

Süderhöft
Hude

Hollbüllhuus

Norderstapel

Winnert

Osterende

Wasserkoog

Sieversfleth

Norderfriedrichskoog

Olderswort

Osterhever

Poppenbüll

Augustenkoog

Westerhever

Groß
Wittensee

Tümlauer Koog

Brösum

Ording

Bad St. Peter

Tetenbüll

Kotzenbüll
Katharinenheard

Sandwehle

Hülkenbüll

Welt
Kating Olversum

Groven

Karolinenkoog

Hemmerwurth

Flehde

Dahrenwurth

Zennhusen

Wittenwurth

Horst
Bergewöhrden

Wallen

Bargen

Eiderdeich

Friedrichsgraben

Oha

Christiansholm Julianenebene

Königshügel
Föhrden

Westermühlen

Scheppern
Tielen

Ekel

Hohenlieth

Glüsing

Pferdekrugsweg

Wiemerstedt

Hemme

Grothusenkoog

Vollerwiek

Röhl-
Suderhöft

Tating
Garding

Tönning

Lunden

Krempel

Lehe

Schlichting

Rehm

Bargen

Hennstedt

Pahlen

Erfde

Meggerdorf

Friedrichsholm

Hohn

Nübbel

Alt 
Duvenstedt

Rickert
Borgstedt

Wester-
rönfeld

Rendsburg

Büdelsdorf

Tetenhusen

Fockbek

Kleve Hollingstedt
Delve

Sankt Annen

Friedrichstadt

Seeth

Drage Süderstapel

Dorf St. Peter

Hestoft

Bundesgaarder

Gottes
koogsee

Südensee

Tr
ee

ne

Linnau

Sankelmarker
           See

Speicher-
becken Nord

Speicher-
   becken 
     Süd

   Lütt-
moorsee

Holmer
 See

Speicher-
becken

Speichersee

Treene

Arlau

Arlau

Treene

Ostenau

Lagune
  Beltring-
   harderkoog

     Arlau-
Speicher-
      becken

Soholmer-Au-Kan

Le
ck

er 

Au

Oxbek

Loiter Au

Idstedter
  See Langsee

Hemmel-
marker
See

Haddebyer
 Noor

S c h l e
i

S c h l e i

Windebyer
    Noor

Bisten-
see

Hohner-
See

Sorge

Ne
ue

 S
or

ge

Eider

Broklandsau

Ei
de

r

Wittensee

Bondenau

Kopperby

Lüttfeld

Louisenberg

Lindaunis

Sandbek

Wackerballig

Falshöft

Nieby

Neukirchen

Habernis

Norgaadholz

Steinberghaff

Holnis

5

5

5
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Friedrichsberg

Brekendorf
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Sophienhamn
Fedderingen

Südwesthörn
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Billund

Haderslev

Vojens
Lufthavn

Esbjerg
Lufthavn

Transport
Center

Ustrup Vest Ustrup Øst

Skærup Vest
Skærup Øst

Lillebælt Nord

Lillebælt Syd
Hylkedal Vest Hylkedal Øst

Koldingegnen

Harte N

Harte S

Merring

Nørremark

Ø Løgum Vest

Ø Løgum Øst

Bjøvlund Syd

Bjøvlund Nord

Ålsbo No

Hærvejen Syd

Hærvejen Nord

Høje Sande

Vorsø
Vorsø Kalv

FANØ

RØMØ

MANDØ

Langli

BÅGØ

Egholm

Bastholm

Linderum

ÅRØ

Brandsø

Barsø
Kalvø

Fænø

Fænø Kalv

Kidholme

Stenhøj 

Simmelbæk

LindingÅ

Grejs Å

Ø
rum

Å

då

Gudenå

Ve jle

Å

Karstoft Å

Brande Å

Om
m

e

Å

Grene Å

Sønderkær
Bæ

k

Engebæk

Grindsted Å

Kærb
æ

k

Søvig Bæk

Gundesbøl Å

Omme Å

Lydum
Å

Falen
Å

Gels Å

Gram Å

Tved Å

Hjortvad Å

Fladså

Fisk
bæk

Brede Å

Alslev Å

Nørreå

Varde Å

Holme Å

Ansager Å

Holme Å

Åkær
Å

Højen Å

Sp
an

g
Å

B

Pug
e

øl
le

Fovså

Kongeå

Holsted Å

Sneum

Å

Vard
e

Å

Ribe Å

Kongeå

Rejsby Å

Brøns Å

Gels Å

m

Å

Øksnebjerg Mølle

Brahesborg

Flenstofte

Hagenskov

Søndergårde

Billeskov

Kærsgård

Nørholm

Urup Kirke

Ilderhede Kirke
Lønborggård

Egvad Kirke

Ørumgård

Skerrildgård

Barrit Kirke

Møgelkær

Williamsborg

Stouby Kirke

Rosenvold

Barritskov

Store Grundet

Tirsbæk

Agersbøl

Lerbæk

Skovgård

Engelsholm

Haraldskær

Kjeldkær

Grene Kirke

Tamdrup Kirke

Hanstedgård

Boller
Ussinggård

Bygholm

Linnerup Kirke

Merringgård

Hvolgård
Mindstrup

Hammer Kirke

Stensballegård

Øster Nykirke

Stougård

Sindbjerg
Kirke

Vingsted
Centret

Hover Kirke

Kirke

Abildgård

Rask
 Hovedgård

Ølsted Kirke

Nybølgård

Vodder Kirke

Renbæk

Ballum Sluse

Mandø Mølle

Assersbølgård

Brørup Kirke

Bramming Hovedgård

Sneum Kirke

Endrupholm

Lunderup

Mosevrå Kirke

Hesselmed

Wedellsborg

Tybrind

Vonsbæk Kirke

Immervad Bro

Tyrstrupgård

Vojensgård

Gram Slot

Nebbegård

Børkop Mølle

Skærup Kirke

Højen Kirke

Sparretorn

Strårup

Hindsgavl

Landerupgård

Sønder Vilstrup Kirke

Skærbækværket

Eltang Kirke

Lejrskov Kirke

Koldinghus
Estrup

Sønderskovgård

Hundsbæk

Veerst Kirke

Stilbjerg 

Kalvslund
 Kirke

Ebbevej

Branderup Kirke

Damgård Mølle

Billeshave

Ladegård

Orelund

Vilstrup Kirke

Gammelby Mølle

Vester 
Nykirke 

Klakring Kirke

Vær Kirke

Nebsager
 Kirke

Katrinebjerg

Stenager Mølle

Oregård

Søvig Sund

Filsø

Nørrestrand

Sand

Glud 

VEJ L E FJORD

HORSENS FJORD

 Fårup
Sø

ESPERANCE BUGT

Albuen

Åkrog Bugt

Knudedyb

HO BUGT

Grådyb

Hjerting Løb

Langsø

Avnø Vig

Diernæs Bugt

NoretSandvig

TRAGTEN

Føns Vig

Gudsø Vig

Nørresø

Søndersø

Skærsø

KarlsgårdeSø

Rands Fjord

Årø
Sund

Haderslev Fj ord

Torø 
 Vig

KOLDING FJORD

Gamborg  Fjord 

BREDNINGEN
Tybrind 

Vig

L
I L

L
E

B
Æ

L

T

Hobo Dyb

Haderslev Dam

Gen ne r B u g t

r e DybJuv

BÅRING VIG

FANØ BUGT

V A D E H A V E T

Bankel 
Nor

Mosvig

Kvie
Sø

Slivsø

Nørholm Hede

Ansager Plantage

Felding Mose

Tirsbjerg

Tipperne

Knude Hede

Tinghede

Vallund Hede
ØsterhedeBjålum

VÆRNENGENE

Træskohage

Sønderskov

MunkebjergStrandskovVinding Skov

Holtserhage

Storskov

Frederikshåb Plantage

Simmelmose

Tørring Kær

Uldum Kær

Rævlingmose

Fiskerbod Bjerg

Gødel
Bjerge

Nyminde
Plantage

Nørre Bork
Plantage

Lønborggård
Plantage

Hårsbjerg
Plantage

Sønder Grene

Plantage
Skovsende

Plantage

Svollibjerg

Billund Høj

Bjerre
Skov

Dysbjerg

Boller
Nederskov

Ashøj

Troldemose Bakke

Brohøj

Bavnbjerg

Møllebjerg

Grydedals
Banker

Åst
Skov

Blåbjerg

Brunbjerg

Grindsted
Plantage

Sønder
   Omme
        Plantage

Hårkær
 Plantage

Påbøl
Plantage

Blåbjerg

Løvebjerg

BLÅBJERG

  KLITPLANTAGE

Gråmul Bjerg

Kærhøj

Frøstrup
 Plantage

  Orten
Plantage

Sortebjerge

Røgelhøj

Frodeslund
Plantage

Fugdal
Mose

Sønderby
Mose

Utoft
 Plantage

Gyttegårds
Plantage Gødding

Skov

Staksrode
Skov

Lønborg Hede

Vejers Klitplantage

Kastrup Kær

Ha
vs

an
de

Blåvands Huk

Hornsbjerge

Fæsted Mose

Storskov

Falbjerg

Lindet Skov

Gasse Hede

Lovrup Skov

NØRRELAND

SØNDERLAND

Galgerev

Hønen

Trinden

Peter Meyers Sand

JUVRE SAND

KORESAND

Varde Søndre Plantage

Billum Enge

Bordrup Klitplantage

Starup Plantage

Skovsende Plantage

Hovborg Plantage

Lundgård Plantage

Grimstrup Krat

Ravnsø Mose

Grønningen

SKALLINGEN

Halen

Knoppen

Vesebanke

Nyland

Skalling Ende

GrenenGrønningen

Ho Klitplantage

Marbæk Plantage

Gellerup Plantage

Varde Kær

Vrøgum Klitplantage

Ål Klitplantage

Halk Hoved

Wedellsborg Hoved

Årø Kalv

Råde Hoved

Sønderby Klint

Torø

Vesterskov
Østerskov

Gravenshoved

Anslet Hage

Svenskehøj

Knudshoved

Hytterkobbel

Pothøj

Oksenvad Hede

Lert Skov

Revsø Skov

Klaskeroj

Viuf Skov
Egtved Skov

Lundbjerg

Kasser Odde

Trelde Næs

Østerskov

Røjle Klint Staurshoved

Vesterskov

Fønsskov

Ålehoved

Svinø

Nørreskov

Midtskov

Sønderskov

Vejen Mose

Gesten Skov

Ferup Skov

Svanemose
Kongeå Dal

Københoved Skov

Hundsbæk Plantage

Landsbjerg

Ammitsbøl Skov

Slauggård Plantage

Randbøl Hede

Agernæs

HELNÆS

Langøre

Lindehoved

Fogense Pynt

Bodilbjerge

KALLESMÆRSK

HEDE
Oksby

Klitplantage

Janderup
Enge

Møgelbjerg 

Bækhede
Plantage

Haldbjerg 

Baldersbæk
 Plantage

Risbjerg 

Bavnehøj 
KLELUND

PLANTAGE

Fromssejr Plantage

Stoltenbjerg 

Dalagergård
Plantage

Trindhøj 

Høllund Søgård
 Plantage

Stenbjerg 

Liegård
 Plantage

Hesselbjerg 

Lyshøj 

Hathøj 

Ulveryg 

Fru Mettes Bjerg 

Stavshede
Plantage

Egholt
Skov

Jordrup 
Skov

Løbners 
Plantage

Tirslund Bjerg 

Senhøj 

Stilde
 Plantage

Amhøje 
Møllehøj

Solbjerg
Plantage

Hoffmanns

Plantage

Fasterhøj 

Mølhøj

Kikkebjerg 

Pælebjerg 

Knudtoft Bjerg

Fanø

 Klitplantage

Mosedal Bjerg 

Rangtang 

Rødding
 Skov

Stursbøl
Plantage

Bastrup
Skov

Højbjerg 

Smuthøj 

Sandershøj 

Tamdrup Høj

Åstrup Høj 

Bevtoft

Plantage

Fårmandsbjerg 

Stavnager
Plantage

Varming 
Hede

Hønning
 Plantage

Stensbæk
Plantage

Stagebjerg 

Høstbjerg 
Gasse Høje 

Vorbjerg 

Ildenbjerg 

Knivsbjerg 

Tudebjerg 

Lerskov
Plantage

Rugbjerg
Skov

Sønderballe 
Hoved

Ørslev 
Bjerge

Trundkær Bakke 

Elmebjerg 

Kannehøj 

Ørsbjerg
Skov

Skamlingsbanken

Pamhule Skov

Brøstrup  Høje

Lokes Høje

STRAND

Husodde

Kærgård
Klitplantage

Gejsing
Skov

Fovslet
Skov

Gammel
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Dyvelsrække

Hinnum

Løvlund

Silkeborg

Trøllund

LydumRærup

Sædding
Mosbøl

Nørtarp

Hejbøl

Ølgod

Omvrå Søndermark

Sønderdiger

Østtarp
Filskov Ørumskov

Bisholt

Trælund

Ølsted
SejetKragelund

Brund

STENSBALLE

Sandvad

Farre
Hvejsel

Rårup

Lervad

Bjalderup

Bovnum

Olling

Eg

HoddeHulvig

Ansager
KROGAGER

Kærbæk

Askær

Bolding

Jerrig
Lamborg

Morsbøl

Nollund

Urup

GRINDSTED

Horsbøl

Loft

Utoft

Fugdal
Sønderby Mark

Kølskevad

Stenderup
Hejnsvig

Klink

Vesterhede
Hodde Mark

Bejsnap

Bredho

Frøsig

Gødsvang

Gårde

Hauge

Hesselho

Hjedding

Krusbjerg
Lindbjerg

Skovlund

Uhre

Hedehusene

Lund

HoddeskovKrarup

Tønding

Kvie

Ålling

Kastkær

Filsø Ø

BahlRottarp

Vittarp

Frøstrup

Kvorup

Lunde

Lundtang

Nørre Tarp

Skjedsbøl

Åsted

Adsbøl

Asp

Bjerremose

Glibstrup

Gunderup

Hallum
Kvong 

Malle

Snittrup

Allerslev

Bækhuse

Øster Debel
Hindsig

Horne
Hornelund

Rotbøl
Stundsig

Søndersig

StrellevUldbæk

Nybro Mejls

Ovnbøl
Yderik

Kærgård

Houstrup

Lønne Hede

Lønnestak

Stausø

Hennebjerg

Klinting

Kolle

Lundager

Nørre Nebel

Torbøl

Dyreby

Over Fidde
Outrup

Henne Strand

Tøstrup

Vallund

Ilderhede

Knaplund

Ørbæk

Barslund

Kratbanke

Skærsig

Stakroge
Engebæk

Omvrå Nordby

Baggesgårde

Kroge

Skovsende

Gammel Blåhøj
Blåhøj Kirkeby

Bøvl
Kirkeby Mark

Lundager

Møbjerg

Omvrå

Bundsgård

Vester Grene

Gundesbøl

Ådum

Præstbro

Dyrvig

Hulmose

Torsbæk

Barslund

Foersumho

Grimlund

Grønfelt

Havlund
Krageris

Møgelmose

Odderup

Okslund

Vittarp

Vognslund

Østbæk

Hoven

PåbølHøjlund

Skuldbøl

Lavstrup

Bandsbøl

Lønborg

Fjerbæk

Vostrup

Galgebjerg

Gråhede

Galgebjerg

GundesbølHemmet
Nordenå

Toftum

Vejrup

Foersum

Lyne

Nørhede

Sønder Vium

Østergård

Bjerregård

Bork Mærsk

Falen

Kragelund

Lønne
Lønne Klint

Nymindegab
Vesterlund

Nørre Bork

Sønder Bork 

Frisgårde

Obling

Brandbjerg

Høgsholt

BYBÆK

BREDBALLE

LØSNING

VEJLE

HEDENSTED

Daugård

Bellelund
Daugårdstrand Hyrup

Store Dalby

Knæsted

Sebberup
Spettrup

TORUP

Ølsted Overholm

Sønder Aldum

Brå

Bråskov

Gram

Gramrode

HornsyldHornum

Lystrup

Nebel

Ravnholt

Stenderup

Urlev

Over Ustrup

Belle

HostrupØrum

Breth

Gammelby

Smedskær

Ny Sebberup

Fakkegrav

Grund
StaksrodeStouby

Højenskov

MØLHOLM Ravnsbæk

Sellerupstrand

Fløjstrup

Grejs

Holtum

Hornstrup Hornstrup Mølleby

Hover

Husby

Kirkeby

Lindved

Rugbjerg

Sindbjerglund

Solekær

Ulkær

Vindelev

Båstrup

Bredal

Gammelsole
Gesager

Hedenstedskov

Øster Snede

Soleskov

GREJSDAL

Smørhul

Uhre

Assendrup

Engum

Korshøj
Skovhave

BALLE
Plougslund

Randbøl

Ny Nørup
Skibet

Birkebæk

Førstballe

Gadbjerg

Rostrup

Tykhøjet

Tøsby

Baggesholm

Feldmose

Gammelby

Hallundstoft
Harresø

Hygum

Hørup

Jelling

Kollerup
Kuldbjerg

Mølvang

Skovdallund

Tofthøj

Trollerup

Tørrild

Gødding

Nørup Sødover

JennumLildfrost

Ollerup

RugballeSøskov

Østengård

Lille Lihme

Store Lihme
Randbøldal

Småkær

Bredsten

Jerlev

Ravning

Rue Nørre Vilstrup

Vingsted

Gilbjerg

Skjoldbjerg

Båstlund

Bindesbøl

Krog

Stilbjerg

Gødsbøl

Lindeballe

Mørup

Nørskov

Ringive

Uhe

Ankelbo
BILLUND

Sønder Elkær

Grene

Vandel

Åst

Tørring

Ildved

Hammer
Molger

Merring

Kørup

Lund

Meldrup

Nebel
Serridslev

Bottrup

Eriknauer

HattingKorning

Neder Vrønding

Boller
DAGNÆS

Dallerup

HORSENS

Oens

TORSTED

TYRSTED

Uth
Ørnstrup

ÅleHjortsvang

Linnerup

Honum
Hvirring Trebjerg

Åle Kær

Boring

Bøgballe

Hesselballe

Langskov

Nyborg

Rask Mølle

Tørring Fælled

Uldum

Ølholm

Turup

Voldbro

Brydegård

Ebberup

Kærum

Melby

Sønderby

Gelsted

Hjærup

Kerte

Lunge

Lunghøj

Barløse

Blangstrup

Vester Ørum

Flemming

Havrum

Hornborg

Kalhave

Krollerup

Svindbæk
Hindskov

Give

Givskov

Lindet
Thyregodlund

HJORTSBALLE

Dørken
Sejrup

Hage

Plovstrup

Nørre Tinnet

Ørnsholt

Oksenbjerge

Riis

Vibjerg

Ådal

Bjerlev

Fousing

Givskud

Givskudlund

Knude

Tremhuse

Tyskland
Vonge

Blåhøj

HestlundRisbjerg

Skærlund
Hesselbjerge

Lønå

Ullerup

Grønbjerg

Hallundbæk

Klink

Ravlund

Ulkind

Store Vorslunde
Øgelund

Bregnhoved

Bæksgård

Bøllund

Hedeby

Hedegård

Neder Sillesthoved

Over Sillesthoved

KLAKRING

Strandhuse

Åstrup

Glattrup

Glud

Hosby

Nøttrup
Overby

Skjold

Skævlund

Stourup

Vesterby

Blirup

Brigsted
Haldrup

Søvind

ToftumTyrrestrup

Skrumsager
Mark

Over
Vrønding

Nørre
Skovsende

Neder
Donnerup Sønder

Kollemorten

 Ølsted
Nederholm

Neder
Bjerre

Over
Sønderby

Neder
Sønderby

Hornumkær
Mark

Kragelund
Fælled

Henne
Stationsby

Neder
Fidde

Vester
Debel

Hungerbjerg
Mark

Engelsholm
Mark

Kær-
bølling

Mellem
Knabberup

Højen
Andkær
Skovby

Neder
Vrigsted

Tistrup

Gammel

Bork Havn

 Bjerre

Sønder Tinnet

Skolding

Barrit

Barrit Station

 Vrigsted

Klejsgård

Klejs

 Vester 
Smidstrup

HaugstrupKollemorten

Filskov Mark

Langelund

 Almstok

Henne

Kirkeby

Vandflod

Jedsted

Gilbjerg

Gredstedbro
Brokær

Eskelund

Vimtrup

Grærup Strand

Gram

Sjølund

Ødis

Vejers Strand

Blåvand

Haslund

Kalvslund

Kamp

Obbekær
Tved Huse

Vesterenge

Brøstrup

Fæsted

Harreby

Hjerting
Hjortvad

Sønder Hygum

Hygumskov

Møgelmose
Tornum

Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Fole

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Nørre Farup

Hillerup

Kirkeby

Kærbøl

Hedegård

RIBE

Tved

Øster Vedsted
Lustrup 

Kammerslusen

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Lovrup

Overby

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Arrild Ferieby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Sønderho

Mandø

Agerbæk

Tranbjerg

Kærbjerg

Rodebæk
Klelund

Solbjerg

Alslev
Visselbjerg

Smørpøt

Tjæreborg

Bordrup

Karlsgårde

Skonager

Starup

Vestterp

Donslund Mark

Debel

Hesselho

Tofterup
Donslund

Galstho

Hovborg

Nebel

Risbøl

HaltrupOved
Skamstrup

Agervig
Biltoft

Bolhede

Heager

Helle

Hostrup

Kragekær

Nordenskov

Vesterbæk

Vestervang Vrenderup

Øse

Øster VrenderupNæsbjerg

Terpling

Nørå
Terp

Nørre Vong
Bjerndrup

Gørklint

Glejbjerg

Grene

Skovbølling

Tvile

Åstrup

Gettrup

Hyldelund
Kongensvase Bro Lindknud

Lintrup

Okslund

Sekær

Tvilho

Rebelsig

Favrskov

Holsted

Surhave

Plovstrup

Stenderup

Tange

Tobøl

Villebøl

Sønder Lovrup

Stårup

Brørup
Nørre 
FoldingLundtofte

Tuesbøl

Bobøl

Dover

Folding

Foldingbro

Føvling

Holleskov

Lintrup

Mejlby

Nørbølling

Åtte

Allerup

Brandgårde

Lille Darum

Store Darum Hunderup 

Kragelund

MulvadTerpager

Vilslev

Nørre Bøel

Sønder Bøel

Gredsted

Hjortlund

Jernved

JERNVEDLUND

Sejstrup

Strat

BRAMMING

Opsneum

Tradsborg Tømmerby

Sønder Vong

Ålbæk

Gørding

Hessellund

Ilsted

Nørhøe

Avtrup

Blank Gårde

Fuglsig

Gunderup

Nørre Gunderup

Jyllerup

Omme

Roust

Rousthøje
Over Slebsager

Årre

Bolding

Fåborg

Nørre Grisbæk

Sønder Grisbæk

Ålunde

Endrup
Grimstrup

Gummesmark

Ravnsø
Sadderup

Størsbøl
Vibæk

Bækmark

Vejrup

ESBJERG

HJERTING

Andrup

Fanø Vesterhavsbad

Guldager

Hostrup

Kokspang

Ravnsbjerg

Tobøl

Astrup

Balle

Bryndum

Forum

Forumlund

Hygum

Ny Lifstrup

Vester Nebel
Schæfergårde

Skærbæk

Spangdale

Torrup
Ølufvad

Briksbøl

Bryndumdam

Oksvang

Tarp

JERNE

Krogsgård Mark

Måde

Novrup

Uglvig

Veldbæk

Nordby

Rindby

Rindby Strand

Sønderby

Oksby

Bredmose

Ho

Nørballe

Kravnsø

Sjælborg

Vesterstrand

Søvig Mark

Kærup

Blaksmark

Frisvad

Orten Sig

Nørre Hebo

Hyllerslev

Janderup

Vibæk

Gellerup

Gelleruplund

Tange
Tastrup

Tinghøj 

Toftnæs

VARDE

Børsmose
Søhuse

Vester Vrøgum

Jegum

Grærup

Mosevrå

Oksbøl

Skødstrup

Vejers

Billum

Borre Hannevang

Kjelst

Tarp

Øster Vrøgum

Taps

Arnitlund

Over Jerstal

Christiansfeld
Høkkelbjerg

TYRSTRUP

Seggelund

Bevtoft

Kelstrup

Sønder Åby
Emtekær

Eskør

Håre Hjorte
Husby

Hygind

Nakke

Tanderup

Tellerup

Bågø By

Sandager Næs Sandager

TvingsbjergØsterklint Aborg

Årø

ASSENS

SaltofteTorø Huse

BækErrested Feldum

Keldet

Ladegårds Parceller

Sillerup

Stevelt

Vonsbæk

NEDER ÅSTRUP

Over Åstrup

GrarupHADERSLEV

Hejsager

Kvistrup

Lønt

Sode

Stenderup

Starup

Sverdrup

Vandling

Nørre Vilstrup

Årøsund

Flovt

Hajstrup

Halk

Hyrup

RådeØsby

Aller

Store Anslet

Lille Anslet

Brabæk

Favstrup

Hejls

Hejlsminde

Hvinderup

Overby

Skovhuse

Stubbom

Trappendal

Vejstruprød

Bojskov

Fjelstrup

Kabdrup

Knud

Rørkær

Skovbølling

Ørby

Hovst

Medsted

Strandelhjørn

Strandelhjørnskov

Abkær

Nørre Hjarup

Hovslund Stationsby

Brærå

Diernæs

Hoptrup

Hovslund

Over Kestrup

HOPTRUP KIRKEBY

Skovby

Sønderballe

Vedbøl

Vedsted

Rugbjerg
Genner

Hesselbjerg

Lerskov
NørbyØstermark

Hyrup
Hølleskov

Toftlund

Galsted

Rangstrup

Agerskov

Branderup
Gejlbjerg

Mellerup
Vellerup

Horsbyg

Mojbøl

Mølby

Selskær

Simmersted

Farris

Revsø Mark

Anderup

Brænore

Favervrå

Frørup

FrøruprødHøjrup

Skovrup

Stepping

TapsøreØdis-Bramdrup

Neder Lert

Sommersted

Bjerndrup

Hjerndrup

Kastvrå

Kokær

Kolstrup

Sommerstedskov

Jegerup

Kestrup

Bramdrup

MoltrupRingtved

Rovstrup

Lilholt

VOJENS ERLEV
Fredsted

Hammelev

Høgelund

Langkær

Marstrup

Oksbøl

Styding

Ustrup

Skibelund

Lundsbæk

Åbøl

Ålkær

Brøndlund

Gabøl

Hjartbro

Kastrup

Kolsnap

Stenderup Ørderup

SKRYDSTRUP

Uldal

Brem
Gammeleng

Grønnebæk

Hellet

Katrad

Langetved

Mikkelborg

Rundkær Bjerg

Rødding

Stenderup

Barsbøl Mark

Jels

Jelsskov

Jels Troldkær

Ørsted

Birk

Brændstrup Jeskær

Vester Lindet

Øster Lindet

Oksenvad

Stursbøl

Smidstrup

Vejlby

KOLDING

Fuglsang
Øster Starup

Almind Hede

Gårslev

ØsterbyBøgeskov

Egeskov

Høl
Trelde

Trelde Klint

Hvidbjerg

Andkær

Fredsted

Horsted

Ny Højen

Klattrup

Lindet

Skærup

Svinholt

Tiufkær

Tiufkær Mark

Lille Velling
Store Velling

VINDING

Brejning

Brøndsted

Børkop

Gauerslund

Rands

Sellerup

Drejens

Egum

FREDERICIA
HYBY LUND

SANDDAL

Strib

Røjleskov

MIDDELFART

SNOGHØJ

BrogårdeRøjle 

Røjle Tårup

Vejlby
Vejlby Fed

SKRILLINGE

Svenstrup

TEGLGÅRD

ASPERUP

Aulby

Båring

Blanke

Kauslunde

Kustrup

Kærby

Staurby
Voldby

Nørre Aaby

Båringvad

Balslev
Ellesø

Føns

Gadstrup

Gamborg

Mosegård

Rolund
Ronæs

Skovløkke

Udby

Viby

Ørslev

Agtrupskov
REBÆK Skarre

TVED

Åstorp

AGTRUP

Binderup

Sønder Bjert

Bjert Strand

Dalby

Grønninghoved
Grønninghoved Strand

Kurkmark

Skartved Sønder Stenderup

Varmark

Gammel Ålbo

Frydenborg

Mørkholt

Almind

Gammel Pjedsted

Follerup

Håstrup

Herslev

Højrup

Pjedsted

Lilballe

Møsvrå

Taulov

Sønder Vilstrup

Viuf Bredstrup
Bredstruplund

BROVAD
Børup

ERRITSØ

Kongsted

Stallerup

Stovstrup

Tårup

Tolstrup

Torp

NØRRE BJERT

Eltang
Gudsø Oddersted

Skærbæk

Vester Vamdrup

Husted

Røj

Glibstrup
Ejstrup Påby

HARTE

Ågård

Balle

Brakker
Bølling

Dons

Ferup Nyvang

GRAVENS

Vester Nebel

Solgårdsmark
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ESBJERG - MARBÆK

Esbjerg-Marbæk – Turforslag / Tourenvorschlag
  17 km

Fra centrum i Esbjerg til Nationalpark Vadehavet ved Varde 
ås udløb: en dejlig varieret cykeltur langs Ho Bugt.

Når nu I starter i Esbjerg, er det næsten obligatorisk at besøge 
Fiskeri- og Søfartsmuseet nord for havnen, inden I cykler mod 
Hjerting. På vej ud af byen passerer I også byens vartegn, de fire 
hvide mænd.  
Hjerting Strandpark ud mod bugten rummer både skov, overdrev, 
hede, mose, strand og hav. Vil I også bade fra børnevenlige 
Sjelborg, skal I lige orientere jer i tidevandstabellen, for det kan 
man kun ved højvande.  
I fortsætter til den fredede Marbæk Hede og nyder den smukke 
udsigt over bugten fra Gulebjerg, inden I når frem til Marbæk 
Plantage, som er det største rekreative område i nationalparken. 
Parkér gerne cyklerne og gå en tur ad de afmærkede stier. 
 

Von Esbjergs Stadtzentrum zum Nationalpark Wattenmeer 
an der Mündung des Varde Å: Eine herrlich 

abwechslungsreiche Tour entlang der Ho Bucht.

Startet man in Esbjerg, ist ein Besuch des Fischerei- und 
Seefahrtmuseums nördlich des Hafens ein Muss, bevor es nach 
Herting weitergeht. Auf dem Weg aus der Stadt passieren Sie 
auch ihr Wahrzeichen, die Skulptur der vier weißen Männer.  
Der Hjerting Strandpark Richtung Bucht umfasst Wald, Allmende, 
Heide, Moore, Strand und Meer. Wenn Sie im kinderfreundlichen 
Sjelborg baden wollen, müssen Sie die Tide berücksichtigen – nur 
bei Flut ist Badezeit...  
Weiter geht es durch die geschützte Marbæk Heide mit schöner 
Aussicht auf die Bucht vom Gulebjerg. Dann erreichen Sie 
den Wald Marbæk Plantage, das größte Erholungsgebiet im 
Nationalpark. Stellen Sie gerne die Räder ab und wandern Sie auf 
den markierten Wegen. 

Esbjerg © Niclas Jessen
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Grund
StaksrodeStouby
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Sellerupstrand

Fløjstrup
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Husby

Kirkeby
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Rugbjerg

Sindbjerglund

Solekær
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Hedenstedskov

Øster Snede

Soleskov

GREJSDAL

Smørhul

Uhre

Assendrup

Engum

Korshøj
Skovhave

BALLE
Plougslund

Randbøl

Ny Nørup
Skibet

Birkebæk

Førstballe

Gadbjerg

Rostrup

Tykhøjet

Tøsby

Baggesholm

Feldmose

Gammelby

Hallundstoft
Harresø

Hygum

Hørup

Jelling

Kollerup
Kuldbjerg

Mølvang

Skovdallund

Tofthøj

Trollerup

Tørrild

Gødding

Nørup Sødover

JennumLildfrost

Ollerup

RugballeSøskov

Østengård

Lille Lihme

Store Lihme
Randbøldal

Småkær

Bredsten

Jerlev

Ravning

Rue Nørre Vilstrup

Vingsted

Gilbjerg

Skjoldbjerg

Båstlund

Bindesbøl

Krog

Stilbjerg

Gødsbøl

Lindeballe

Mørup

Nørskov

Ringive

Uhe

Ankelbo
BILLUND

Sønder Elkær

Grene

Vandel

Åst

Tørring

Ildved

Hammer
Molger

Merring

Kørup

Lund

Meldrup

Nebel
Serridslev

Bottrup

Eriknauer

HattingKorning

Neder Vrønding

Boller
DAGNÆS

Dallerup

HORSENS

Oens

TORSTED

TYRSTED

Uth
Ørnstrup

ÅleHjortsvang

Linnerup

Honum
Hvirring Trebjerg

Åle Kær

Boring

Bøgballe

Hesselballe

Langskov

Nyborg

Rask Mølle

Tørring Fælled

Uldum

Ølholm

Turup

Voldbro

Brydegård

Ebberup

Kærum

Melby

Sønderby

Gelsted

Hjærup

Kerte

Lunge

Lunghøj

Barløse

Blangstrup

Vester Ørum

Flemming

Havrum

Hornborg

Kalhave

Krollerup

Svindbæk
Hindskov

Give

Givskov

Lindet
Thyregodlund

HJORTSBALLE

Dørken
Sejrup

Hage

Plovstrup

Nørre Tinnet

Ørnsholt

Oksenbjerge

Riis

Vibjerg

Ådal

Bjerlev

Fousing

Givskud

Givskudlund

Knude

Tremhuse

Tyskland
Vonge

Blåhøj

HestlundRisbjerg

Skærlund
Hesselbjerge

Lønå

Ullerup

Grønbjerg

Hallundbæk

Klink

Ravlund

Ulkind

Store Vorslunde
Øgelund

Bregnhoved

Bæksgård

Bøllund

Hedeby

Hedegård

Neder Sillesthoved

Over Sillesthoved

KLAKRING

Strandhuse

Åstrup

Glattrup

Glud

Hosby

Nøttrup
Overby

Skjold

Skævlund

Stourup

Vesterby

Blirup

Brigsted
Haldrup

Søvind

ToftumTyrrestrup

Skrumsager
Mark

Over
Vrønding

Nørre
Skovsende

Neder
Donnerup Sønder

Kollemorten

 Ølsted
Nederholm

Neder
Bjerre

Over
Sønderby

Neder
Sønderby

Hornumkær
Mark

Kragelund
Fælled

Henne
Stationsby

Neder
Fidde

Vester
Debel

Hungerbjerg
Mark

Engelsholm
Mark

Kær-
bølling

Mellem
Knabberup

Højen
Andkær
Skovby

Neder
Vrigsted

Tistrup

Gammel

Bork Havn

 Bjerre

Sønder Tinnet

Skolding

Barrit

Barrit Station

 Vrigsted

Klejsgård

Klejs

 Vester 
Smidstrup

HaugstrupKollemorten

Filskov Mark

Langelund

 Almstok

Henne

Kirkeby

Vandflod

Jedsted

Gilbjerg

Gredstedbro
Brokær

Eskelund

Vimtrup

Grærup Strand

Gram

Sjølund

Ødis

Vejers Strand

Blåvand

Haslund

Kalvslund

Kamp

Obbekær
Tved Huse

Vesterenge

Brøstrup

Fæsted

Harreby

Hjerting
Hjortvad

Sønder Hygum

Hygumskov

Møgelmose
Tornum

Seem 
Mejeriby

Seem
Varming

Fole

Ganderup

Fjersted

Høm

Roager

Varminglund Enderupskov

Mølby
Tiset

Øster Åbølling

Frifelt
Gånsager

Gejlbjerg

HølleskovKirkeby

Sønderhede

Vodder

Arnum

Højrup

Spandet

Stenderup Gårde

Egebæk
Enderup HVIDING

Råhede

Vester Vedsted

Hømvejle

Lundsmark
Vesterbæk

Vester Åbølling

Brøns

Havervad

Høgsbro

Kærbølling

Rejsby

Birkelev

Haved

Normsted

Nørre Farup

Hillerup

Kirkeby

Kærbøl

Hedegård

RIBE

Tved

Øster Vedsted
Lustrup 

Kammerslusen

Sønder Farup

Åved

Tevring

Allerup

Arrild

Hønning

Roost

RurupVestergård

Øbjerg

Lovrup

Overby

Bjerndrup

Kløjing

Nørre Løgum
Løgum Bjerge

Arrild Ferieby

Astrup

Søndernæs

Vester Gasse

Øster Gasse

Ottersbøl

Skærbæk

Ullerup

Vinum

Forballum

Mjolden
Døstrup

Bolilmark

Juvre

Kongsmark

Lakolk

Toftum

Nørre Tvismark

Rømø Kirkeby

Tagholm

Vesterhede

Østerby

Sønderho

Mandø

Agerbæk

Tranbjerg

Kærbjerg

Rodebæk
Klelund

Solbjerg

Alslev
Visselbjerg

Smørpøt

Tjæreborg

Bordrup

Karlsgårde

Skonager

Starup

Vestterp

Donslund Mark

Debel

Hesselho

Tofterup
Donslund

Galstho

Hovborg

Nebel

Risbøl

HaltrupOved
Skamstrup

Agervig
Biltoft

Bolhede

Heager

Helle

Hostrup

Kragekær

Nordenskov

Vesterbæk

Vestervang Vrenderup

Øse

Øster VrenderupNæsbjerg

Terpling

Nørå
Terp

Nørre Vong
Bjerndrup

Gørklint

Glejbjerg

Grene

Skovbølling

Tvile

Åstrup

Gettrup

Hyldelund
Kongensvase Bro Lindknud

Lintrup

Okslund

Sekær

Tvilho

Rebelsig

Favrskov

Holsted

Surhave

Plovstrup

Stenderup

Tange

Tobøl

Villebøl

Sønder Lovrup

Stårup

Brørup
Nørre 
FoldingLundtofte

Tuesbøl

Bobøl

Dover

Folding

Foldingbro

Føvling

Holleskov

Lintrup

Mejlby

Nørbølling

Åtte

Allerup

Brandgårde

Lille Darum

Store Darum Hunderup 

Kragelund

MulvadTerpager

Vilslev

Nørre Bøel

Sønder Bøel

Gredsted

Hjortlund

Jernved

JERNVEDLUND

Sejstrup

Strat

BRAMMING

Opsneum

Tradsborg Tømmerby

Sønder Vong

Ålbæk

Gørding

Hessellund

Ilsted

Nørhøe

Avtrup

Blank Gårde

Fuglsig

Gunderup

Nørre Gunderup

Jyllerup

Omme

Roust

Rousthøje
Over Slebsager

Årre

Bolding

Fåborg

Nørre Grisbæk

Sønder Grisbæk

Ålunde

Endrup
Grimstrup

Gummesmark

Ravnsø
Sadderup

Størsbøl
Vibæk

Bækmark

Vejrup

ESBJERG

HJERTING

Andrup

Fanø Vesterhavsbad

Guldager

Hostrup

Kokspang

Ravnsbjerg

Tobøl

Astrup

Balle

Bryndum

Forum

Forumlund

Hygum

Ny Lifstrup

Vester Nebel
Schæfergårde

Skærbæk

Spangdale

Torrup
Ølufvad

Briksbøl

Bryndumdam

Oksvang

Tarp

JERNE

Krogsgård Mark

Måde

Novrup

Uglvig

Veldbæk

Nordby

Rindby

Rindby Strand

Sønderby

Oksby

Bredmose

Ho
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Kravnsø

Sjælborg

Vesterstrand

Søvig Mark

Kærup

Blaksmark
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Tastrup
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VARDE

Børsmose
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Grærup

Mosevrå
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Skødstrup

Vejers
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Tarp

Øster Vrøgum

Taps
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Over Jerstal
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TYRSTRUP
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Kelstrup

Sønder Åby
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Husby
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Sverdrup
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Årøsund

Flovt

Hajstrup
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Store Anslet
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Hejls
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Overby
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MoltrupRingtved
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Høgelund

Langkær
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Brøndlund

Gabøl

Hjartbro

Kastrup

Kolsnap

Stenderup Ørderup

SKRYDSTRUP

Uldal

Brem
Gammeleng
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SANDDAL
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Røjle Tårup
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Klebæk
Nagbøl
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Kjeldbjerg

Kragelund

Stavshede

Vittrup

Gestenkær
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Møllevang

Grimstrup

Holse 
Stationsby

Hermansgårde

Tvismark

56B

65B

3

2

23

N

S

EW



70

Nørbæk
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VADEHAVET

VESTERHAVET

Varming Plantage

Varming Hede

Klåbygård Plantage
Sønder
Farup Hede

Vester Vedsted Bjergplantage

Tradsborg
Plantage

Haslund
Krat

Hjortvad Krat

Fæsted Plantage

Stavnager
Plantage

Stensbæk
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Vesterbjerge

Ribe
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Sønder Farup 
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Rømø
Rømø

MANDØ

Jedsted

Kirkeby

Spandetkro
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Bjørnkær

Kirkeby
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Præstegade

Tange
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Enderup
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Normsted
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Hillerup Mark
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Hedegård

Mejlby

Nyhede

Ribe Mark

Jedsted Mark

Seem Mark

Kærbøl Mark

Dybmose
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Astofte

Bæk

Hallund

Plovstrup

Sønderager

Holleskov

Lintrup Mark

Ravning
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Tobøl
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EGEBÆK
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Mandø Mølle
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Ribe Nørremark

Gredstedbro
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11

24

32

MANDØ

Mandø – Turforslag 
  9 km

Turen rundt på Mandø er så kort, at man sagtens kan tage 
et par runder. Og hvorfor ikke? Det er et helt særligt sted, 

og der er cykelruter på 10, 9 og 7,5 km.

Oplevelsen starter allerede på turen over til øen: Fra Vester 
Vedsted på fastlandet (sæt tid af til at besøge det fantastiske 
Vadehavscenter!) kører traktorbusser i pendulfart ud i Vadehavet. 
Men kun ved lavvande, for ved højvande er vejen oversvømmet. 
At cykle til øen er muligt, men det anbefales ikke. Cyklerne må 
gerne komme med bussen, men der er også cykeludlejning ved 
bussens p-plads på Mandø. 

Når man først er kommet ud på øen, er det svært ikke at forelske 
sig i den storslåede natur. Den lille ø med ca. 40 beboere ligger 
midt i Vadehavet, og her er åbne vidder og et helt fantastisk 
fugleliv, ikke mindst forår og efterår. Et havdige går næsten 
hele øen rundt og beskytter mod havets kræfter. Det er flere 
gange blevet brudt, senest i 1981, hvor 200 får og 18 kreaturer 
druknede. Derefter blev diget forstærket, og siden har det holdt 
stand. 

Møllen er øens vartegn, men I skal også besøge 
hjemstavnsmuseet, kirken, redningsstationen, naturudstillingen 
og vandstandssøjlen. På sandbanken Koresand kan I både bade, 
samle rav og se sæler. Øen har spise- og overnatningssteder, og 
hvis I har lyst til en tur ud i Vadehavet, kan det foregå på hesteryg. 

Mandø © Bert Wiklund
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Die Tour um Mandø ist so kurz, dass man gleich mehrere 
Runden drehen kann. Und warum nicht?  

Die Radrouten an diesem speziellen Ort sind 10, 9 und 7,5 km 
lang.

Das Erlebnis beginnt schon auf dem Weg zur Insel: Ab Vester 
Vedsted auf dem Festland (Unbedingt das Wattenmeercenter 
besuchen!) pendeln Traktorbusse durch`s Watt zur Insel. Aber nur 
bei Ebbe, da der Weg bei Flut überspült ist. Man kann zur Insel 
radeln, was aber nicht empfehlenswert ist. Die Räder können im 
Bus transportiert werden, an dessen Halteplatz auf Mandø gibt es 
aber auch einen Verleih. 

Ist man auf der Insel, fällt es schwer, sich nicht in die großartige 
Natur zu verlieben. Die kleine Insel mit ca. 40 Einwohnern 
liegt mitten im Wattenmeer mit offenen Weiten und einem 
phantastischen Vogelleben, vor allem im Frühjahr und Herbst. 
Ein Deich führt fast um die ganze Insel und schützt sie vor den 
Kräften des Meeres. Er ist schon mehrfach gebrochen, zuletzt 
1981, als 200 Schafe 18 Stück Vieh ertranken. Danach wurde der 
Deich erfolgreich verstärkt.  

Die Mühle ist das Wahrzeichen der Insel, besuchen sollte 
man aber auch  Heimatmuseum, Kirche, Rettungsstation, 
Naturausstellung und Pegelmesslatte. Auf der Sandbank 
Koresand kann man baden, Bernstein sammeln und Seehunde 
sehen. Auf Mandø laden Gastronomie und Unterkünfte ein, auf 
dem Pferderücken kann man zuidem ins Watt hinaus reiten. 
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Denne cykelbog er udviklet i det grænseoverskridende 
NAKUWA-projekt. Projektet skal udvikle og afsætte 

produkter og tilbud indenfor natur- og kulturturisme i det danske 
og nordtyske Vadehav.

NAKUWA er finansieret af Interreg Deutschland-Danmark med 
midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling. Læs mere 
om Interreg Deutschland-Danmark på www.interreg5a.eu.

Dieses Fahrradbuch wurde im Rahmen des 
grenzüberschreitenden Projekts NAKUWA entwickelt.

Grenzüberschreitende Produkte und Angebote in den 
Themenfeldern Natur- und Kulturtourismus im Kontext des 
Weltnaturerbes sollen im Rahmen des Projektes entwickelt und 
vermarktet werden.

NAKUWA wird gefördert durch Interreg Deutschland-Danmark 
mit Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung. 
Erfahren Sie mehr über Interreg Deutschland-Danmark unter 
www.interreg5a.eu.

Wattenmeer
Nationalpark

SCHLESWIG-HOLSTEIN

.net

© VisitDenmark.com
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